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	WYKŁADY MISTRZOWSKIEWOJCIECH KOZŁOWSKI
Zapraszamy na spotkanie z Wojciechem Kozłowskim w ramach cyklu Wykłady Mistrzowskie w TRAFO*. Jak wytłumaczyć fenomen środowiska artystycznego Zielonej Góry? To splot okoliczności, trochę genius loci, silne indywidualności i nasza głęboka świadomość, że nie jesteśmy prowincją. (Trzeba tylko uważnie patrzeć, dwutygodnik.com, 2014) Wojciech Kozłowski (ur. 1961), dyrektor galerii BWA w Zielonej Górze od 1998 r., [&#8230;]
	Renata LisMoja ukochana i jaSpotkanie autorskie
Takiej intymnej książki o wspólnym życiu kobiet jeszcze w Polsce nie było. Justyna Sobolewska, Polityka Moja opowieść jest prosta, najprostsza, jak to możliwe. O tym, jak to z nami było i skąd jestem. O miłości i pochodzeniu. O życiu, które minęło na czekaniu na zmianę. Renata Lis Renata Lis opowiada o swoim osobistym doświadczeniu. Przekroczyła [&#8230;]
	OprowadzaniePiotr MichalskiOstatnie Tchnienie:Krew, Pot i Poppersy
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy z artystą i kuratorem Andrzejem Witczakiem. W czasach kiedy w Morzu Egejskim pływały Okeanidy a między Archipelagami Cykladzkim i Dodekanes zauważyć można było Posejdona w mitycznym orszaku, 300 mężnych wojowników, niesionych najpiękniejszym uczuciem na świecie, rozszerzało swoją sławę z każdą kolejną wygraną bitwą. Nie chodzi tu o Spartan, rozsławionych we współczesnej [&#8230;]
	OprowadzanieYana Bachynska /Jan BačynsjkyjUprzywilejowany uchodźca
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy z kuratorką Wiktorią Tundys. W związku z inwazją na Ukrainę w 2022 roku, Yana Bachynska / Jan Bačynsjkyj opuścił granice kraju, wchodząc w nomadyczny tryb życia. Ta zmiana wpłynęła na rozwój jego praktyki artystycznej. Aktualnie skupia się głównie na instalacjach, rzeźbie oraz tworzeniu obiektów z własnych ubrań. Bačynsjkyj transformuje tkaninę w [&#8230;]
	Piotr SzenajchOdczarowanie talentuspotkanie autorskie
Zapraszamy na spotkanie autorskie z dr Piotrem Szenajchem dotyczące książki Odczarowanie talentu. Socjografia stawania się uznanym artystą, prowadzone przez Dominikę Głowalę. Odczarowanie talentu. Socjografia stawania się uznanym artystą to najnowsza publikacja dr. Piotra Szenajcha z Instytutu Socjologii, wydana przez Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego. Ta książka to portret zbiorowy nowych klasyków współczesnych sztuk wizualnych – ikon polskiej sztuki [&#8230;]
	KONCERT LOTTO
Zespół LOTTO, założony pod koniec 2012 roku, tworzą: Mike Majkowski (gitara basowa), Łukasz Rychlicki (gitara, gitara basowa) oraz Paweł Szpura (perkusja). Razem eksplorują granice takich gatunków jak improv, country, noise, minimalizm, tworząc muzykę jednocześnie hipnotyczną i wzruszającą. Debiutancki album Ask the Dust został wydany pod koniec 2014 roku (Lado ABC). Ich druga płyta Elite Feline (2016, [&#8230;]
	NAGROBKIMACIEJ SALAMONI ADAM WITKOWSKICHCIAŁBYMNIE WIERZYĆ W NIC
Najnowsza wystawa zespołu Nagrobki, współtworzonego przez Macieja Salamona i Adama Witkowskiego, powstała z okazji dziesięciolecia ich intensywnej obecności w polskim życiu artystycznym na przecięciu muzyki, sztuk wizualnych i teatru. Ostatniego dnia 2023 roku podsumowali 10 lat: Oficjalnie wydaliśmy w tym czasie 8 różnego rodzaju płyt, a nie wydaliśmy co najmniej 3 (z muzyką teatralną). Daje [&#8230;]
	TRAFO POZA TRAFONATALIA ROMIKKRYJÓWKI. ARCHITEKTURA PRZETRWANIA
W 2022 roku wystawę Natalii Romik można było zobaczyć w TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie oraz Zachęcie — Narodowej Galerii Sztuki w Warszawie. Ekspozycja cieszyła się wówczas ogromną frekwencją. Otrzymała Nagrodę Architektoniczną Prezydenta Warszawy i została okrzyknięta Wydarzeniem Architektonicznym 2022 roku. Za swoje badania nad kryjówkami, budowanymi i użytkowanymi przez Żydów podczas Holokaustu, Natalia Romik została [&#8230;]
	Piotr MichalskiOstatnie tchnienie:krew, pot i poppersy
W czasach kiedy w Morzu Egejskim pływały Okeanidy a między Archipelagami Cykladzkim i Dodekanes zauważyć można było Posejdona w mitycznym orszaku, 300 mężnych wojowników, niesionych najpiękniejszym uczuciem na świecie, rozszerzało swoją sławę z każdą kolejną wygraną bitwą. Nie chodzi tu o Spartan, rozsławionych we współczesnej popkulturze adaptacją filmową komiksu Franka Millera, a o inny zastęp [&#8230;]
	Wykłady MistrzowskieEwa Zarzycka
Zapraszamy na spotkanie z Ewą Zarzycką w ramach cyklu Wykłady Mistrzowskie w TRAFO*. Pierwszą i podstawową zasadą mojej sztuki są wątpliwości. Cała jestem zbudowana z wątpliwości. I bardzo wiele im zawdzięczam. Wątpliwości to moje najstarsze fundamenty. (fragment manifestu Ewy Zarzyckiej na portalu secondaryarchive.org, we współpracy z Anną Ciabach, 2020) Ewa Zarzycka (ur. 1953) w latach [&#8230;]
	Artist Talk:Daniel RichterJonathan Meese & Michał JankowskiKoncert i DJ set:Hubert Kostkiewicz
Zapraszamy na spotkanie z Danielem Richterem oraz Jonathanem Meese i Michałem Jankowskim. Rozmowę poprowadzi Michał Markiewicz. Po spotkaniu z artystami wystąpi Hubert Kostkiewicz, który zagra solową improwizację na gitarze oraz DJ set. Jonathan Meese (ur. 1970) – jeden z najbardziej znanych na świecie współczesnych artystów niemieckich. Ukończył Akademię Sztuk Pięknych w Hamburgu (Hochschule für Bildende Künste [&#8230;]
	Morze SeraFinisaż
Zapraszamy na finisaż wystawy Morze Sera. W programie wydarzenia oprowadzanie kuratorskie (Tomek Pawłowski-Jarmołajew i Piotr Sikora) oraz seans performatywny Jakuba Jansy Garden of Problems, po którym odbędzie się spotkanie z artystą (w języku angielskim). Garden of Problems Podczas wydarzenia obejrzymy wybrane odcinki serialu Jakuba Jansy Club of Opportunities, rozwijanego przez artystę od 2017 r. W [&#8230;]
	YANA BACHYNSKA /JAN BAČYNSJKYJUPRZYWILEJOWANY UCHODŹCA
W związku z inwazją na Ukrainę, z początkiem 2022 roku Yana Bachynska / Jan Bačynsjkyj opuścił granice kraju wchodząc w nomadyczny tryb życia. Ta zmiana wpłynęła zarówno na jego rozwój osobisty, jak i praktykę artystyczną. Aktualnie skupia się głównie na tworzeniu obiektów z tkanin, które stanowią centralny punkt jego nowej narracji. Własne ubrania stały się [&#8230;]
	Open CallMłode Wilki 24
Trwa nabór projektów do wystawy w ramach Festiwalu Młode Wilki 24. Będzie to pokaz prezentujący prace osób studenckich z polskich uczelni artystycznych. Młode Wilki to jeden z najważniejszych festiwali sztuki współczesnej w Polsce, który odbywa sie w Szczecinie od 2014 r. W ramach wydarzenia prezentowane są: filmy eksperymentalne, performance, realizacje sound-art, rzeźby, instalacje, koncepcje niemożliwych [&#8230;]
	This is musicKoncert Zespołu Muzyki Współczesnej
Teatr muzyczny i działania performatywne stały się ważną częścią twórczości kompozytorów w drugiej połowie XX wieku. Eksperymenty grupy Fluxus, kompozytorzy związani z twórczością Dada, działania sytuacjonistów przesuwały granice między teatrem, sztuką wizualną, nowymi technologiami a muzyką. W tym duchu powstawały utwory Mauricio Kagela czy Samuela Becketta, autora między innymi słynnego dramatu Czekając na Godota. W [&#8230;]
	TRAFO POZA TRAFOBogna BurskaDivision
Wystawa Bogny Burskiej Division (Podzielenie) to wielowątkowa transmedialna narracja o nieprzystawalności naszych wyobrażeń i klisz mentalnych, symetrycznym budowaniu pojęć i fałszywych uproszczeniach w czasach dominacji narracji populistycznych na świecie. Wspólnym elementem jest temat zachodzących na siebie relacji fikcji i abstrakcji z realnością i faktami. Wystawa odnosi się do dystopijnego i paradoksalnego współistnienia wykluczających się porządków [&#8230;]
	Karolina BregułaNiech nas zobaczą,Rodzinypokaz dokumentacji projektu
Karolina Breguła Niech nas zobaczą oraz Rodziny w Szczecinie – pokaz dokumentacji w TRAFO Dwadzieścia lat po akcji Niech nas zobaczą Karolina Breguła ponownie podjęła temat nierówności wobec osób LGBT+ rozwieszając na ulicach Szczecina współczesne fotografie przedstawiające pary nieheteronormatywne z dziećmi. W 2003 Niech nas zobaczą wzbudziło ogromne emocje i brak społecznej akceptacji dla fotografii [&#8230;]
	Śnialnia. Śląski undergroundspotkanie z Rafałem Księżykiem
Zapraszamy na spotkanie z Rafałem Księżykiem wokół jego książki Śnialnia. Śląski underground (Wydawnictwo Literackie). Z autorem rozmawiać będzie Stanisław Ruksza. Po rozmowie odbędzie się koncert Rafała Iwańskiego Transformations I. „Alchemia, psychodelia i buddyzm w artystycznej enklawie na Górnym Śląsku. Ezoteryczna historia polskiej inteligencji. Co to jest Śnialnia? To miejsce, w którym się śni, i przestrzeń, [&#8230;]
	KONCERTRAFAŁ IWAŃSKITRANSFORMATIONS
Rafał Iwański (m.in. &#124;&#124;ALA&#124;MEDA&#124;&#124;, VOICES OF THE COSMOS, HATI) zaprezentuje nowy projekt dźwiękowy eksplorujący eksperymentalne podejście do instrumentów etnicznych pochodzenia afrykańskiego takich jak zanza czy kalimba. Urządzenia i efekty elektroniczne służą tu głównie do przetwarzania źródeł akustycznych w celu stworzenia organicznej muzyki elektroakustycznej. Punktem wyjścia jest bardzo dobrze odebrany album sygnowany jako R. IWANSKI Transformations [&#8230;]
	Koncert Dynasonic10. Antyurodziny TRAFO
Dubwave. Tak można określić muzykę tria Dynasonic, w której puchnący od basów dub romansuje z nowoczesną elektroniką i field recordingiem. Hipnotyzująca repetytywność w naturalny sposób podpowiada skojarzenia z falami, przy czym eksperymentalna elektronika każe pamiętać, że jeśli już fale, to raczej wzburzone. Taką formułę zespół rozwijał już na albumach #1 (2019) i #2 (2020), uzupełnionych [&#8230;]
	Blizny i tatuaże TRAFO Opowieść o duchu i ciele miejsca10. Antyurodziny TRAFO
W tym roku przypada dziesięć lat odkąd w Szczecinie powstało pierwsze i jedyne w tej części Polski centrum sztuki współczesnej. Nie obchodzimy jednak jubileuszy ani podobnych uroczystości. To nie w duchu TRAFO. Od historiofilskiego celebrowania rocznic, w duchu antykwarycznego czy monumentalizującego idealizowania przeszłości (o wątpliwym walorze poznawczym), bliższy nam krytyczny namysł. Historia bardziej uprawomocnia porządek [&#8230;]
	Metamorfozawarsztaty rzeźbiarskiez Barborą Kleinamplovą
Warsztaty rzeźbiarskie z kolektywnego wytwarzania kształtów i znaczeń, towarzyszące otwarciu wystawy Morze Sera. Poprowadzi je czeska artystka wizualna Barbora Kleinhamlovà. Rezultaty procesu warsztatowego będą zaprezentowane na wystawie. Nasz świat przechodzi proces ciągłej transformacji. Jesteśmy masą metabolizujących metabolizmów, jesteśmy częścią łańcucha splecionych relacji. Rodzimy się, dorastamy, starzejemy się i umieramy, przyczyniając się do skażenia świata. Podzielamy [&#8230;]
	Spotkanie autorskieAnda RottenbergRozrzut
Serdecznie zapraszamy na spotkanie autorskie z Andą Rottenberg wokół książki „Rozrzut” (Krytyka Polityczna). Anda Rottenberg zbiera rozrzucone na przestrzeni lat okruchy pamięci, tworząc pasjonujący pejzaż sztuki i kultury XX i XXI wieku. W tym bogato ilustrowanym tomie awangarda spotyka Warhola i kolorystów, znani artyści jak Munch, Szapocznikow czy Wróblewski sąsiadują z tymi mniej znanymi, a [&#8230;]
	OprowadzanieKatarzyna SzeszyckaNocą będę opisywał słońca
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy z Katarzyną Szeszycką. Nocą będę opisywał słońca to najpełniejszy jak dotąd pokaz serii obrazów malarskich i filmowych artystki, która swój cykl poświęciła zmarłemu cztery lata temu ojcu. Tytuł został zaczerpnięty z tytułu książki francuskiego neuropsychiatry Borisa Cyrulnika, propagatora idei resilience. Nazwa nie ma jeszcze w języku polskim odpowiednika w pełni oddającego jej znaczenie. Resilience [&#8230;]
	Morze Sera
Co jeśli droga przez żołądek nie prowadzi do serca, ale do fantazji? Czy to możliwe, żeby pewna ilość smażonej w panierce goudy miała wpływ na nasze sny? Morze sera bada związek między trawieniem i śnieniem, aby rzucić wyzwanie współczesnej, przyszłej lub równoległej wyobraźni politycznej Europy. Tytuł wystawy jest zainspirowany paranaukową teorią, według której spożywanie pewnych [&#8230;]
	Wykłady MistrzowskieMałgorzata Winter
Zapraszamy na spotkanie z Małgorzatą Winter w ramach cyklu Wykłady Mistrzowskie w TRAFO*. Małgorzata Winter &#8211; wybitna historyczka sztuki i kuratorka wystaw. Prowadziła wiele instytucji sztuki w Polsce, m.in. jako wicedyrektorka CSW Zamek Ujazdowski w Warszawie (2006-2011), dyrektorka Muzeum Okręgowego w Bydgoszczy (1995-2003). Jedna z inicjatorek Narodowego Programu Kolekcji Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”. Animatorka życia [&#8230;]
	JONATHAN MEESE& MICHAŁ JANKOWSKIFREEDOM TO FREEDOM
W centrum artystycznych poszukiwań Jonathana Meese i Michała Jankowskiego znajduje się idea pożegnania świata w jego obecnej formie. Wydarzenia, nadmiar informacji, a przede wszystkim ciemna strona rzeczywistości, przekształcane są w twórczą energię. Krytycznie i z humorem, twórcy eksplorują historię (zarówno zbiorową, jak i osobistą), politykę (w świecie sztuki oraz globalną), a także zakątki ludzkiej psychiki [&#8230;]
	Made [in] ReadySpotkanie wokół książki
Z perspektywy śledzenia źródeł współczesnych wyobrażeń o sztuce i dydaktyce należałoby do tego „konstruktywistycznego” modelu nowoczesnej edukacji dodać dadaistyczny ferment, który najpierw poprzedził konstruktywizm, a później pomógł go przełamać w stronę współczesności. Łukasz Musielak Zaobserwowanie, interpretacja i analiza dzieła to często w historii sztuki początek narracji ściśle związanej z nazwiskiem mistrza. Rola owego mistrza wobec [&#8230;]
	Plenum OsóbOpiekujących SięMeminarium #3performans Anny Steller „Rozwidlenie”
Spotykamy się, aby wspólnie doświadczyć performance, wymienić się refleksją nad praktyką opieki nad ludzkimi i nie-ludzkimi, opowiedzieć o tym, jak działa Plenum. Podczas Meminarium#3 będą dostępne dwa numery zinu nie widać mnie, wydawanego przez Plenum, traktujące o ekonomii pracy opiekuńczej, dbaniu o dobrostan, zbierające głosy Osób Opiekuńczych działających w polu kultury z Polski. Chętnie posłuchamy [&#8230;]
	Strange AttractorEksperymenty w krajobrazach quinarnych
Strange Attractor to irlandzki kolektyw artystyczny, działający w obszarze sztuk wizualnych i dźwięku. Anthony Kelly, Danny McCarthy, Irene Murphy, Mick O&#8217;Shea i David Stalling tworzą  improwizowane spektakle dźwiękowe. Grupa wystąpi wkrótce na żywo w czterech wybranych środowiskach audiowizualnych w Niemczech i Polsce, w tym w TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie. Krótka trasa odbywa się w [&#8230;]
	Mark MushivaRezydencja w ramach projektu TEKHNÉ
Dziękujemy za liczne zgłoszenia w na rezydencję w ramach projektu TEKHNÉ – Be Aware of Sound*. Na przełomie lat 2023/24 będziemy gościć w TRAFO Marka Mushivę. Mark Mushiva to multidyscyplinarny kreatywny technolog, wynalazca i artysta hip-hopowy z Namibii. Posiada tytuł doktora w dziedzinie informatyki (Uniwersytet w Trydencie, Włochy), przy czym szczególnym zainteresowaniem darzy zagadnienia związane [&#8230;]
	OprowadzanieAnna WitkowskaMaciora. O świni, która nauczyła się latać
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy z artyską. 𝑃𝑎𝑡𝑟𝑖𝑎𝑟𝑐ℎ𝑎𝑡 𝑡𝑜 𝑛𝑎𝑗𝑜𝑔𝑜́𝑙𝑛𝑖𝑒𝑗𝑠𝑧𝑎 𝑑𝑒𝑓𝑖𝑛𝑖𝑐𝑗𝑎 𝑛𝑖𝑒𝑤𝑜𝑙𝑖. 𝑇𝑜 𝑗𝑒𝑗 𝑔ł𝑜́𝑤𝑛𝑦 𝑝𝑎𝑡𝑟𝑖𝑥, 𝑎 𝑝𝑜 𝑏𝑜𝑘𝑎𝑐ℎ 𝑚𝑎𝑡𝑟𝑖𝑥. Bożena Keff, Utwór o Matce i Ojczyźnie Według międzynarodowej organizacji humanitarnej Oxfam, kobiety na całym świecie wykonują codziennie 12,5 miliarda godzin nieodpłatnej, niewidzialnej pracy opiekuńczej. Gdyby przysługiwało im wynagrodzenie na poziomie płacy minimalnej, ich praca wniosłaby [&#8230;]
	Listening. Community. Joy.Spotkanie z Brandonem LaBelle
Doświadczenia związane ze słuchaniem pozornie nas osłabiają i czynią podatnymi na intensywność kontaktów ze światem i ze sobą nawzajem. Słuchanie może tym samym służyć za podstawę gestów współczucia i troski, umożliwiając wzajemność i empatię. Jednocześnie słuchanie może prowadzić do fragmentacji, uniesienia czy ekstazy. Co można wyciągnąć z intensywności, jaką wywołuje słuchanie? Jakie formy praktyki kryją [&#8230;]
	SPOTKANIE AUTORSKIEMAX CEGIELSKIKONGO W POLSCEPRINCE POLONIA
Inspiracją dla książki Prince Polonia były w dużym stopniu badania w Szczecinie w 2018 r., podczas wystawy w TRAFO pod tym samym tytułem. Równoległa historia polskiej transformacji, rozgrywająca się na trasie Szczecin–Indie–Singapur. Bez sporów polityków, dzielnych bohaterów, przekrętów i wielkich dat, za to z torbami pełnymi magnetowidów, VHS-ów i indyjskich ciuchów. Mało znany, szalenie ciekawy [&#8230;]
	Thelonious Monk – kompozytor, ekscentryk, hipsterwykład Tymona Tymańskiego
Tymon Tymański &#8211; człowiek orkiestra, kompozytor, multiinstrumentalista, wokalista, poeta, prozaik. Lider takich zespołów jak Miłość, Kury, Tymon i Trupy, Masło, Poganie, The Users, Tymański Yass Ensemble, Tymon &#38; The Transistors, Polish Brass Ensemble, Jazz Out, Mu.. Jedna z najważniejszych postaci polskiej sceny Yassowej. Współwłaściciel wytwórni fonograficznej Biodro Records.
	Spotkanie autorskie z Janem MencwelemHydrozagadka. Kto zabiera polską wodę i jak ją odzyskać
Zapraszamy na spotkanie autorskie z Janem Mencwelem, poświęcone jego najnowszej książce Hydrozagadka. Kto zabiera polską wodę i jak ją odzyskać. Porozmawiamy o roli wody w miastach i o polskiej gospodarce wodnej w obliczu zachodzących zmian klimatycznych. A także o tym, jaki możemy mieć wpływ na dostępność wody. Jan Mencwel &#8211; polski animator kultury, publicysta, komentator, [&#8230;]
	ALAMEDAKoncert
Koncert jednego z najciekawszych zespołów eksperymentalnych w Polsce &#8211; efekt poszukiwań muzycznych skupionych wokół transu, progresywnej elektroniki i bardziej ekstremalnych i nienormatywnych odmian jazzu i muzyki improwizowanej. &#124;&#124;ALA&#124;MEDA&#124;&#124; wraca z nowym elektryzującym programem koncertowym i trzecim albumem – SPECTRA. Vol.1, który ukazał się na CD w dniu 25 lutego 2022 r. nakładem wydawnictwa Brutality Garden. [&#8230;]
	Spotkanie autorskiePrzemysław WitkowskiFaszyzm, który nadchodzi
Zapraszamy na spotkanie z Przemysławem Witkowskim wokół nowej książki autora „Faszyzm, który nadchodzi”. Faszyzm tu jest. Przemysław Witkowski umiał to pokazać aż nadto przekonywająco. Jest nie tylko obok, lecz także między nami. I to nie w mrocznych niszach. Nie w ciasnych kryjówkach. Jest wokół. Blisko głównego nurtu lub nawet w nim samym. Przesiąka nasze życie. Witkowski [&#8230;]
	Wykłady MistrzowskieElżbieta Jabłońska
TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie i Akademia Sztuki w Szczecinie zapraszają na wykład Elżbiety Jabłońskiej, prezentowany w ramach cyklu Wykłady Mistrzowskie w TRAFO*. Elżbieta Jabłońska – artystka wizualna, podejmująca ironiczną grę z przypisywanymi jednostce rolami społecznymi, mechanizmami funkcjonowania instytucji sztuki, poddająca refleksji zaangażowanie społeczne w obszarze sztuki. W jej dorobku znajdują się działania długofalowe oparte [&#8230;]
	Katarzyna SzeszyckaNocą będę opisywał słońca
Natura, obcowanie z pejzażem są kojące. Malarstwo, proces przebudowywania rzeczywistości w wypowiedzi artystycznej też. Twórczość pomaga budować rezyliencję. Rezyliencja to odporność, elastyczność i siła potrzebne, żeby przeżyć kryzys, podnieść się i iść dalej. Pamięci mojego Taty Tomka. I dla córki. Katarzyna Szeszycka Wystawa jest najpełniejszym jak dotąd pokazem serii obrazów malarskich i filmowych Katarzyny Szeszyckiej, [&#8230;]
	Jasmine GuffondListening Back
Listening Back jest praktyką słuchania i udźwiękowienia, wtyczką internetową, narzędziem badawczym pozwalającym spojrzeć krytycznie na potencjał dźwięku i jego wykorzystanie we współczesnych socjo-politycznych kontekstach, w szczególności w odniesieniu do nadzoru algorytmicznego. Płynnie osadzone w naszych codziennych doświadczeniach, zautomatyzowane procesy pozyskiwania danych osobowych, takie jak pliki cookie, pozostają nieuchwytne dla inwigilowanych. Względna niewidoczność cyfrowego nadzoru monitorującego [&#8230;]
	Anna WitkowskaMaciora.O świni, któranauczyła się latać
Patriarchat to najogólniejsza definicja niewoli. To jej główny patrix, a po bokach matrix. Bożena Keff, Utwór o Matce i Ojczyźnie Według międzynarodowej organizacji humanitarnej Oxfam, kobiety na całym świecie wykonują codziennie 12,5 miliarda godzin nieodpłatnej, niewidzialnej pracy opiekuńczej. Gdyby przysługiwało im wynagrodzenie na poziomie płacy minimalnej, ich praca wniosłaby do światowej gospodarki prawie 11 bilionów [&#8230;]
	CryptoPartyw TRAFO
CryptoParty to ogólnoświatowa, zdecentralizowana inicjatywa organizowania spotkań z technologiami kryptograficznymi. Celem jest przekazanie wiedzy na temat ochrony swoich danych i zachowania prywatności w przestrzeni cyfrowej. Może to obejmować szyfrowaną komunikację, zapobieganie śledzeniu podczas przeglądania sieci, a także ogólne porady dotyczące bezpieczeństwa przy korzystaniu z komputerów i smartfonów. CryptoParty są bezpłatne i otwarte dla wszystkich, szczególnie [&#8230;]
	Aneta GrzeszykowskaSelfie z Psem
Wystawa prezentuje najnowszy cykl artystki Selfie z Psem. W 2014 roku, w serii zdjęć zatytułowanej Selfie Aneta Grzeszykowska sfotografowała wykonane przeze siebie naturalistyczne rzeźby, przedstawiające fragmenty ludzkiego ciała, preparując je ze szczątków świńskiej skóry, do złudzenia przypominającej ludzką. W 2023 roku artystka wykonała kopie obiektów i nakarmiła nimi psy, fotografując proces konsumpcji. W pracy tej [&#8230;]
	odren alina& alex libertadУ ВІРУ НА КАЛУOprowadzanie
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy У ВІРУ НА КАЛУ z odren aliną i alexem libertad oraz kuratorem Andrzejem Wasilewskim. W miejscu bardzo odległym, w pipidówce, na zadupiu świata dzieją się bardzo złe rzeczy. Początkowo lekceważony strach, dociera skądeś spoza baniek codzienności – płaski i niewyraźny. Ukryty w cieniu, wraz z zapadającym mrokiem ujawnia się i staje [&#8230;]
	Karolina BabińskaSłodkie kłamstewkaOprowadzanie
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy Słodkie kłamstewka Karoliny Babińskiej z artystką i kuratorką Anną Sienkiewicz. Źródłem projektu było niecodzienne spotkanie ze zwierzętami. Hodowanie krów w przestrzeni miejskiej nie należy do popularnych aktywności, a taką scenerię zastała artystka eksplorując obrzeża swojego rodzinnego osiedla w Szczecinie – Dąbia. Jak wytłumaczyć ich obecność w miejskim krajobrazie? A może jak artystka [&#8230;]
	TEKHNÉ ART RESIDENCYOPEN CALL 2023
Dziękujemy za liczne zgłoszenia w na rezydencję w ramach projektu TEKHNÉ – Be Aware of Sound! Na przełomie lat 2023/24 będziemy gościć w TRAFO Marka Mushivę. Mark Mushiva to multidyscyplinarny kreatywny technolog, wynalazca i artysta hip-hopowy z Namibii. Posiada tytuł doktora w dziedzinie informatyki (Uniwersytet w Trydencie, Włochy), przy czym szczególnym zainteresowaniem darzy zagadnienia związane [&#8230;]
	Patrycja OrzechowskaPrzytulmy to, co ciemneOprowadzanie
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy Przytulmy to, co ciemne Patrycji Orzechowskiej z artystką i kuratorem Stanisławem Rukszą. Praktyka artystyczna Patrycji Orzechowskiej opiera się na materialności rzeczy, tajemniczym życiu przedmiotów i choreografii społecznej. W swoich ostatnich realizacjach zajmuje się głównie ontologią zorientowaną na przedmiot, archeologią przyszłości i relacją ludzie-przedmioty. Ta zależność często bywa — jak ją sama artystka [&#8230;]
	odren alina& alex libertadУ віру на калу
W miejscu bardzo odległym, w pipidówce, na zadupiu świata dzieją się bardzo złe rzeczy. Początkowo lekceważony strach, dociera skądeś spoza baniek codzienności – płaski i niewyraźny. Ukryty w cieniu, wraz z zapadającym mrokiem ujawnia się i staje się coraz bardziej namacalny, paradoksalnie ukonkretnia swój kształt. Otry drut, zardzewiały płot, jakieś stare deski, polski i nie [&#8230;]
	Poza kategoriąHistoria o interpłciowościpokaz filmu
M i Deborah, podobnie jak około 1,7% ludzi, urodziły się jako osoby interpłciowe &#8211; urodziły się z ciałem, które nie wpisuje się w społeczne lub medyczne definicje typowych ciał żeńskich bądź męskich. Różne cechy mogą nie być widoczne przy urodzeniu, a czasem aż do okresu dojrzewania. Podobnie jak inne osoby interpłciowe, M i Deborah były [&#8230;]
	Kamil KuskowskiRzeczy inne
Na pierwszy rzut oka neonowy napis Kamila Kuskowskiego SZCZĘŚCIE CZYNI RZECZY INNE wygląda na truizm głoszący, że pomyślność odmienia postrzeganie rzeczywistości. W istocie jednak artysta proponuje zagadkę: jakie mogą być te wytwory szczęścia? Podważa zatem sam status stanu, który utożsamiany jest ze spełnieniem i zwieńczeniem, a nie momentem tworzenia jakichś rzeczy. Co więcej, nie ma najmniejszej [&#8230;]
	Ekologia społecznawieczór poetycko-filmowy
Zapraszamy na wieczór poetycko-filmowy organizowany w ramach wystawy Ekologia społeczna w Muzeum Narodowym w Szczecinie oraz muzyczno-taneczne afterparty Ruby Kang&#8217;ethe &#8211; producentka filmowa z Nairobi zaprezentuje 2 filmy które współrealizowała: Ghetto Classics (15 min) oraz Kenya Elements (35 min), które będą zaczynem do dyskusji dotyczącej percepcji Afryki i Kenii przez mieszkańców krajów europejskich, oraz transkulturowej relacji [&#8230;]
	On Art 2023festiwal filmowy
Zapraszamy na 12. edycję Międzynarodowego Festiwalu Sztuki i Kina ON ART. Projekt, który opowiada o sztuce za pomocą medium filmowego, odbywa się jednocześnie w wielu miastach Polski: Gdańsku, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Raciborzu, Rzeszowie, Skawinie, Szczecinie, Warszawie i Włocławku. Festiwal jest prezentowany w formule kin letnich i trwa ponad 2 miesiące. Filmy pokazywane są wśród natury [&#8230;]
	Arkadiusz PiętakNiski Lot
Wystawa, prezentowana w ramach cyklu Mapa Sztuki Szczecina* prezentuje kilkanaście najnowszych realizacji artysty (instalacje, obiekty, fotografia, ready-made, manifesty muzyka), nawiązujących do prac artystów i artystek, mających zdaniem autora, największy wpływ na jego twórczość. Piętak odnosi się do dzieł swoich koleżanek i kolegów po fachu, do współczesnych postaw i zjawisk obecnych w świecie sztuki takich jak: [&#8230;]
	Nicola SamoriReligoEdycja limitowana
Edycja limitowana katalogu, prezentującego dokumentację wystawy włoskiego artysty, Nicoli Samoriego, w Trafostacji Sztuki w 2015 r. Oprócz katalogu, kolekcjonerskie pudełko z czarnego drewna zawiera wyselekcjonowaną przez artystę akwafortę, dzięki czemu każdy egzemplarz jest unikatowy. Pierwsza w Polsce monograficzna ekspozycja Samoriego łączyła trzy znaczące serie prac włoskiego artysty, który zajmuje się badaniem form wywodzących się z [&#8230;]
	Karolina BabińskaSłodkie kłamstewka
Źródłem projektu było niecodzienne spotkanie ze zwierzętami. Hodowanie krów w przestrzeni miejskiej nie należy do popularnych aktywności, a taką scenerię zastała artystka eksplorując obrzeża swojego rodzinnego osiedla w Szczecinie – Dąbia. Jak wytłumaczyć ich obecność w miejskim krajobrazie? A może jak artystka chciała rozumieć ich obecność? Relacje ludzi i zwierząt, które obserwowała, pozwalały na snucie [&#8230;]
	Wykłady MistrzowskiePaweł LeszkowiczPrzypadek Barbary Falender a możliwości queerowo feministycznego kuratorstwa
TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie i Akademia Sztuki w Szczecinie serdecznie zapraszają na wykład Pawła Leszkowicza pt. Przypadek Barbary Falender a możliwości queerowo feministycznego kuratorstwa.  Wydarzenie jest realizowane w ramach cyklu Wykłady Mistrzowskie*. Wykład poświęcony jest wystawom grupowym Pawła Leszkowicza, na których eksponował rzeźby Barbary Falender Ganimedes, Poduszki erotyczne i Sen z lat 70. i 80. XX [&#8230;]
	Patrycja OrzechowskaPrzytulmy to, co ciemne
Praktyka artystyczna Patrycji Orzechowskiej opiera się na materialności rzeczy, tajemniczym życiu przedmiotów i choreografii społecznej. W swoich ostatnich realizacjach zajmuje się głównie ontologią zorientowaną na przedmiot, archeologią przyszłości i relacją ludzie-przedmioty. Ta zależność często bywa — jak ją sama artystka określa — obsesyjna, miłosna czy sentymentalna. Jednocześnie pracując na resztkach, na gotowych przedmiotach, na ludzkim [&#8230;]
	Chodź, opowiem ci bajkęperformance
Chodź, opowiem Ci bajkę to performance Zespołu Muzyki Współczesnej i Pracowni Działań Interdyscyplinarnych Akademii Sztuki w Szczecinie. Bajki-utwory to abstrakcyjne historie muzyczne stworzone przez muzyków. Odpowiedzią na ich opowieści będą performatywne akcje-happeningi drugiej grupy. Dramaturgia i przygotowanie: Alicja Pilarczyk Zorka Wollny Łukasz Jastrubczak ARTYŚCI I ARTYSTKI Pracownia Działań Interdyscyplinarnych: Elena Sakharuk Anna Kulakova Waleria Zabello Mateusz [&#8230;]
	Andrzej WasilewskiFabryka AbsolutuOprowadzanie z artystą i kuratorem
Zapraszamy na zwiedznie wystawy Fabryka Absolutu z artystą Andrzejem Wasilewskim i kuratorem Stanisławem Rukszą. Andrzej Wasilewski w swojej twórczości odnosi się do relacji współczesnego człowieka z techniką, komunikacją, ekonomią, archeologią, metodami badawczymi i kwestiami klimatycznymi, których przemiany wywołały dezaktualizację dotychczasowej etyki, współzależności gatunków, a wreszcie samej twórczości. W stworzonej specjalnie na wystawę w TRAFO imponującej rozmachem [&#8230;]
	Noc w TRAFO 2023
TRAFO jest na co dzień otwarta dla publiczności najdłużej spośród wystawienniczych instytucji w mieście: w piątki i soboty do 21:00, a w pozostałe dni tygodnia do 19:00. Stali bywalcy wiedzą, że wydarzenia w TRAFO czasami przeciągają się do późnej nocy bez specjalnej okazji czy święta. Powodem do spotkania jest sztuka i publiczność. Na Noc Muzeów [&#8230;]
	Młode Wilki 23Koncert FOQLJustyna Banaszczyk
FOQL to Justyna Banaszczyk – eksperymentatorka muzyki elektronicznej i artystka dźwiękowa, autorka słuchowisk, muzyki filmowej, muzyki teatralnej i ścieżek dźwiękowych do gier wideo. Jej utwory przywodzą na myśl IDM i industrial, ale ich najbardziej charakterystyczną cechą są złożone rytmy i często ostre dźwięki, nieustanne poszukiwanie i zaprzeczanie własnej muzycznej tożsamości – cecha, która znajduje odzwierciedlenie [&#8230;]
	Młode Wilki 23wieczór z Horacym Muszyńskim
Wieczór z Horacym Muszyńskim rozpocznie się od oprowadzania artysty po wystawie Golden Drop. Po zwiedzaniu ekspozycji odbędzie sie specjalny pokaz serialu Miasteczko Kletno, nagrodzonego na festiwalu Młode Wilki 16. Golden Drop jest podsumowaniem dwuletniego pobytu Horacego Muszyńskiego, odnoszącego sukcesy artysty młodego pokolenia, w prestiżowym De Ateliers w Amsterdamie (Holandia), gdzie na zaproszenie korporacji Bio-Korf, we współpracy z [&#8230;]
	Młode Wilki 23wykłady:Joanna SynowiecAgnieszka TarasiukMarcin Polak
Zapraszamy na wykłady jurorek i jurora tegorocznej edycji festiwalu Młode Wilki. Joanna Synowiec – kuratorka, artystka pracująca w obszarach społecznym i postartystycznym. Przez wiele lat pracowała w Stowarzyszeniu Nomada, które wspiera osoby uchodźcze. Tworzyła kolektywne miejsca kulturalne, takie jak Falanster we Wrocławiu. Obecnie pracuje w BWA Galerie Sztuki Współczesnej we Wrocławiu. Z Dominiką Łabądź rozwija pracownię-wydawnictwo „Dzikie przyjemności”, gdzie wspólnie tworzą publikacje [&#8230;]
	Młode Wilki 23Nowy Początek
Festiwal Młode Wilki organizowany jest od 2014. Jest to jeden z najważniejszym w Polsce przeglądów młodej sztuki, który ma charakter konkursowy. Jury spośród zgłoszonych realizacji studentów i studentek wyższych uczelni artystycznych w kraju, wybiera kilkanaście projektów, które pokazywane są podczas Festiwalu w formie wystawy i spośród nich wyłania laureata lub laureatkę konkursu. Autorki i autorzy wyróżnionych projektów przyjeżdżają [&#8230;]
	Kathy AckerKrew i flaki w szkole średniejspotkanie z Andrzejem Wojtasikiem i Jackiem Żebrowskim
Książka Kathy Acker „Krew i flaki w szkole średniej” (wydawnictwo Ha!art) to mroczna, niepokojąca metafikcja, okrzyknięta niegdyś literackim odpowiednikiem punk rocka: kazirodztwo, aborcja, gangi uliczne, nowojorskie slumsy i halucynacyjna podróż przez Afrykę Północną. Nielinearna, chaotyczna, kolażowa antynarracja, przeplatana obscenicznymi rysunkami oraz fragmentami dramatycznymi i poetyckimi. Brutalny, transgresyjny surrealizm spod znaku Bataille’a, Burroughsa i Geneta – [&#8230;]
	Ludowa historia PolskiSpotkanie autorskie z Adamem Leszczyńskim
Spotkanie z Adamem Leszczyńskim z udziałem Stanisława Rukszy (dyrektora TRAFO) i Mikołaja Iwańskiego (prorektora Akademii Sztuki w Szczecinie). Ludowa historia Polski (Wydawnictwo WAB), która ukazała się w 2020 roku pozostaje jedną z najbardziej dyskutowanych książek historycznych ostatnich lat w Polsce. To opowieść o tym, co zostało w polskiej pamięci zakłamane, albo z niej wyparte. To historia [&#8230;]
	Die Sonne nie świecitak jak słońceSpotkanie z Jakubem Gawkowskimi pokazy filmowe
Jesienią 2020 roku wystawę Die Sonne nie świeci tak jak słońce w TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie, kuratorowaną przez Jakuba Gawkowskiego, przerwał po tygodniu lockdown i niewiele osób miało okazję ją zobaczyć. Pozostały filmy ważnych artystów z różnych krajów Europy oraz książka z tekstami Jakuba Gawkowskiego, Ievu Astashovskiej, Izabel Galliery, Klary Kemp-Welch i Kornelii Konczal, [&#8230;]
	Wykłady MistrzowskieJadwiga SawickaCo może artyst(k)a? Relacje z rzeczywistością. Na różnych przykładach.
TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie i Akademia Sztuki w Szczecinie serdecznie zapraszają na wykład Jadwigi Sawickiej pt. Co może artyst(k)a? Relacje z rzeczywistością. Na różnych przykładach. Wydarzenie jest realizowane w ramach cyklu Wykłady Mistrzowskie*. Jadwiga Sawicka, ur. 1959. Tworzy obrazy, fotografie, obiekty i instalacje tekstowe, również w przestrzeni publicznej. Kuratorka wystaw. Od końca lat 90. charakterystyczną [&#8230;]
	Andrzej WasilewskiFabryka Absolutu
Andrzej Wasilewski w swojej twórczości odnosi się do relacji współczesnego człowieka z techniką, komunikacją, ekonomią, archeologią, metodami badawczymi i kwestiami klimatycznymi, których przemiany wywołały dezaktualizację dotychczasowej etyki, współzależności gatunków, a wreszcie samej twórczości. W stworzonej specjalnie na wystawę w TRAFO imponującej rozmachem apokaliptycznej pracy wizualno-dźwiękowej Fabryka Absolutu, Wasilewski łączy naukowy styl z poczuciem absurdu i [&#8230;]
	Horacy MuszyńskiGolden Drop
Wystawa jest podsumowaniem dwuletniego pobytu Horacego Muszyńskiego, odnoszącego sukcesy artysty młodego pokolenia, w prestiżowym De Ateliers w Amsterdamie (Holandia) na zaproszenie korporacji Bio-Korf. We współpracy z TRAFO Trafostacją Sztuki w Szczecinie powstała ekspozycja opowiadającą historię badań, rozwoju firmy i tytułowego produktu Golden Drop. W charakterystyczny dla siebie sposób Muszyński zaciera granicę pomiędzy prawdą a kłamstwem, [&#8230;]
	2/5 BZ – SERHAT KÖKSALRemake Exotic Reality
Serhat Köksal to weteran tureckiego undergroundu, multimedialny artysta działający na przecięciu sztuk wizualnych i muzyki, autor konceptualnych kolaży dźwięków i obrazów. W 1991 roku nazwał swój projekt 2/5 BZ. Zafascynowany korzeniami i kontekstami tureckiej kultury, Köksal zaczynał od konceptualno-punkowej sztuki łączącej elektronikę z tureckim instrumentem strunowym &#8211; sazem. Nawiązywał do anatolijskich tradycji sztuki krytycznej wobec [&#8230;]
	Agata NowosielskaOpera bizarnaOprowadzanie z artystkąi kuratorem
Zapraszamy na zwiedznie wystawy Opera bizarna z artystką Agatą Nowosielską i kuratorem Stanisławem Rukszą. Na solową wystawę Agaty Nowosielskiej składa się kilkadziesiąt obrazów i kolaży z ostatnich lat oraz ważniejsze prace z jej wcześniejszego dorobku, układające się czasem w instalacje malarskie. Artystkę interesuje „malarstwo, dzięki któremu można pokazać cały spektakl dotyczący życia z jego aspektami śmiertelnie [&#8230;]
	Wykład Natalii RomikUniversity of California Berkeley
Natalia Romik w rozmowie z Francesco Spagnolo zaprezentuje projekt „Kryjówki. Architektura przetrwania” na jednym z najważniejszych uniwersytetów na świecie &#8211; University of California, Berkeley. Wystawa Natalii Romik „Kryjówki. Architektura przetrwania”, współorganizowana przez TRAFO Trafostację Sztuki i Zachętę Narodową Galerię Sztuki będzie w przyszłym roku pokazana w Jewish Museum we Frankfurcie nad Menem, a w trakcie rozmów [&#8230;]
	Klaudia PrabuckaŚmierć i śledźoprowadzanie+ Sperm Obsessionpokaz filmu i spotkanie
Zapraszamy na czwartkowy wieczór w TRAFO, który rozpocznie się oprowadzaniem jednej z najciekawszych artystek młodego pokolenia &#8211; Klaudii Prabuckiej po jej pierwszej, indywidualnej wystawie Śmierć i śledź. Podczas wydarzenia odbędzie się specjalny pokaz filmu Sperm Obsession, wyreżyserowanego przez Klaudię Prabucką i Piotra Michalskiego. Animacja zdobyła m.in. nagrodę na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Nowe Horyzonty czy nominację [&#8230;]
	Spotkanie autorskie z Konstantym Gebertemwokół książki „Ostateczne rozwiązania. Ludobójcy i ich dzieło”
Spotkanie z Konstantym Gebertem wokół książki Ostateczne rozwiązania. Ludobójcy i ich dzieło. Zanim Rafał Lemkin w czasie Zagłady ukuł termin genocide, „ludobójstwo”, eksterminacja całych grup społecznych była w ogólnie przyjętej opinii prawników i rządzących suwerennym prawem władz każdego kraju. „Farmer ma prawo wytępić swoje stado. Jeśli próbujesz mu w tym przeszkodzić, naruszasz cudzą własność”. Konstanty Gebert [&#8230;]
	Kuratorski Atlas ZdarzeńWykład Anety Szyłak
Co motywuje kuratorkę? Czy robienie wystaw wynika z zainteresowania samą sztuką czy też pochodzi z innego pola? Specjalistka kuratorskiej teorii i praktyki kontekstualnej przedstawi mapę zdarzeń, realizowaną w ramach projektu Notatnik Kuratorski &#8211; www.anetaszylak.pl. Ten osobisty atlas przedstawia myślenie kuratorki w formie prezentacji serii zdarzeń, które były punktami zwrotnymi w jej myśleniu o sztuce, wpływały [&#8230;]
	Posłuchać. Zobaczyć. Poczuć
Wystawa Posłuchać. Zobaczyć. Poczuć podsumowuje serię warsztatów prowadzonych przez szczecińskie artystki i artystów z podopiecznymi Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa ISKIERKA oraz Mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej przy ul. Broniewskiego w Szczecinie. Pokaz jest efektem kilkumiesięcznych działań i spotkań twórczych początkowo nieznanych sobie osób, które pod okiem specjalistów, partnersko dzieliły się swoimi marzeniami, spostrzeżeniami, zdolnościami i emocjami. [&#8230;]
	Klaudia PrabuckaŚmierć i śledź
Śmierć i śledź to pierwsza indywidualna wystawa Klaudii Prabuckiej &#8211; jednej z najciekawiej zapowiadających się artystek młodego pokolenia. W swojej praktyce artystycznej Klaudia Prabucka przeważnie koncentruje się na analizie i reinterpretacji szeroko rozumianych konfliktów społecznych. Jednak, w najnowszych realizacjach malarskich, rzeźbiarskich oraz animacji, stworzonych specjalnie na wystawę w TRAFO, artystka uzewnętrznia swoje emocje opowiadając osobistą historię [&#8230;]
	Maraton Pisania Listów Amnesty International
Bierzemy udział w akcji Maraton Pisania Listów Amnesty International. W tym roku jego motywem przewodnim jest wolność zgromadzeń. Celem jest wsparcie osób, które są atakowane z powodu ich pokojowego aktywizmu i sprzeciwu wobec naruszeń praw człowieka. Maraton Pisania Listów to największa na świecie akcja na rzecz praw człowieka. Co roku w okolicach Międzynarodowego Dnia Praw [&#8230;]
	Spotkanie autorskiez Ewą Wanatwokół książki„Pieprzyć wstyd.Historia rewolucji seksualnej”Cykl In Effigie
W pierwszej napisanej po polsku historii rewolucji seksualnej Ewa Wanat z właściwą dla siebie swadą pokazuje, jak zdobycze roku 68 zmieniły zachodnie społeczeństwa, i jak fakt, że Polska leżała wtedy za żelazną kurtyną odbija się na naszym dzisiejszym obyczajowym zacofaniu – braku akceptacji dla osób LGBT+, niezrozumieniu, czym jest gender, niechęci do uznania praw reprodukcyjnych [&#8230;]
	Wykłady MistrzowskieEwa Partum
Zapraszamy na spotkanie z Ewą Partum – legendarną artystką, prekursorką sztuki konceptualnej, feministycznej i krytycznej w Polsce. (…) sztuka nadaje mojemu życiu pewien sens. To ona daje satysfakcję, sprawia, że jest jakaś nadzieja, że się jakoś idzie do przodu, że się coś nowego dzieje, że się odkrywa nowe światy i że się daje komuś te [&#8230;]
	Ergonomia zagłady
Projektowanie przedmiotów, budynków, maszyn wymaga odpowiedniego dostosowania koncepcji do anatomicznych i psychofizycznych możliwości człowieka. Istotą ergonomii jest humanizacja warunków pracy człowieka, tak by mogła ona być wykonywana przy jak najniższym koszcie biologicznym jednostki i maksymalnym komforcie. Powstanie nazistowskich obozów zagłady było poprzedzone szeregiem badań i prac projektowych, których nadrzędnym celem było skonstruowanie spójnego systemu unicestwienia [&#8230;]
	SPOT | місцинаkoncert Mykyty Shcherbanenkoi Niki Litvynovej
Mykyta Shcherbanenko (Микита Щербаненко) i Nika Litvynova (Ніка Літвинова) dopiero rozpoczynają swoją twórczą drogę, ale muzyka nigdy nie opuszcza ich serc. Wojna w Ukrainie zmusiła młodych ludzi do przyjazdu do Polski i dalszego doskonalenia umiejętności wokalnych i scenicznych w Szczecinie. Repertuar koncertowy młodych artystów obejmuje różnorodne utwory: od arii operowych po znane pieśni polskie i [&#8230;]
	Witryny pokojoweYaryna BorodinAnastasiia Machynska
Grafiki w witrynach budynku sąsiadującego z budynkiem TRAFO zostały zaprojektowane przez ukraińskie artystki Yarynę Borodin oraz Anastasiię Machynską w ramach projektu SPOT &#124; місцина. Jego celem jest wsparcie twórczyń i twórców z Ukrainy w odnalezieniu się na artystycznym rynku pracy w regionie, wsparcie ich zawodowego rozwoju a także zapoznanie lokalnej publiczności z ich twórczością. Do [&#8230;]
	Marek KozeraSunjata
Projekt Marka Kozery balansuje formalnie pomiędzy malarstwem, rzeźbą, obiektem, mistyczną metaforą smaku a algorytmami sztucznej inteligencji. Te ostatnie służą do konstruowania modeli 3D z nieuporządkowanych fotografii. Zgłębiając temat „Rzeczy-poza-rzeczowością” opiera się o buddyjską ideę Suniaty (pustej przestrzeni). Wszystkie rzeczy, jakie się w niej pojawiają, są manifestacjami pozbawionymi prawdziwego istnienia, ale też definitywnego nieistnienia. Myśl i [&#8230;]
	Agata NowosielskaOpera bizarna
Na solową wystawę Agaty Nowosielskiej składa się kilkadziesiąt obrazów i kolaży z ostatnich lat oraz ważniejsze prace z jej wcześniejszego dorobku, układające się czasem w instalacje malarskie. Artystkę interesuje „malarstwo, dzięki któremu można pokazać cały spektakl dotyczący życia z jego aspektami śmiertelnie poważnymi i tymi żartobliwie potraktowanymi”. Opera bizarna to pojemny zbiór barokowego czy quasi-campowego [&#8230;]
	SPOT | місцинаAlisa AleksandrovaYaryna BorodinAnastasia Machynska
Zapraszamy na wieczór poświęcony twórczości trzech młodych artystek: Alisy Aleksandrovej, Yaryny Borodin oraz Anastasii Machynskiej. Spotkanie realizowane jest w ramach projektu SPOT &#124; місцина, który ma na celu wsparcie młodych ukraińskich twórców i twórczyń przebywających aktualnie w Szczecinie. W ramach realizowanego projektu artystki miały możliwość uczestniczyć w warsztatach, spotkaniach autorskich i wizytach studyjnych. Wydarzenie jest [&#8230;]
	Kryjówki. Marginesy wiedzyProgram publiczny wystawy Natalii Romik
Początek wydarzenia: 18:00 Oprowadzanie Natalii Romik i Stanisława Rukszy po wystawie „Kryjówki. Architektura przetrwania. Wykłady i dyskusja: Natalia Romik  „Kryjówki. Architektura przetrwania” Autorka wystawy opowie o czteroletnich badaniach kryjówek, w których podczas Zagłady ukrywali się Żydzi. Każda z badanych przestrzeni ma inną specyfikę przestrzenną (jaskinia Ozerna w Ukrainie, kanalizacja miejska we Lwowie, wnętrze drzewa Józef [&#8230;]
	NGUYỄN QUỐC THÀNHŚPIJMY, POTEM ZOBACZYMYOPROWADZANIE KURATORSKIE
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy Śpijmy, potem zobaczymy Nguyễna Quốc Thànha z Anną Ciabach.
	Spotkanie z Agnieszką HollandOdpowiedzialność wymaga dziś od nas wyobraźni
Spotkanie z wybitną reżyserką jest częścią programu publicznego wystawy Natalii Romik Architektura przetrwania w TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie (kuratorzy: Stanisław Ruksza, Kuba Szreder; współpraca naukowa: Aleksandra Janus). Na wystawie jednym z dziewięciu prezentowanych przypadków kryjówek są kanały Lwowa, które zostały fizycznie przebadane w ubiegłym roku przez zespół wystawy wraz ze lwowską grupą Urban Explorers, [&#8230;]
	SPOT | місцинаSpotkanie z Ivanem Davydenko
Czytam wiersze Ivana Davydenki i już jestem jak wędrowiec, który przed świtem trafia na piekarnię. Pukam w szybę, a piekarz odpala mi foccacię. Wkradam się między noc a sklep spożywczy. (Juliusz Strachota) Zamówiłam Danie Dnia a Ivan Davydenko, bez uprzedzenia, przyniósł mi w wyszczerbionym rondlu smutek przeszłego i przyszłego planowania, panikę ucieczek i wakacji. I [&#8230;]
	Spacer z Erykiem KrasuckimŚladami Żydów szczecińskich
Zapraszamy na niedzielny spacer z Erykiem Krasuckim, który poprowadzi uczestników przez miejsca związane z dziejami Żydów w Szczecinie. Najbardziej emblematyczne miejsca związane z żydowską obecnością w Stettinie/Szczecinie, takie jak miejsce po Nowej Synagodze przy ulicy Dworcowej, cmentarz u zbiegi ulic Soplicy i Ojca Beyzyma, czy Niebuszewo, są znacznie od siebie oddalone. Nie ma więc najmniejszych [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINA:SPOTKANIE Z WOJCIECHEM CIESIELSKIM
Zapraszamy na spotkanie z Wojciechem Ciesielskim, autorem publikacji Sztuka. Komiks Szczeciński. Wydarzenie odbędzie się w ramach cyklu Mapa Sztuki Szczecina*. Książka jest autorskim projektem prezentującym w formie krótkich noweli wybranych pięciu szczecińskich artystów oraz ważne historyczne inicjatywy z zakresu sztuki współczesnej, które miały miejsce na terenach dzisiejszego Województwa Zachodniopomorskiego. Jest to pierwsza w Polsce, tak [&#8230;]
	Kogo idea? Czyj pomysł?Kapitalizm i własność wiedzySpotkanie z Bartoszem Miką
Zapraszamy na krótki wykład i spotkanie autorskie z Bartoszem Miką, autorem książki Własność dóbr intelektualnych: prawa własności intelektualnej w perspektywie realizmu socjologicznego. W czasie spotkania poruszone zostaną wątki dotyczące sporów wokół praw własności intelektualnej w systemie kapitalistycznym. Postaramy się udzielić odpowiedzi na pytania: do kogo należy wiedza, jak przebiega proces zawłaszczania pomysłów i co możemy zmienić, [&#8230;]
	Witryny pokojoweMikołaj TkaczWiktoria Walendzik
Postanowiliśmy wypełnić nasze witryny symbolicznym pokojem &#8211; ciepłym, miłym i miękkim. Nasze prace są o byciu razem, przypomnieniem o bezpośredniej bliskości; o tym, że czasem wystarczy ciepła kanapa lub ktoś bliski obok. Na budynku, w którym jest mnóstwo fizycznych pokoi, nasze prace mogą w ich mieszkańcach wzbudzić pokój-spokój.  (Mikołaj Tkacz i Wiktoria Walendzik) &#160; Zdjęcia [&#8230;]
	Nguyễn Quốc ThànhŚpijmy, potem zobaczymy
Wystawa Śpijmy, potem zobaczymy jest efektem pobytu twórczego Nguyễn Quốc Thànha w Sopocie i Szczecinie. Prezentuje prace powstałe w trakcie rezydencji, jak i wcześniejsze projekty zrealizowane przez artystę oraz twórców zaprzyjaźnionych. Nguyễn Quốc Thành występuje w TRAFO Trafostacji Sztuki w podwójnej roli: artysty i swego rodzaju gospodarza przestrzeni wystawy, którą otwiera dla publiczności chcącej aktywnie uczestniczyć [&#8230;]
	Kryjówki. Architektura przetrwaniaOprowadzanie po wystawie
Zapraszamy na zwiedzanie wystawy z Natalią Romik, Aleksandrą Janus, Stanisławem Rukszą i Kubą Szrederem. Oprowadzanie w cenie biletu wstępu.
	Cudowne przegięcie. Reportaż o polskim draguSpotkanie autorskie z Jakubem Wojtaszczykiem
Książka Jakuba Wojtaszczyka &#8222;Cudowne przegięcie. Reportaż o polskim dragu&#8221; (Wydawnictwo ZNAK) to fascynująca opowieść o współczesnych drag queens, drag kings i drag queers. Dla jednych to miłość od pierwszego wejrzenia, ujście dla fascynacji skrywanych przez lata. Dla drugich trudna droga docierania do siebie, wewnętrzna walka z krzywdzącymi stereotypami. Niektórzy wiedzą od razu. Błyskawicznie opanowują techniki [&#8230;]
	BADANIA ARTYSTYCZNE I ARCHITEKTONICZNE W STUDIACH NAD PAMIĘCIĄ INTERDYSCYPLINARNA SESJA
Międzynarodowa sesja Badania artystyczne w studiach nad pamięcią towarzyszy wystawie Natalii Romik Kryjówki. Architektura przetrwania prezentowanej obecnie w Zachęcie – Narodowej Galerii Sztuki w Warszawie. Wystawa jest efektem wieloletniego procesu badawczego poświęconego architekturze żydowskich kryjówek z czasów Zagłady. Natalia Romik wraz z grupą specjalistów z różnych dziedzin (historyków, archeolożek, architektów, antropolożek) poddaje gruntownej analizie materialność architektury przetrwania, wykorzystując repozytorium [&#8230;]
	Martinka Bobrikova & Oscar de CarmenFanzine launch
Dla międzynarodowego duetu artystycznego z Oslo Pierwsze miejsce w tabeli? było impulsem do przeprowadzeniem analogii pomiędzy wystawą a piłkarską rozgrywką. Ich praca In the midst of two worlds została stworzona specjalnie na szczeciński pokaz. Dzieło ma charakter „work in progress” i jest swego rodzaju projektem badawczym opartym na symulacji, w której artyści biorący udział w wystawie [&#8230;]
	Pierwsze miejscew tabeliOprowadzanie kuratorskie
Oprowadzanie kuratorskie Anny Ciabach i Stanisława Rukszy po wystawie Pierwsze miejsce w tabeli? Futbol jest metaforą świata, lustrem odbijającym procesy i zjawiska współczesności w mikro i makro skali, opowiada o wszystkim: o regułach życia społecznego, o polityce i filozofii, o sztuce i estetyce, o miłości i seksie… Zapraszamy na zwiedzanie wystawy Pierwsze miejsce w tabeli? [&#8230;]
	Iza SzostakScorePerformans
Performans jest częścią pracy pod tym samym tytułem, prezentowanej na wystawie Pierwsze miejsce w tabeli? W Score artystka używa pojęcia faulu, jako pojemnej metafory tego co w nas i wokół nas złe, nieuczciwe, przemocowe. W sporcie faul może być umyślny lub przypadkowy, nie zawsze jednak jego konsekwencje kończą się tylko na żółtej bądź czerwonej kartce. W [&#8230;]
	Bestie ze Złego
Bazujący na pełnej demokracji klub piłkarski AKS ZŁY gromadzi reprezentantów różnych kultur i światopoglądów – tu każdy jest prezesem i w równym stopniu może wpływać na jego dalsze losy, a futbol kobiecy i męski ważą tyle samo. To swoisty eksperyment, w którym tarcia wizji, charakterów i temperamentów generują więcej emocji niż mecze piłkarskie. Opowieść o [&#8230;]
	Śródnisaż wystawyPierwsze miejscew tabeli?
No Fair Play Night? Śródnisaż wystawy Pierwsze miejsce w tabeli? Podczas jednej z wernisażowych imprez w TRAFO, w odpowiedzi na palącą potrzebę jej przedłużenia, padła nazwa „śródnisaż”. Proponujemy Wam zatem na początek wakacji „śródnisaż” wystawy „Pierwsze miejsce w tabeli?”, wraz z licznymi wydarzeniami towarzyszącymi. W programie: 18:00 &#8211; oprowadzanie kuratorskie Anny Ciabach i Stanisława Rukszy [&#8230;]
	MURALE
Wydarzenie w ramach projektu Hunting for Painting / I Hear You! W dniach 10 &#8211; 12 czerwca 2022 roku będzie można przemierzać miasto różnymi trasami w poszukiwaniu artystycznych działań. MURALE /// to jeden z proponowanych szlaków, przygotowany w  oparciu o mapę &#8222;Murale Szczecina&#8221;, towarzyszącą książce pod tym samym tytułem wydanej w grudniu 2021 roku przez [&#8230;]
	Hunting for Painting / I hear you!
W dniach 10 &#8211; 12 czerwca 2022 odbędzie się w Szczecinie seria wydarzeń artystycznych Hunting for Painting / I hear You! organizowana przez Akademię Sztuki w Szczecinie we współpracy z TRAFO Trafostacją Sztuki w Szczecinie, Muzeum Narodowym w Szczecinie, Fundacją OFF Marina, Fundacją Upsideart i Ogrodami Śródmieście. Od piątku do niedzieli będzie można przemierzać miasto różnymi [&#8230;]
	Noc w TRAFO
TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie jest na co dzień otwarta dla publiczności najdłużej spośród wystawienniczych instytucji w mieście: w piątki i soboty do 21:00, a w pozostałe dni tygodnia do 19:00. Stali bywalcy wiedzą, że wydarzenia w TRAFO czasami przeciągają się do późnej nocy bez specjalnej okazji czy święta. Powodem do spotkania jest sztuka i [&#8230;]
	WITRYNY POKOJOWEPUSSY RIOT
Pussy Riot przerywają Finał Mistrzostw Świata FIFA Russia 2018 TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie i Akademia Sztuki w Szczecinie odsłaniają kolejną edycję przyinstytucjonalnych witryn przy ulicy Świętego Ducha. Nowe witryny towarzyszą aktualnej wystawie TRAFO Pierwsze miejsce w tabeli? –podejmującej temat futbolu i jego społeczno-kulturowych konsekwencji. Prezentują zdjęcia akcji rosyjskiej grupy Pussy Riot, przerywającej finał piłkarskich [&#8230;]
	Nagrobki – koncert i afterpartywystawa „Pierwsze miejsce w tabeli?”
Zespół Nagrobki tworzą artyści: Maciej Salamon (gitara, wokal) i Adam Witkowski (perkusja, wokal). Nagrobki – Wasz ulubiony polski zespół muzyczny założony w 2014 roku. Teksty piosenek zespołu traktują o przemijaniu, śmierci i odchodzeniu. Artyści nagrali już kilka kultowych płyt i tworzą także muzykę do spektakli teatralnych. W ubiegłym roku nagrali „piłkarską” piosenkę „Nadzieja umiera ostatnia” przed EURO [&#8230;]
	PIERWSZE MIEJSCE W TABELI?
Pierwsze miejsce w tabeli? to międzynarodowa wystawa sztuki współczesnej podejmująca temat futbolu i jego społeczno-kulturowych konsekwencji. Na wystawę składają się  kluczowe prace artystów problematyzujące go w złożony sposób oraz nowe dzieła powstałe specjalnie na szczeciński pokaz. Pozornie trudno powiązać futbol ze sztuką współczesną. Nic bardziej mylnego. Piłka nożna, szczególnie w jej wymiarze masowym, to zjawisko od [&#8230;]
	Możesz uciec z bezkresnego środka, na sam dół góryoprowadzanie kuratorskie
Oprowadzanie kuratorskie Michała Markiewicza i Dagmar Schmengler po wystawie Możesz uciec z bezkresnego środka, na sam dół góry.
	Głupie żartyFinisaż wystawyMade [in] ReadyMade [in] Szczecin
W programie finisażu &#8222;Made [in] Ready &#8211; Made [in] Szczecin: Event performartywny Głupie Żarty, w którym na żywo wystąpią: Mikołaj Tkacz, Dariusz Fodczuk, Michał Doroszenko oraz gość specjalny Klaudia Prabucka. Klaudia Prabucka &#8211; Oficjalne Zagajenie Dariusz Fodczuk &#8211; Ćwiczenia Rozluźniające Mikołaj Tkacz &#8211; Warsztat Formy Komisowej Michał Doroszenko &#8211; Performans muzyczny DJ party &#8211; Michał [&#8230;]
	Natalia RomikKryjówki. Architektura przetrwania
Wystawa Natalii Romik jest artystycznym hołdem dla architektury przetrwania, kryjówek budowanych i użytkowanych przez Żydów podczas Holokaustu. Wykorzystywali oni dziuple drzew, szafy, miejskie kanały, jaskinie czy puste groby, żeby stworzyć w nich tymczasowe schronienie. W salach wystawowych TRAFO prezentowane są lustrzane odlewy dziewięciu kryjówek z terenów Polski i dzisiejszej Ukrainy. Formom rzeźbiarskim towarzyszy wystawa prezentująca efekty interdyscyplinarnych badań [&#8230;]
	RADE N’MEADY
𝐑𝐚𝐝𝐞 &#8211; (agatalech) muzyczka, artystka, reżyserka, producentka. Jej self-released albumy to „self disease” 2020 i świeży „trail plea” 2022. Agata tworzy muzykę elektroniczną łączącą emocjonalną narrację, ambientowe melodie i popowe bity z naiwnymi wokalami. W jej filmach „Rok bez lata”, „Ballada na balkony” (współ reż. Gosia Trajkowska) i „Ten dom to jakiś romantyczny film” rytm [&#8230;]
	DLACZEGÓŻ BY LUDZIE NIE MIELI POKAZYWAĆ KILKU PROFILÓW JEDNOCZEŚNIE?
Tytuł wystawy i pomysł został zaczerpnięty z książki Lawrence’a Durrella Kwartet Aleksandryjski. Justyna. W każdym tomie kultowej powieści w zmysłowy sposób doświadczamy tej samej historii namiętności i oszustwa widzianej z perspektywy innej osoby. Ile (nie tylko ludzkich) mózgów tyle kosmosów i punktów widzenia. Patrzymy na siebie i na innych oraz sami jesteśmy „patrzeni”. Na wystawie [&#8230;]
	Stettin/szczecin – pogranicze kultury
TRAFO uczestniczy w polsko-niemieckim transgranicznym projekcie „Stettin/szczecin &#8211; pogranicze kultury”, organizowanym przez Stowarzyszenie Lions Club Szczecin. Projekt opowiada polsko-niemiecką historię Szczecina przez pryzmat kultury, sztuki i architektury. Pokazuje polsko-niemieckie związki miasta i jego niemiecką przeszłość na przykładzie poniemieckich budynków zaadaptowanych na funkcje instytucji kultury związanych ze sztuką: Muzeum Narodowego, Willi Lentza, Muzeum Techniki oraz Trafostacji [&#8230;]
	ZWIEDZANIE 1+1

	Przeprowadzki
„Przeprowadzki” to literacka antologia współczesnej prozy stworzona przez dziewięcioro autorek i autorów: Sylwię Chutnik, Annę Cieplak, Agnieszkę Wolny-Hamkało, Olgę Drendę, Łukasza Najdera, Annę Brzezińską, Weronikę Murek, Michała Witkowskiego i Sławomira Shuty. Premierowe opowiadania i eseje powstawały w czasie wystawy „Co sobie kto na swój temat wymyśli” w Trafostacji Sztuki w minionym roku. Redaktorem tomu jest [&#8230;]
	Możesz uciec z bezkresnego środka, na sam dół góry*
Możesz uciec z bezkresnego środka, na sam dół góry* *idiomatyczne zdanie jakie wypowiada jeden z bohaterów serialu Sukcesja Archiwum często służy za pewien model reprezentujący mechanizmy społeczne. Staje się synonimem pamięci, władzy, argumentem w dyskusji o statusie historii i kreowanych obrazów przeszłości. W praktyce nie jest ono czymś co można czytać tak jak powieść, od [&#8230;]
	Made [in] ready –Made [in] Szczecin
Od dekady w Szczecinie trwa dynamiczny proces budowy nowego środowiska twórców i odbiorców sztuki współczesnej. Bazując w równym stopniu na dorobku kulturalnym minionych dziesięcioleci Szczecina, jak i sile przyciągania zewnętrznych artystów i animatorów do nowopowstałych instytucji, udało się wykreować rozpoznawalne w skali kraju miejsca i ośrodki sztuki współczesnej. Płynnie stały się one elementem twórczego krajobrazu [&#8230;]
	Soliloquy 2premiera filmu
&#8222;Nie mogę stać się sobą bez komunikacji i nie mogę być w komunikacji nie będąc samotnym&#8221;. Karl Jaspers  &#8222;Samotność dotyczy wszystkich wymiarów człowieka  Samotność ciemna i jasna  Wewnętrzna i zewnętrzna  Samotność jako wartość graniczna, która łączy i dzieli. Gdy rodzi się dziecko rodzi się samotność Uśmiechnięta i płacząca  Dotknięta nagością  Osłonięta skórą Leczona w miłosnych [&#8230;]
	Murale SzczecinaKsiążka i mapa
Murale Szczecina to popularyzatorski album najciekawszych realizacji z tej dziedziny w naszym mieście i zarazem opowieść artystów o szczecińskiej sztuce miejskiej kilku ostatnich dekad. W możliwie przystępny, acz nielinearny sposób, publikacja pokazuje historię, aktualną sytuację i potencjał środowiska oraz kilka fascynujących miejskich legend. Redaktorzy – Anna Ciabach i Stanisław Ruksza, rozmawiają m.in. z Lumpem, Krazem [&#8230;]
	Michał JankowskiŚlepcyOprowadzanie kuratorskie
Oprowadzanie kuratorskie Stanisława Rukszy po wystawie Michała Jankowskiego „Ślepcy”. &#160;
	Zmysł udziału.Doświadczanie designuspotkanie z Igą Węglińskąi Milą Łapko
Zapraszamy na rozmowę z projektantką multidyscyplinarną Igą Węglińską i artystką multimedialną Milą Łapko, połączoną z premierą filmu krótkometrażowego pt. „Zmysł udziału”. Pojęcie „zmysł udziału”, użyte przez Wisławę Szymborską w wierszu pt. „Rozmowa z kamieniem”, stało się dla Igi Węglińskiej przyczynkiem do badań na temat interakcji człowieka z ubiorem oraz opracowania projektu pt. „Emotional clothing” stanowiącego [&#8230;]
	headshots:Barbara DziubasikMydło i powidło
Niezwykła wrażliwość na otoczenie i zachodzące zmiany, skrupulatność w badaniu i sprawdzaniu współzależności między obiektami to charakterystyczne cechy twórczości Barbary Dziubasik. Artystka doświadczanie międzygatunkowe i przełamywanie ludzkiej perspektywy nazywa „utopijną wizją”. Z bodźców, które są impulsem do powstania prac Dziubasik, wyróżnić można trzy najsilniejsze pola. Pierwszym z nich jest współistnienie z naturą, każące umiejscowić człowieka [&#8230;]
	Witryny pokojoweMaciek CholewaJagoda Dukiewicz
Trafostacja Sztuki i Akademia Sztuki w Szczecinie zapraszają wszystkich bardzo serdecznie na otwarcie przyinstytucjonalnych witryn, w których prócz nowinek najbardziej aktualnych i czysto informacyjnych, zadebiutują dwie, nowe prace artystyczne. Do stworzenia grafik promujących ideę wspólnotowości zaprosiliśmy artystkę Jagodę Dukiewicz oraz artystę Maćka Cholewę. Pierwsza z wymienionych przygotowała pracę opartą na idei open.data, zgodnie z którą [&#8230;]
	Wschodni UndergroundKonstanty Usenko
Konstanty Usenko w trakcie swojego didżejskiego seta porwie uczestników imprezy w świat opisany w swoich trzech kolejnych książkach &#8211; od klasyki radzieckiej nowej fali i postpunka lat 80-tych po przebojowy electroclash, rapowe bangery i perły etnicznej dyskotekowej nuty znad Wołgi. Autor nie byłby jednak sobą, gdyby nie urozmaicił swojego muzycznego kolażu elementami z innych czasoprzestrzeni [&#8230;]
	Marszatech + ÜSEØYOTⒶlive on machines
Pierwszy wspólny improwizowany elektroniczny set Marszałka i Konstantego Usenki, pełny kwasowych dźwięków i chorych bitów z niezbadanych jeszcze obszarów szeroko pojętego rave&#8217;u. Płyta &#8222;Rdza&#8221; nagrywana była w przestrzeniach nadbrzeżnych, produkcyjno-remontowych oraz na terenie ZMP Szczecin i Świnoujście. Jej premiera stanowiła element programu wystawy &#8222;Co sobie kto na swój temat wymyśli&#8221;, pokazywanej w Trafostacji Sztuki w [&#8230;]
	Wykłady MistrzowskieKrzysztof BednarskiSymbole życia po śmierci
Krzysztof Bednarski &#8211; rzeźbiarz, akcjoner, twórca instalacji i obiektów, plakacista. Mieszka i pracuje w Rzymie i Warszawie. Pracuje indywidualnie, nie jest związany na stałe z żadną grupą, uczelnią, instytucją ani galerią komercyjną. Jego prace znajdują się w kolekcjach najważniejszych muzeów polskich i zagranicznych oraz w licznych kolekcjach prywatnych w kraju i za granicą. ………………… Cykl *Wykładów [&#8230;]
	Martinka Bobrikova& Oscar de CarmenSpotkanie
Martinka Bobrikova i Oscar de Carmen to duet artystyczny z Oslo, działający od 2005 roku. Ona pochodzi ze Słowacji, on – z Hiszpanii. Oboje ukończyli studia artystyczne w programie Nordic Sound Art oraz w Akademii Sztuki w Malmo w Szwecji. Tworzą prace w przestrzeni publicznej oparte na idei otwartej interakcji z otoczeniem, instalacje, prace dźwiękowe [&#8230;]
	REMONTTRAFO BOOKSAND COFFEE
Od 1 do 10 listopada planujemy remont TRAFO Books &#38; Coffee. Przestrzeń witająca zwiedzających, czyli kawiarnia i księgarnia ulegną przeobrażeniu. Kieruje nami chęć stworzenia przyjaznego miejsca spotkań dla miłośników współczesnej sztuki, kultury i aromatycznej kawy. Przepraszamy za utrudnienia i zapraszamy po przerwie!
	headshots:Aleksandr* DemianiukCiut do przodu
… dziś z perspektywy mainstreamu można powiedzieć śmiało, że w ciągu ostatniego półwiecza dokonała się queerowa &#8211; odmieńcza rewolucja. (J. Krakowska) Z pozycji osób zamieszkujących Europę Środkowo-Wschodnią, powyższe twierdzenie wydaje się bardzo abstrakcyjne. Tak jak sztuka czy popkultura, szczególnie ta zachodnia, zasymilowały estetykę i praktyki queerowe, tak otaczająca nas rzeczywistość, zwłaszcza polityczna, z „queerową rewolucją” [&#8230;]
	Lotny Dom Wydawniczy
„Lotny Dom Wydawniczy” to projekt artystyczno-kuratorski Łukasza Trzcińskiego, którego oś koncepcyjną stanowi maszyna drukarska, ujęta w roli socjotwórczego totemu ogniskującego wokół siebie ludzi i idee sztuki. Ekspozycja w TRAFO to pierwszy, po szeregu para/instytucjonalnych obecności (m.in. w Muzeum Współczesnym we Wrocławiu, śmietniku Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, Cricotece – Muzeum Tadeusza Kantora czy Domu Utopii), [&#8230;]
	zinzinatti
Jedną z przestrzeni ekspresji współczesnej sztuki są publikacje drukowane: unikatowe książki artystyczne, ziny i druki ulotne. Im bardziej świat treści podawanych cyfrowo wypiera tradycyjne, papierowe media, tym mocniej odżywają one w praktykach artystycznych . Ile jest w tym sentymentu i retromanii, a na ile przekonania, że epoka Gutenberga nie wyczerpała jeszcze swoich możliwości? Czy druk [&#8230;]
	Sztuczna patointeligencja
Pracujemy i odpoczywamy w cyberprzestrzeniach, które rozciągają się od pikselowo-tekstowego standardu po skonkretyzowane za pomocą XYZ iluzoryczne światy.  Organizują je duży kapitał, niepewne regulacje, AI i może my sami. Przestrzenie się rozrastają, czasem wyzwalają nas z uwarunkowań fizycznych i ról społecznych, by za chwilę zamykać w nowych ograniczeniach. Na ile pozwoli gamingowy silnik, przepustowość sieci, [&#8230;]
	Małgorzata MazurŚwięto
Po pokazie filmu odbędzie się dyskusja panelowa z udziałem: Małgorzaty Mazur, twórczyni filmu &#8222;Święto&#8221;, Karoliny Izdebskiej, socjolożki sztuki, wykładowczyni Uniwersytetu Szczecińskiego i Akademii Sztuki w Szczecinie, Stanisława Rukszy, kuratora i dyrektora TRAFO. Prowadzenie: Jędrzej Wijas, TRAFO W książce &#8222;Państwo, szkoła, klasy&#8221; Przemysław Sadura analizuje system edukacji jako jeden z najefektywniejszych sposobów wrastania państwa w społeczeństwo. [&#8230;]
	Michał JankowskiŚlepcy
Wystawa „Ślepcy” prezentuje najnowszy cykl malarski Michała Jankowskiego (ur. 1977). Obrazy realistycznie i drobiazgowo przedstawiające różne typy ludzkie, szerokie spektrum społeczne, nastygmatyzowane są schematycznie, niemal grafficiarsko, nasmarowanym symbolem oka. Pieczołowicie namalowane płótno zostaje świadomie poddane destrukcji gestem artysty. Oko w historii kultury, począwszy od tekstów antycznych i biblijnych po szekspirowskie i romantyczne „oczy duszy”, oznaczało [&#8230;]
	Yuriko SasaokaZniknij z ZiemiVideo Games, No-Sex & Piłsudski
Omawianie twórczości Yuriko Sasaoki (ur. 1988), jednej z najwybitniejszych przedstawicielek młodego pokolenia japońskich artystów i artystek, z jednej strony skazane jest na porażkę, stanowiąc próbę racjonalnego wglądu w narracyjno-semantyczny język szaleństwa, z drugiej niesie ze sobą mesmeryczną siłę. Jej kusząca moc wynika z przestawianych i reinterpretowanych bez końca kodów społeczno-kulturowych, które nie pozwalają odbiorcom wyzwolić [&#8230;]
	Mały wir na środku oceanu
Tytuł wystawy został zaczerpnięty z kompozycji minimalistycznej Composition 1960 No. 15 (9:05 AM, 25 December) La Monte Younga – jednego z legendarnych dzieł, które powstały jako idea, realizująca się w wyobraźni autora i odbiorcy. Oczywiście samo powstanie „małego wiru na środku oceanu” wydarza się, choć zazwyczaj bez ludzkiego udziału, co podkreśla jego poetycką i efemeryczną wymowę, wskazując też [&#8230;]
	Strategie Gestu
Słowo „gest” pochodzi z języka łacińskiego i oznacza zarówno ruch ciała, który towarzyszy mowie, jak i czyn. W średniowieczu, które było oparte na kulturze gestu, chętnie akcentowano antropologiczną opozycję ładu i chaosu, przeciwstawiając sobie „gestus” (ruch przewidywalny, harmonijny) i „gesticulatio” (ekspresję prowadzącą do kolizji, konfrontacji). Gest zawsze był pełnoprawnym aktem komunikacji. Jego natura „ma charakter semantycznego ruchu, który jest zarówno obrazem, jak i procesem [&#8230;]
	Martina SmutnaZa pan brat
W całym Bloku Wschodnim, współdzielącym wspomnienia wojenne, a później te związane z komunistyczną władzą, rozgrywają się podobne historie. Martina Smutná, artystka mieszkająca i pracująca w czeskiej Pradze, uświadamia nam jak bliskie i niejednoznaczne może być pojęcie małej walki; nie tej przytłaczającej swoim ogromem. W obrazach artystki dominuje fatyga i smutek jednej osoby, ludzkiego czynnika dużych [&#8230;]
	Kawałki drewna czyli żywot Kwaska
Zapraszamy na performans Romka Zańki, założyciela Galerii „Pod Sukniami”, poświęcony osobie i twórczości Konrada Kwaska. Konrad to nieżyjący szczeciński artysta, uważany przez miłośników sztuki art brut za jednego z najzdolniejszych rzeźbiarzy swojego pokolenia. Romek, za pomocą rzeźb Konrada przybliża fenomen twórcy, dla którego sztuka wizualna była najważniejszym sposobem na komunikowanie się ze światem.
	Andrzej TobisA-Z (RAPORT 2019/2020)
A-Z to rozpoczęty piętnaście lat temu utopijnie rozrastający się quasi-konceptualny projekt Andrzeja Tobisa, stanowiący lingwistyczno-wizualną podróż po Polsce. Artysta postanowił „zrekonstruować” ilustrowany słownik polsko-niemiecki &#8222;Bildworterbuch Deutsch und Polnish&#8221;, wydany w Lipsku w 1954 roku. Wydawnictwo starało się ujmować ówczesny świat widzialny w realiach NRD i PRL. Fotografie Tobisa nie są inscenizowane, ale odnajdowane w chaotycznym krajobrazie potransformacyjnej współczesnej Polski. Ten „konceptualizm z ludzką twarzą” zawiera mnóstwo [&#8230;]
	Monika Mamzeta… też cię kocham
Słysząc prośbę do kolegi o wykonanie odlewu trupa swojego dziadka przed pochówkiem można pomyśleć, że to nietypowe. Może dziwić chęć stworzenia odlewu swojego torsu przed operacją usunięcia piersi. Istnieje jednak rodzaj sentymentu polegający na nostalgii do momentu sprzed zmiany. A powstałe w takim działaniu relikty tak naprawdę pomagają ją zaakceptować. Monika Mamzeta, &#8230; też Cię [&#8230;]
	Sobotnie ploteczki
Oprowadzanie kuratorskie Ady Kusiak pod hasłem &#8222;Sobotnie ploteczki&#8221; dotyczyć będzie prac uciekających od oficjalnej historii Szczecina. Kuratorka mówić będzie o dziełach, dla których pretekstem powstania było codzienne życie i osobiste doświadczenie artystów. Jak to przy plotkach bywa, nie obejdzie się bez historii zasłyszanych, czy tych całkowicie zmyślonych. Być może, częściowo, na światło dzienne wyjdą zakulisowe [&#8230;]
	Now we’re talking!
W styczniu 2020, Pracownia filmu społecznego rozpoczęła międzynarodowy projekt Let&#8217;s Meet Tomorrow Before the End of Our Time. Kilkanaście grup studenckich składających się ze studentów i studentek z czterech kontynentów, kultur i obszarów językowych, miało pracować nad wspólnym całorocznym projektem badawczym zmierzającym do grupowej wystawy. Pracom przeszkodził wybuch pandemii koronawirusa. Kiedy uczelnie przeszły w tryb [&#8230;]
	Człowiek leży w bólu!
Wystawa jest pokazem wybranych prac ze zbiorów Kolekcji Zachęty Sztuki Współczesnej w Szczecinie zestawionych z tekstami z dzieł muzycznych Gustawa Mahlera. Źródłem fenomenu tego kompozytora w kulturze europejskiej jest postawa całkowicie pozbawiona konwenansów. Mahlera charakteryzował brak umiaru, nieumiarkowanie i ekstrawagancja. Był twórcą świadomie eklektycznym. Łączył w swojej twórczości sprzeczności, przeszłość z przyszłością, motywy trywialne z [&#8230;]
	Matki i córki. Opowieści
Głosy kobiet w literaturze poszerzają pole widzenia. Szczecińska literaturoznawczyni, Aleksandra Grzemska prześledziła autobiografie kobiet pod kątem relacji matka‒córka w kontekście związków rodzinnych i artystycznych. Poddała analizie zróżnicowane więzi matczyno-córczyne z perspektywy psychologicznej, społeczno-politycznej, antropologiczno-kulturowej. Przyjrzała się zwłaszcza wzajemnemu oddziaływaniu twórczości literackiej oraz artystycznej matek i córek na stosunki panujące pomiędzy nimi, badając jednocześnie mechanizmy i [&#8230;]
	Co sobie kto na swój temat wymyśli
Tytuł debaty to parafraza zdania z powieści Ingi Iwasiów Bambino, a jednocześnie tytułu trwającej (z przerwami) ponad pół roku wystawy pt. Co sobie kto na swój temat wymyśli. Zaprosiliśmy na nią pięćdziesiąt artystek i artystów ze Szczecina, pokazując znaczenie i pozalokalne oddziaływanie tego środowiska. W ostatnich latach nasze miasto stało się miejscem, do którego przybyli [&#8230;]
	Let’s Meet Tomorrow Before the End of Our Time
Czy kiedy fizyczne spotkania nie są możliwe, współpraca z osobami z innych krajów może być tak samo dostępna, jak ta z partnerami z własnej uczelni? Czy w internecie można stworzyć międzynarodową grupę, która będzie nie tylko współpracowała, ale i przyjaźniła się i współodczuwała? Czy internet jest jedynym kanałem dzielenia się na odległość zdobytą wiedzą i [&#8230;]
	Co sobie kto na swój temat wymyśli:widzialność pamięci
Widzialność pamięci – sztuka jako lekarstwo na pomnikozę? Oprowadzanie Anny Sienkiewicz po wystawie Co sobie kto na swój temat wymyśli Pamięć pozwala na utrwalanie i przywoływanie informacji, skojarzeń, wrażeń zmysłowych, jest zdolnością ludzi, zwierząt, komputerów a nawet roślin; Jako właściwość jednostki bywa wybiórcza, zwodnicza, sentymentalna, fotograficzna. Pamięć jako „kultura pamięci” odwołuje się do reprezentowania przeszłości [&#8230;]
	Prostota nowoczesności
&#8222;Prostota nowoczesności. O twórczyniach skandynawskiego designu&#8221; Wykład w ramach Dni Skandynawskich 2021 Charakteryzujący design skandynawski minimalizm jest zagadnieniem, w którym upatruje się lekarstwa na problemy współczesności. W jakich sposób idea ta kształtowana była w wieku XIX i XX przez skandynawskie projektantki? Co wpłynęło na rozwój ich poglądów i estetyki? Czy w latach 60tych myślano już [&#8230;]
	Zaczarowany Uber
Poznaj Zenona Saksona &#8211; autora (nie)obecnego Kim jest Zenon Sakson? Napisał Zaczarowanego Ubera. Jest ze Szczecina, ale skrywa swoją tożsamość. Mówić ma tylko jego dzieło. A ono przemawia humorem podszytym psychodelią, więc jedyne, czego się domyślamy, to słodkiego aromatu spowijającego piszącego. Być może Autor będzie obecny ciałem, a nieobecny duchem, a może na odwrót? Być [&#8230;]
	sztuczna patointeligencjaopen call
Bardzo dziękujemy wszystkim uczestniczkom i uczestnikom konkursu. Znamy już nazwiska artystek i artystów, którzy zrealizują swoje projekty w ramach wydarzenia Sztuczna Patointentligencja: Borys Szadkowski Eternal Engine (Jagoda Wójtowicz / Paweł Mazur / Marta Nawrot) Kat Zavada / Jeremiasz Rzenno Latencja Studio (Johnny d&#8217;Arc / Roman Dziadkiewicz / Bernard Śmiałek / Anastasiia Vorobiova / NoArt) Marcin [&#8230;]
	BOGNA BURSKAKREW I CUKIERWIRTUALNY SPACERPO WYSTAWIE W GDAŃSKIEJ GALERII MIEJSKIEJ
Zapraszamy na wirtualny spacer po wystawie Bogny Burskiej Krew i cukier w Gdańskiej Galerii Miejskiej. Otwarcie wystawy:
	Wykład Stanisława Rukszyw ramach programuMusic.Multimedia.Management.
TRAFO wraz z Filharmonią im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie oraz Fjord Cadenza (Skodje, Norwegia), współorganizuje międzynarodowy projekt edukacyjno-artystyczny Music.Multimedia.Management. Jednym z tutorów jest Stanisław Ruksza, który wygłosi wykład o kuratorstwie sztuki &#8211; wkrótce udostępnimy szczegóły. więcej informacji: http://www.mmmproject.eu wykładowcy: http://bit.ly/MMMTutors Stanisław Ruksza – kurator wystaw, historyk sztuki, autor tekstów, redaktor książek, wykładowca. Dyrektor TRAFO Trafostacji [&#8230;]
	MUSIC.MULTIMEDIA.MANAGEMENT.
Music.Multimedia.Management. to dwuletni interdyscyplinarny program w zakresie rozwoju zawodowego oraz międzynarodowej produkcji wydarzeń artystycznych, organizowany przez Filharmonię im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie, TRAFO Trafostację Sztuki w Szczecinie oraz Fjord Cadenza (Skodje, Norwegia). Realizacja projektu ma wpłynąć na podnoszenie kompetencji specjalistów międzynarodowego sektora kultury. Oferta jest skierowana do studentów i absolwentów uczelni artystycznych, pracowników instytucji oraz [&#8230;]
	TRAFO W TRAKCIE EPIDEMII SARS-COV 2
W związku z sytuacją związaną z wirusem SARS-CoV-2 i decyzją Prezesa Rady Ministrów o zamknięciu wszystkich instytucji kultury, informujemy, że TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie będzie nieczynna w dniach 20 marca &#8211; 9 kwietnia 2021 r. W tym okresie nie będzie możliwe zwiedzanie wystaw; odwołujemy również planowane wydarzenia i spotkania. Wszystkich zainteresowanych przepraszamy i prosimy [&#8230;]
	Co sobie kto na swój temat wymyśli: Wszystko zostało opowiedziane
Wszystko zostało opowiedziane. Oprowadzanie kuratorskie Darii Grabowskiej po wystawie Co sobie kto na swój temat wymyśli Oprowadzanie skupi się na tych historiach, które tracą równowagę na granicy prawdy i absurdu. Artyści, których przedstawię, zdecydowali się sięgnąć poza architekturę miasta, lokalną społeczność, aktualną brutalność ulic. W zamian za to zadali pytanie o to, czy aby na pewno [&#8230;]
	Soliloquy:Nieszka Bogusławska& Alicja Pilarczyk
Performans Nieszki Bogusławskiej i Alicji Pilarczyk pt. „Soliloquy” w ramach wystawy &#8222;Co sobie kto na swój temat wymyśli&#8221;. W czerwcu 2020 roku powstał projekt Nieszki Bogusławskiej i Alicji Pilarczyk, którego celem jest dotarcie do niezdefiniowanej przestrzeni na pograniczu sztuk muzycznych oraz performatywnych, gdzie dźwięk, obraz i ruch oddziałują na siebie nawzajem. Nieszka Bogusławska (taniec) i [&#8230;]
	Co sobie kto na swój temat wymyśli:Artystki, aktywistki i bohaterki…
Artystki, aktywistki i bohaterki&#8230; Oprowadzanie kuratorskie Emilii Orzechowskiej po wystawie Co sobie kto na swój temat wymyśli. Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia pocztą elektroniczną: emilia.orzechowska@trafo.art Oprowadzanie w cenie biletu wstępu do TRAFO. &#160; &#160; &#160; &#160; &#160; &#160; na zdjęciu: praca Karoliny Breguły pt. Słownik Języka Polskiego, wydruki w przestrzeni publicznej, 2020
	Co sobie ktona swój temat wymyśli:Ile Szczecina w Szczecinie?
Ile Szczecina w Szczecinie? Oprowadzanie kuratorskie Jędrzeja Wijasa po wystawie Co sobie kto na swój temat wymyśli. Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia pocztą elektroniczną: jedrzej.wijas@trafo.art Oprowadzanie w cenie biletu wstępu do TRAFO. na zdjęciu: Gdzie tak pięknie – schemat połączeń kolejowych Adam Zieliński „Łona”, Agnieszka Miluniec fot. Andrzej Golc
	PRACOWNIE TWÓRCZE W SZCZECINIE
W związku z pracami dotyczącymi ustalenia systemu przyznawania oraz funkcjonowania przestrzeni przeznaczonych na pracownie twórcze, Miasto Szczecin zaprasza lokalne środowisko artystyczne do zgłaszania pomysłów, które pozwolą na przygotowanie nowych zasad. Konieczność wprowadzenia nowej formuły wynajmowania lokali komunalnych na pracownie artystyczne wynika między innymi ze zmieniających się przepisów prawa. Niemniej ważny jest także głos lokalnych twórców [&#8230;]
	Rozmowa z Metysem
Widzę różnicę, jest więcej rozrywek w obecnym świecie, w tym form odbioru literatury czy wymiana myśli. No dobrze, ludzie mniej czytają, ale nie płaczmy nad tym. Książka nie umrze. Może nie jest i nie będzie tak masowa jak internet czy kino, ale jest w niej coś przyjemnie namacalnego. &#160; Natalia Laskowska: Jakie były początki waszej [&#8230;]
	jesteśmy otwarci
W związku z ogłoszoną przez rząd możliwością ponownego otwarcia instytucji kultury, miło nam poinformować, że TRAFO jest dostępna dla zwiedzających. Wystawy otwieramy według poniższego harmonogramu, a ich zwiedzanie jest możliwe przy zachowaniu obostrzeń wprowadzonych na czas pandemii koronawirusa. Serdecznie zapraszamy na: BARTOSZ SIKORSKI „REBOOT CYFROZAURA” kurator: Stanisław Ruksza od wtorku, 9 lutego 2021 r. &#160; [&#8230;]
	Pasaż Williama Turnera
W lutym 2022 r. Rada Miasta Szczecin przyjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy urzędowej Pasaż Williama Turnera niewielkiemu przesmykowi pomiędzy zabytkowym budynkiem TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie a współczesnym biurowcem Selsinu przy ul. Świętego Ducha. Pomysł nadania nazwy Williama Turnera temu właśnie miejscu zrodził się z projektu artystycznego autorstwa Kamila Kuskowskiego – artysty wizualnego, zrealizowanego w [&#8230;]
	Błyskawica wolności na fasadzie TRAFO
Błyskawica wolności na fasadzie galerii sztuki Świat, w którym żyjemy, ma ciągły problem z wolnością. Spór toczy się zarówno o definicje, jak i wierność tej wartości w praktyce współżycia społecznego. Kwestia wolności staje się również tematem dzieł, a obecność sztuki w przestrzeni publicznej probierzem swobód demokratycznych. Naszą rolą jest być razem z artystami w walce [&#8230;]
	Aleksandra SkaJestem wk…na
27 stycznia 2021 r. Trybunał Konstytucyjny opublikował uzasadnienie do październikowego orzeczenia w sprawie zakazu wykonywania legalnej aborcji w przypadku ciężkiego uszkodzenia płodu, prowokując tym samym kolejną falę protestów społecznych. Ich ton i wymowę doskonale ujmuje praca Aleksandry Ska Jestem Wk&#8230;na. Slogan osób, które stają w opozycji do łamania praw kobiet, został wykorzystany przez artystkę kilkukrotnie. [&#8230;]
	Wolne Miasto Szczecin
21 grudnia 2020 r. na fasadzie TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie zaświeciła instalacja Andrzeja Wasilewskiego „Wolne Miasto Szczecin”, powstała we współpracy z Mikołajem Iwańskim. To część wystawy „Co sobie kto na swój temat wymyśli” stworzonej przez artystów szczecińskich bądź związanych ze szczecińskim środowiskiem, opowiadającej przewrotnie o powojennych losach miasta oraz diagnozującej jego współczesną tożsamość i [&#8230;]
	ANNY SHAW BARBARA KRUGER’S “YOUR BODY IS A BATTLEGROUND” POSTER APPEARS IN POLAND AS PROTESTS FLARE UP OVER ABORTION BAN
Tekst: Anny Shaw, Barbara Kruger’s &#8222;Your Body is a Battleground&#8221; poster appears in Poland as protests flare up over abortion ban, theartnewspaper.com (15.12.2020)
	Co sobie kto na swój temat wymyśli?
Wystawa, stworzona w całości przez artystów szczecińskich, będzie opowiadać przewrotnie o powojennych losach miasta oraz diagnozować jego współczesną tożsamość, dokonując krytycznego przeglądu utrwalonych symboli i mitów. Tytuł zaczerpnięty został z powieści szczecińskiej pisarki i naukowczyni, Ingi Iwasiów. Jej Bambino to popularna w całej Polsce proza, której fabuła dzieje się po wojnie w Szczecinie. Ukazuje ona [&#8230;]
	Wirtualny spacer:Die Sonne nie świecitak jak Słońce
Zapraszamy do wirtualnego zwiedzania wystawy Die Sonne nie świeci tak jak Słońce.  Wystawa śledzi rozwój marzenia o jednej, niepodzielonej Europie, przyjmując za punkt wyjścia rok 2004 – moment akcesji krajów postsocjalistycznych do Unii Europejskiej. Analizuje wątki pracy i migracji oraz kulturę liberalnej modernizacji napędzanej przez UE. Prezentuje prace związane z geografią kulturową i zmieniającym [&#8230;]
	Bartosz SikorskiReboot Cyfrozaura
Zapraszamy na oprowadzanie online po wystawie prezentowanej w Galerii Poziom 4 Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie oraz w TRAFO  Trafostacji Sztuki w Szczecinie. Oprowadzają artysta Bartosz Sikorski oraz kurator Stanisław Ruksza. Gościnny udział w oprowadzaniu: Alexandra Grimmer (kuratorka sztuki, ambasadorka artystów). Twórczość Bartosza Sikorskiego jest wynikiem ścisłych związków muzyki i sztuk wizualnych. Synestezyjne ambicje zwizualizowania [&#8230;]
	MIKROGRANTY 2DLA SZCZECIŃSKICH ARTYSTÓW
Mikrogranty 2. Wyniki Konkursu na opracowanie koncepcji artystycznej Dziękujemy za liczne zgłoszenia do konkursu. Przesłano do nas prawie 90 propozycji projektów z różnych dziedzin artystycznych. Koncepcje były rzetelnie i wnikliwie opracowane a ich poziom merytoryczny bardzo wysoki. 3 grudnia 2020 roku jury w składzie: Weronika Fibich-Foremska &#8211; Teatr Kana Daria Grabowska &#8211; kuratorka Trafostacji Sztuki w [&#8230;]
	BARBARA KRUGERTWOJE CIAŁOTO POLE WALKI
Barbara Kruger, Twoje ciało to pole walki Ikoniczne plakaty na ulicach Szczecina mówią: NIE łamaniu praw kobiet W przestrzeni miejskiej Szczecina można oglądać plakaty amerykańskiej artystki, Barbary Kruger, przedstawiające reprodukcję słynnego dzieła Bez tytułu (Twoje ciało to pole walki) Polska wersja. TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie otrzymała je 13 listopada, dzięki uprzejmości artystki oraz berlińskiego [&#8230;]
	Monika DrożyńskaDwa
Monika Drożyńska, „Dwa”, 2020 (motyw na fladze stanowi część tkaniny „Dwa/Pół”) Flaga Moniki Drożyńskiej jest wycinkiem notatek artystki z okresu pierwszego lockdownu. Symbol Victorii, z nakreśleniem dwumetrowej odległości pomiędzy palcem wskazującym a środkowym, oddaje frustrację i bezradność, w której znalazła się podczas pandemii ludność całego świata. Towarzysząca ludziom potrzeba protestu spotykała się z narzuconymi przez [&#8230;]
	Monika MamzetaIdzie RAK…będzie ZNAK
TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie jest partnerem projektu Moniki Mamzety Idzie RAK… będzie ZNAK, realizowanego przez Wall Gallery. Częścią projektu jest konkurs na projekt tatuażu, który powstanie w miejscu po piersi(ach) artystki. Zwycięzcę wyłoni jury, w skład którego wchodzą: Hanna Wróblewska &#8211; dyrektora Zachęty &#8211; Narodowej Galerii Sztuki, Grzegorz Kowalski &#8211; artysta i wykładowca, Artur [&#8230;]
	TRAFO W TRAKCIE EPIDEMII SARS-COV 2
W związku z sytuacją związaną z wirusem SARS-CoV-2 i decyzją Prezesa Rady Ministrów o zamknięciu wszystkich instytucji kultury w dniach 7-29 listopada br., informujemy, że zwiedzanie wystaw nie będzie w tym okresie możliwe. Odwołujemy również planowane spotkania i zajęcia edukacyjne. Spodziewajcie się nowych materiałów dostępnych on-line, o ich udostępnieniu będziemy informować na naszym profilu FB [&#8230;]
	Marek RachwalikVulgar Displayof Marek
„Kiedy jako nastolatek zorientowałem się, że świat to bagno, ludzie kurwy, a miłość spotyka się tylko w snach, z pomocą przyszła muzyka metalowa. Zaczynałem ją stopniowo odkrywać pożyczając pisma muzyczne od kolegi z klasy, przegrywając kasety oraz rysując do nich okładki. Obcowanie z groźnymi minami, wyszczerzonym uzębieniem czy rozkładającymi się ciałami było jedynym sposobem na [&#8230;]
	The New Dictionaryof Old Ideas
Punkt wyjścia dla książki podsumowującej projekt The New Dictionary of Old Ideas stanowiła tzw. Europa Środkowa, obszar pomiędzy Wschodem a Zachodem, który, na przestrzeni wieków, zmieniał zarówno swój wymiar geograficzny jak i polityczny. W ciągu ostatnich kilkudziesięciu lat kwestie tożsamości zostały dogłębnie przedyskutowane. Temat Europy Środkowej pozostaje jednak w kontraście z obecną sytuacją, rozwojem polityki [&#8230;]
	ODCINEK 13ANTYKAPITALISTYCZNY KAPITAŁ
W lipcu 2020 r. Radio Kapitał obchodziło swoje pierwsze urodziny. Z tej okazji Natalia Laskowska rozmawia z Edką Jarząb, Darkiem Pietraszewskim i Tosią Ulatowską o Radiu Kapitał, planach dalszego rozwoju stacji oraz nadziejach i strukturze pierwszego w Polsce radia społecznościowego. Jesteście radiem społecznościowym, możecie opowiedzieć co to znaczy i jak wygląda struktura organizacyjna Radia? Tosia: [&#8230;]
	HEADSHOTS:PATRYCJA CICHOSZPYTAJĄ A JA PŁACZĘ RZEWNIEJ
W cyklu headshots nie kierujemy się konkursowymi regulaminami, kumoterstwem czy bardziej przemyślanymi zasadami doboru wystawianych osób. Fajne? Fajne. Dobrze, zrobimy wystawę. Jest to więc jednostrzałowa próba powodzenia lub porażki. Ostatnią artystką, której prace zaprezentowane zostały w ramach projektu headshots w 2020 roku, została Patrycja Cichosz. Choć malarstwo z serii Kasandry miało już swoją premierę, na [&#8230;]
	Koncert Alicji Pilarczyknon-lieux:nie-miejsca
Tytuł koncertu Non-lieux:Nie-miejsca wywodzi się z koncepcji Marca Augé, francuskiego antropologa kulturowego. Według niego, tzw. ”nie-miejsca” są przestrzeniami, które definiują współczesną (nie)rzeczywistość, stojąc w opozycji do miejsc kulturowo i antropologicznie zdefiniowanych w czasie i przestrzeni. Owe ”nie-miejsca” stały się tematem refleksji skrzypaczki nad własnym życiem: nieustannymi podróżami na koncerty, czasem spędzonym w pociągach, na lotniskach, mieszkaniu [&#8230;]
	Spotkanie z Andą Rottenberg
Anda Rottenberg powraca do Szczecina, by zaprezentować swoje dwie książki poświęcone sztuce. Pierwsza z nich, &#8222;Sztuka w Polsce 1945–2005&#8221; to wznowienie jednej z najważniejszych publikacji o powojennej sztuce wizualnej i jej twórcach. Druga nosi tytuł &#8222;From Poland with love. Listy do Haralda Szeemana&#8221; (2021). Składa się na nią zbiór esejów, pisanych w formie listów do [&#8230;]
	MIŁOŚĆ POWRACA DO SZCZECINA
&#8222;Miłość przetrwa w Szczecinie&#8221; Ponowne odsłonięcie muralu na filarze pod Trasą Zamkową Sobota, 26 września 2020 r. o 13:00 Miłość zwycięża wszystko. Można ją zachlapać, można ją wydrwić i potępić, ale nie da się jej unicestwić. Wciąż jest, a jej energia daje siłę życia wszelkim istnieniom i wszystkiemu co one stworzą. Miłość Jarosława do Jerzego [&#8230;]
	DIE SONNE NIE ŚWIECI TAK JAK SŁOŃCE
Wystawa śledzi rozwój marzenia o jednej, niepodzielonej Europie, przyjmując za punkt wyjścia rok 2004 – moment akcesji krajów postsocjalistycznych do Unii Europejskiej. Analizuje wątki pracy i migracji oraz kulturę liberalnej modernizacji napędzanej przez UE. Prezentuje prace związane z geografią kulturową i zmieniającym się postrzeganiem granic między „nową” a „starą” Europą. Prace artystów i artystek z [&#8230;]
	11. LGBT FILM FESTIVAL 2020
W dniach 26-27 września 2020 r. TRAFO serdecznie zaprasza na LGBT Film Festival, jedno z ważniejszych wydarzeń na kulturalnej mapie Polski. Festiwal odbywa się co roku i jest największym świętem kina LGBT (lesbian, gay, bisexual, transgender) w kraju. Wydarzeniu towarzyszyć będzie akcja odsłonięcia odnowionego muralu poświęconego miłości Jarosława Iwaszkiewicza i Jerzego Błeszyńskiego, po którym odbędzie [&#8230;]
	ODCINEK 12DZIENNIKI GWIAZDOWE – KATARZYNA GÓRNA
Prezentujemy dokumentację projektu realizowanego przez Katarzynę Górną w partnerstwie z Trafo. Są to ilustracje kolejnych podróży gwiezdnego podróżnika Ilona Tichego bohatera opowiadań Stanisława Lema zebranych w tomie &#8222;Dzienniki Gwiazdowe&#8221;. Projekt zrealizowany w ramach programu stypendialnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego &#8211; Kultura w sieci &#160; Więcej materiałów: Podróż siódma https://www.instagram.com/p/CDhP-AeHoKu/?igshid=jo1dhji7yj5n Podróż ósma  https://www.instagram.com/p/CD9mazUnbRY/?igshid=1xaufmi6tb3pq Podróż jedenasta https://www.instagram.com/p/CDhP-AeHoKu/?igshid=jo1dhji7yj5n Kongres Futurologiczny https://www.instagram.com/p/CESUv9znj_5/?igshid=wx7gar2371xu &#160; BIOGRAM Katarzyna [&#8230;]
	Wiktoria WalendzikNie można żyć szczęśliwie, nie żyjąc godnie, moralnie i uczciwie*
Na styku przecinających się różnych światów, w oparach internetowego przesytu informacji i obrazów, gdzieś pomiędzy Saint Tropez a Zalesiem Górnym pod Warszawą, rodzi się twórczość Wiktorii Walendzik. Wywodzące się ze świata cyfrowego ale osadzone w świecie analogowym prace, są swoistym krajobrazem, kolażem zbiorowego pragnienia i dążeń. Artystka poprzez rzeźbę, jedną z najbardziej czasochłonnych dziedzin w [&#8230;]
	SIERPIEŃ 80 – SZCZECIN 2020
Sierpień 80 stanowi jedno z najważniejszych wydarzeń tożsamościowych w historii Szczecina. 30 sierpnia 1980 roku w Szczecinie podpisano pierwsze z porozumień społecznych między niezależnymi związkami zawodowymi a stroną rządową, zawartych w wyniku strajków lipca i sierpnia 1980. Kolejne, zostały podpisane 31 sierpnia w Gdańsku oraz 3 września w Jastrzębiu-Zdroju. Porozumienia Sierpniowe dotyczyły podstawowych praw obywatelskich [&#8230;]
	POLISH-CAPITALISM-PUNK KONTRA WEIRDCORE
Bezwstydni o ograniczonej pokorze, wjeżdżający z buta na salony sztuki. Zdaję się, że po latach ciszy i dekadencji, krakowscy twórcy zaczynają odżywać. Zaraz za grupą artystyczną Potencja i malarzem oraz tatuatorem Mateuszem Sarzyńskim śmiało drepcze kolejne pokolenie a w nim Michał i Paweł. Kierowani jakimś nieokreślonym impulsem, postanowili malować sytuacje kojarzące się z upalnymi, wakacyjnymi [&#8230;]
	Max CegielskiPrince Polonia
Jak opowiedzieć unikalną atmosferę czasów tuż przed przełomem roku 1989? Max Cegielski podjął się stworzenia opowieści, która w brawurowy sposób opisuje egzotyczny wątek polskiej historii gospodarczej i kulturalnej – pokątny, nielegalny, tolerowany handel z krajami azjatyckimi. Realizowany pod płaszczykiem turystyki, był wielkim biznesem dla maluczkich. W jego nowej książce „Prince Polonia”, podobnie jak przy wystawie [&#8230;]
	HEADSHOTS:Jagoda DukiewiczWszystko niepewnei to mnie uspokaja
Lumpo to bezpłciowa postać człekopodobna, która powstała w wyniku apokalipsy i zmian klimatycznych. Lumpo znajduje się w mniej lub bardziej abstrakcyjnych przestrzeniach i spotyka nowe, nieznane formy życia. Jedną z nich jest mały, włochaty stworek o imieniu Ciwo. Wystawa to opowieść o poszukiwaniu sensu, celu i domu. Odnajdywaniu się w nowych, nieznanych nam warunkach. Jagoda [&#8230;]
	Bogna BurskaKrew i cukierPRACE 2000-2020
Wystawa Krew i cukier Bogny Burskiej to największy dotychczasowy pokaz prac artystki. Pokaz zestawia najnowsze prace artystki z wczesnymi, częściowo niepokazywanymi dotąd publicznie pracami, a także najbardziej charakterystycznymi dziełami z różnych okresów twórczości. Artystka posługuje się wieloma formami wypowiedzi, tworzy instalacje, realizacje przestrzenne, fotografie, malarstwo, wideo. Jej twórczość bywa czasem określana jako połączenie sztuki krytycznej [&#8230;]
	HEADSHOTS:MICHAŁ MALIŃSKII PAWEŁ ZIĘBA Z BUTA WJEŻDŻAM
Bezwstydni o ograniczonej pokorze, wjeżdżający z buta na salony sztuki. Zdaje się, że po latach ciszy i dekadencji, krakowscy twórcy zaczynają odżywać. Zaraz za grupą artystyczną Potencja i malarzem oraz tatuatorem Mateuszem Sarzyńskim śmiało drepcze kolejne pokolenie a w nim Michał i Paweł. Po długich, instagramowych poszukiwaniach, do drugiej odsłony cyklu wystaw HEADSHOTS zaprosiliśmy dwoje młodych twórców z [&#8230;]
	WIRTUALNY SPACER:ZORKA WOLLNYŚRODOWISKO. RETROSPEKTYWA NA PRZYSZŁOŚĆ
Zapraszamy do wirtualnego zwiedzania solowej wystawy Zorki Wollny &#8222;Środowisko. Retrospektywa na przyszłość&#8221;. Środowisko to zwykle system współzależnych, przenikających się elementów nieożywionych i ożywionych. Środowisko Zorki Wollny jest jednocześnie akustyczne, antropogeniczne, artystyczne, zdegradowane i ożywione. Składają się na nie dzieła sztuki, performatywne prace i interaktywne instalacje: akustyczne ptasie gniazda, poduszki sensoryczne z boi czy dywany z [&#8230;]
	Dzień Dziecka: promocja na książki i artykuły dla dzieci
Dzień Dziecka zbliża się wielkimi krokami. Jeśli nie macie pomysłu na prezent, chętnie Wam jakiś podrzucimy: od 26 do 31 maja można skorzystać ze specjalnej promocji TRAFO Books &#38; Coffee, obejmującej książki i artykuły dziecięce (gry, puzzle, zabawki). Można je zakupić z 20% zniżką. Jest w czym wybierać, serdecznie zapraszamy!
	Odcinek 11Niemożliwe Dzieło Sztuki
Gratulujemy zwycięzcom: I miejsce &#8211; ex aequo rodzeństwo Tymek i Misia Jezierscy II miejsce &#8211; Fabian Torzewski III miejsce &#8211; Weronika Jaguszewska Dział Edukjacji TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie serdecznie zaprasza dzieci do 10 roku życia do udziału w konkursie pod hasłem „Niemożliwe Dzieło Sztuki”, zorganizowanym z okazji nadchodzącego Dnia Dziecka. Możecie zinterpretować myśl przewodnią [&#8230;]
	DZIEŃ MUZEÓW W TRAFO
Drodzy Widzowie! W Noc Muzeów, która przypada już w najbliższą sobotę, TRAFO zwykle tętni życiem. Pandemia koronawirusa uniemożliwiła nam organizację wydarzeń, które zwykle szykujemy dla Was specjalnie na tę okazję. W tym roku chcielibyśmy zaproponować coś innego: Dzień Muzeów w TRAFO. Od czwartku, 14 maja 2020 r. instytucja jest ponownie otwarta dla zwiedzających w normalnych [&#8230;]
	OTWIERAMY TRAFO
Z przyjemnością informujemy, że w czwartek, 14 maja otwieramy ponownie wystawę Zorki Wollny Środowisko. Retrospektywa na przyszłość oraz TRAFO Books &#38; Coffee. Wystawę, której kuratorką jest Joanna Warsza, będzie można zwiedzać do 24 maja, przy zachowaniu procedur przewidzianych na czas pandemii koronawirusa. Po zakończeniu wystawy w budynku TRAFO będzie można zwiedzać ją za pośrednictwem spaceru [&#8230;]
	TRAFO W TRAKCIE EPIDEMII SARS-COV2
Szanowni Widzowie, Artyści, Droga Publiczności TRAFO! W związku z uchyleniem zakazu działalności galerii sztuki od 4 maja 2020 r., rozpoczęliśmy przygotowania Trafostacji Sztuki w Szczecinie do częściowego otwarcia. Brakuje jednak w tym momencie jasno określonych zasad działania. Aby dotrzymać obowiązujących wymogów bezpieczeństwa, związanych z utrzymującym się stanem epidemii COVID-19, musimy przygotować pomieszczenia, w których Państwo [&#8230;]
	ODCINEK 10SZTUKA W CZASACH ZARAZY. ZAGŁADA LUDZKOŚCI BYŁA ROK TEMU
Każde dzieło sztuki to manifestacja tego, czym jest i może być dzieło sztuki. Ponadto, za każdym dziełem artystycznym kryje się opowieść, a raczej – szereg opowieści, które artefakt eliptycznie w sobie skupia. Jeśli dany wytwór artysty stale skłania do opowiadania go na nowo, staje się to probierzem jego wartości. Najbardziej udane obiekty sztuki generują nieskończoną [&#8230;]
	ODCINEK 9ARTYSTYCZNE DŹWIĘKI NA PANDEMICZNE LĘKI
Finisaż wystawy Zorki Wollny Środowisko. Retrospektywa na przyszłość był zaplanowany na 29 marca 2020 roku. W świecie ogarniętym epidemią, ekspozycja pozostała zahibernowana w murach budynku TRAFO do czasu ponownego otwarcia instytucji. Wielu z nas, nie chcąc narażać swoich bliskich, zrezygnuje z rodzinnych spotkań w okresie świątecznym. W tym wyjątkowym czasie &#8211; oprócz tradycyjnych życzeń, jakie [&#8230;]
	ODCINEK 8FAJNI LUDZIEGRAJĄ W FAJNE GIERKI
Do udziału w cyklu Fajni ludzie grają w fajne gierki zaproszeni zostali młodzi artyści, kuratorzy i krytycy. Zaplanowane spotkania opierać się będą na rozmowach prowadzonych na platformie Discord (https://discord.gg/vjb3VJd) oraz kurnikowych grach (kurnik.pl). Tym razem środowiskowe plotki i popkulturowe trendy uzupełnione zostaną pasjonującymi rozgrywkami w kalambury, szachy, warcaby, itd. Discord Wejdź na stronę https://discord.gg/vjb3VJd, wpisz wybrany pseudonim. [&#8230;]
	ODCINEK 7PROTOTYP STROJU OCHRONNEGO LISTONOSZA POCZTY POLSKIEJ
Nagle, całkiem niespodziewanie, listonosz przestał być przezroczysty i niewidoczny dla dyskursu publicznego. Stał się kluczową figurą w tym poważnym zamieszaniu, w którym gra o władzę odbywa się w tle pandemii koronawirusa. COVID-19 nie jest wąglikiem, ale listonosz może stać się nośnikiem przesyłki skażonej. Zaczyna budzić lęk, a i sam zaczyna bać się swojej pracy. Elementy [&#8230;]
	ODCINEK 6Program Mikrograntów
Dziękujemy za propozycje projektów złożonych w programie &#8222;Mikrogranty dla szczecińskich artystów 2020&#8221;. Po zapoznaniu się z nadesłanymi zgłoszeniami, jury w składzie: Stanisław Ruksza  dyrektor Trafostacji Sztuki w Szczecinie dr hab. Danuta Dąbrowska-Wojciechowska prof. Akademii Sztuki w Szczecinie Andrzej Oryl Dyrektor MOK w Szczecinie Adam Komorowski Dyrektor DK &#8222;Klub Skolwin&#8221; Andrzej Witczak koordynator projektu podjęło decyzję [&#8230;]
	ODCINEK 5STYPENDIA TWÓRCZE MIASTA SZCZECIN
Ruszył drugi drugi w tym roku nabór wniosków o Stypendia Twórcze Miasta Szczecin. W oparciu o istniejący już system przyznawania stypendiów oraz opracowanie nowych procedur szczecińscy artyści zostali zaproszeni przez Urząd Miasta Szczecin do składania indywidualnych wniosków na realizację autorskich dzieł. Stypendia zostaną przyznane na przedsięwzięcia artystyczne, które będą musiały zostać zrealizowane jeszcze w tym [&#8230;]
	ODCINEK 4MOJA MASECZKACHRONI CIEBIE,TWOJA CHRONI MNIE
Moja maseczka chroni ciebie, twoja chroni mnie – to przesłanie promujące w mediach społecznościowych światową akcję szycia maseczek ochronnych. Coraz więcej ekspertów skłania się do stwierdzenia, że warto założyć maseczkę ochronną, nawet jeśli samemu nie podejrzewa się zakażenia. Szycie maseczek stało się symbolem solidarności w czasach epidemii. Marta Miszuk z Działu Edukacji TRAFO dołączyła do akcji [&#8230;]
	ODCINEK 3ŚRODOWISKO PO EPIDEMII
Chociaż wystawa Zorki Wollny &#8222;Środowisko. Retrospektywa na przyszłość&#8221; formalnie zakończyła się 29 marca 2020 r., planujemy przedłużyć ją o dwa tygodnie po zakończeniu stanu zagrożenia epidemicznego. Sobie i Wam życzymy, aby stało się to jak najszybciej! Poniżej relacja filmowa z wernisażu. Zachęcamy także do pobrania pdf ulotki towarzyszącej wystawie, przybliżającej prezentowane prace. &#160; Zorka Wollny [&#8230;]
	odcinek 2kreatywnie w czasie zarazy
Dział Edukacji TRAFO chciałby przybliżyć Wam pewną technikę artystyczną, która stanowi zarazem nurt wewnątrz ekspresjonizmu abstrakcyjnego. ACTION PAINTING &#8211; czyli malarstwo gestu &#8211; to technika polegająca na wykorzystywaniu spontanicznego, niczym nieskrępowanego aktu tworzenia poprzez wylewanie, rozlewanie i rozchlapywanie farby na płótno. Powstałe dzieło, obraz jest jedynie (albo aż) zapisem aktu twórczego &#8211; najważniejszy jest sam [&#8230;]
	ODCINEK 1SZTUKA PRZETRWAŁA NIEJEDNĄ ZARAZĘ
Najnowsze badania sytuują początek sztuki ponad 100 000 lat temu. Przetrwała ona niejedną zarazę, wojnę czy kataklizm. Towarzyszyła ludzkim losom, dokumentowała czasy i niosła pociechę. Tak będzie i teraz. TRAFO zaprasza do wspólnego doświadczania sztuki, która przenosić nas będzie w przeszłość i przyszłość, pomagając zrozumieć teraźniejszość (a także ulżyć trochę, mamy nadzieję). Spodziewajcie się nowych [&#8230;]
	TRAFO w trakcie epidemii SARS-COV 2
W związku z sytuacją związaną z wirusem SARS-CoV-2 i decyzją Prezesa Rady Ministrów o zamknięciu wszystkich instytucji kultury, w porozumieniu z Prezydentem Miasta Szczecin, zamykamy TRAFO Trafostację Sztuki w Szczecinie i odwołujemy planowane spotkania i zajęcia edukacyjne do odwołania. Zwiedzanie wystaw również nie będzie w tym czasie możliwe. Wszystkich zainteresowanych przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość. [&#8230;]
	Ogłoszenie dotycząceSARS-CoV-2
W związku z sytuacją związaną z wirusem SARS-CoV-2 i decyzją Prezesa Rady Ministrów o zamknięciu wszystkich instytucji kultury, w porozumieniu z Prezydentem Miasta Szczecin, zamykamy TRAFO Trafostację Sztuki w Szczecinie i odwołujemy planowane spotkania i zajęcia edukacyjne od dnia dzisiejszego, 11 marca do odwołania. Zwiedzanie wystaw również nie będzie w tym czasie możliwe. Wszystkich zainteresowanych [&#8230;]
	The New Dictionaryof Old Ideas II
Projekt The New Dictionary of Old Ideas jest wieloaspektową analizą fenomenu określanego mianem Europy Środkowej. Autorzy badają zjawisko w kontekście naglących zagadnień politycznych oraz kwestii związanych z historią, geografią czy kulturą wizualną. Próbując odpowiedzieć na pytanie, czy Europe Środkowa jest „faktem, utopią, pojęciem myślowym, czy tylko chimerą”, odwołują się do szeregu pojęć &#8211; między innymi paradoksu [&#8230;]
	program:I kwartał 2020

	On był jeszcze młody i ona była młoda
Nie ma tutaj knajp. Nie ma tutaj bibliotek, kin, pubów z bilardem, nie ma klubów tanecznych ani ogniska kulturystycznego, nie ma placów zabaw ani kwiaciarni, nie ma kręgielni, pływalni czy hali do koszykówki. Salonów z flipperami również nie ma, podobnie jak działek. Są tylko niewielkie ogródki, do których schodzi się po brązowych schodach z pierwszych [&#8230;]
	Mapa Sztuki Szczecina:Zorka Wollny
Spotkanie z Zorką Wollny w ramach cyklu Mapa Sztuki Szczecina* Performerka, autorka filmów wideo, malarka, twórczyni zdarzeń dźwiękowych. Związana ze Szczecinem poprzez działalność edukacyjną i twórczą. W rozmowie weźmie udział Joanna Warsza, kuratorka aktualnej wystawy artystki Środowisko. Retrospektywa na przyszłość. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230; *Mapa Sztuki Szczecina Zdaniem „Nie ma czegoś takiego jak sztuka. Są artyści” rozpoczyna Ernst [&#8230;]
	WYKŁADY MISTRZOWSKIEJOANNA KILISZEKKIEDY TERAŹNIEJSZOŚĆ STAJE SIĘ PRZESZŁOŚCIĄ
Joanna Kiliszek &#8211; historyczka sztuki, menedżerka kultury, kuratorka wystaw. W latach 80. XX w. prowadziła Galerię Wieża, a później, do 91 r., Galerię Dziekanka. Pełniła funkcję dyrektorki Instytutów Polskich w Lipsku i Berlinie oraz wicedyrektorki Instytutu Adama Mickiewicza. Mieszka w Berlinie i Warszawie. ………………….. *Wykłady Mistrzowskie Dom na mieszkanie własny mam, W niczem nie biegłem [&#8230;]
	TRAFO miasta:Ruiny Warszawy, szczecińskie cegły
Przepraszamy, ten wpis jest dostępny tylko w języku Amerykański Angielski. Tylko pozornie warszawska dyskusja o powojennej odbudowie, prawach własności i reprywatyzacji nie ma nic wspólnego ze szczecińskimi zmaganiami z niedookreśloną tożsamością. Decyzje podejmowane tuż po 1945 r. zaważyły na obu miastach. Potrzebami stolicy uzasadniano w naszym mieście rozbiórki także tych obiektów, które mogły pełnić dalej [&#8230;]
	Artysta o Artyście:Spotkanie z Andrzejem Paruzelem
Spotkanie z Andrzejem Paruzelem towarzyszące wystawie &#8222;Spotkałem kogoś, kto w czasie pierwszej rozmowy opowiedział mi książkę, którą miałem napisać&#8221;. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;. Spotkanie odbędzie się w ramach cyklu &#8222;Artysta o artyście&#8221;: TRAFO jako poligon historii sztuki stara się wraz z artystami stworzyć zalążek alternatywnej wobec dyskursu akademickiego tej dyscypliny. W naszej galerii udostępnimy im przestrzeń do własnej [&#8230;]
	JACEK LENARTARCHITEKTURA
Trzydniowy pokaz wyróżnionego Honorową Nagrodą SARP szczecińskiego architekta, Jacka Lenarta. Ten prestiżowy tytuł dorocznie przyznawany jest od 1966 r. architektowi (bądź zespołowi architektonicznemu) za szczególny wkład w rozwój polskiej architektury. W środowisku architektonicznym jest to niewątpliwie najbardziej nobilitująca nagroda w kraju. Nagrodzenie architekta Jacka Lenarta to nie tylko wyraz uznania dla indywidualnych osiągnięć projektanta, lecz, [&#8230;]
	Opowieść.Atom macicy wszechświataczyli brut nowWykład Małgorzaty Szaefer
Uciekam się do opowieści o tych, których słowa nic nie znaczą a ich operacje są nierozpoznane i niewidoczne w polu sztuki. Opowieść o tych, którzy działają na obrzeżach życia, sztuki, kultury. Działają dla siebie, niewidocznie, skrycie, nienachalnie, wbrew „lansowi” tego świata. Ich gesty są formą przetrwania, sztuki, być może namysłu a być może próbą odszukania [&#8230;]
	Teleportacja dźwięku: przeszłość i przyszłość w dysku
Audycję poprowadzi Adam Frankiewicz, który opowie o pomysłach na reinkarnację wypartych mediów (np. dyskietek), o niekonwencjonalnych formatach i modułach. Słuchać będziemy muzyki generatywnej, chiptune, lowbit. Powędrujemy na skraj eksperymentów z niską przepływnością i prześledzimy współczesne formaty stratne. Spotkanie w ramach cyklu: STACJA PRZESYŁU DŹWIĘKU Nieregularny cykl odsłuchów muzycznych, podczas których doświadczymy różnych dźwięków: od klasycznie [&#8230;]
	Gra w pisanie. Co można czynić listami?
Wykład poświęcony epistolografii, w ramach wystawy Tam, gdzie ciebie nie ma.
	Odmienna forma obecnościOprowadzanie kuratorskieAntoni Michnik
Oprowadzanie kuratorskie Antoniego Michnika po wystawie Odmienna forma obecności. &#160;
	TAM, GDZIECIEBIE NIE MAOPROWADZANIE KURATORSKIE:JĘDRZEJ WIJAS
Oprowadzanie kuratorskie Jędrzeja Wijasa po wystawie Tam, gdzie ciebie nie ma.
	Artystyczne państwa. Some say you can find happiness there
„Koncepcja terytorium, pozornie tylko przezwyciężona, uzyskuje w latach 90. nowy, zgoła wybuchowy charakter, jako punkt krystalizacji dzisiejszych konfliktów. Artyści lat 90., badający mechanizmy stanowiące o politycznym i terytorialnym status quo, tworzą wobec tego nowe, wywrotowe porządki równoległe, których celem jest zawsze transformacja terytorium – czyli przełamywanie ustalonych granic.” (M. Gržinić, 1997) Królestwa Elgaland-Vargaland oraz NSK [&#8230;]
	Nicola SamoriReligo
Katalog prezentujący dokumentację wystawy włoskiego artysty, Nicoli Samoriego, w Trafostacji Sztuki w 2015 r. Pierwsza w Polsce monograficzna ekspozycja Samoriego łączyła trzy znaczące serie prac włoskiego artysty, który zajmuje się badaniem form wywodzących się z historii oraz estetyki kultury zachodniej i konfrontowaniem ich z gestami silnej ingerencji, destrukcji i materią samego tworzywa sztuki. Oprócz obrazów [&#8230;]
	Gilad RatmanFour works
Katalog ukazuje wystawę 4 instalacji wideo w przestrzeni Trafostacji izraelskiego twórcy w roku 2015. Wszystkie dzieła powstały przy okazji eksploracji tego, co graniczne we współczesnym społeczeństwie, tego, co mieści się daleko poza głównym nurtem. W twórczości Ratmana uwidocznione zostają praktyki niedostrzegane, skrywane w mroku bądź z trudem wyobrażalne. Katalog, obok bogatej dokumentacji fotograficznej, zawiera również [&#8230;]
	Przechwałki ≠ pogróżki. Konflikt i jego mechanika w sztukach wizualnych w Polsce
Na publikację składają się: dokumentacja wystawy o tym samym tytule (2017/2018, Trafostacja Sztuki), zbiór tekstów pokonferencyjnych, autorstwa krytyków i badaczy świata sztuki oraz zapis dyskusji panelowej, poświęconej roli sporu i konfrontacji we współczesnej sztuce. Jak piszą kuratorzy wystawy i redaktorzy książki, wystawa i konferencja były „próbą oswojenia konfliktu i przyjrzenia mu się jako istotnemu elementowi [&#8230;]
	Pomiędzy. Monografia poświęcona twórczości Kamila Kuskowskiego
Monografia ukazała się z okazji wystawy Kamila Kuskowskiego Pomiędzy w Trafostacji Sztuki w 2018 roku. Składają się na nią analizy i interpretacje konceptualnej twórczości autora The Truth of Painting takich krytyków i badaczy sztuki jak Tomasz Załuski, Mikołaj Iwański, Jarosław Lubiak, Anna M. Leśniewska, Szymon P. Kubiak, Marta Lisok i Magdalena Ujma. Wraz z wysokiej jakości reprodukcjami [&#8230;]
	PRZEGLĄD KINA AKTYWISTYCZNEGO:STYCZEŃ-MARZEC 2020
Cykl prezentuje filmy tworzone poza komercyjnym obiegiem, które przybliżają spojrzenie i działania zaangażowanych środowisk. Różnorodne formy oporu aktywistek i aktywistów łączy krytyczne podejście do zastanego porządku społecznego, gospodarczego i politycznego. Dokumenty stanowią wyraz  postawy obnażającej szczeliny, niespójności czy złe skutki dominującego systemu, przedstawiając funkcjonujące z powodzeniem praktyki alternatywne. Ukazują zarówno współczesnych „wolnomyślicieli w działaniu”, jak [&#8230;]
	O wirusach, zmarłych i służbie zdrowia w fikcyjnym państwie
Nowy, #36 numer &#8222;Glissanda&#8221; poświęcony jest relacjom dźwięku i medycyny w dobie nowoczesności. Jest to historia pisana z perspektywy roku 2084. Redaktorzy prowadzący, Michał Libera i Antoni Michnik, starali się potraktować współczesność jako zbiór historycznych artefaktów. Ważną postacią ich spekulacji jest Carl Michael Von Hausswolff, a zwłaszcza jego projekty związane z sonifikacją wirusów. Von Hausswolff [&#8230;]
	Skandynawia halal.Islam w krainie białych nocy
Przepraszamy, ten wpis jest dostępny tylko w języku Amerykański Angielski. Promocja wnikliwego reportażu doświadczonego i nagradzanego dziennikarza, poszukującego prawdy o muzułmańskich uchodźcach w Europie. Książka nominowana do Nagrody im. Teresy Torańskiej. Feministki w hidżabie, muzułmańska społeczność LGBT, drużyna piłkarska uchodźców z Kurdystanu, która awansowała do szwedzkiej ekstraklasy. Twarz islamu w Skandynawii jest wielowymiarowa i nieoczywista. [&#8230;]
	Uwolnić Willzyxa, czyli pułapki antygatunkowizmu
I. Do czego służą instytucje? Biorąc pod uwagę wyłącznie siły i czynniki kształtujące pole sztuki, odpowiedź jest oczywista i ogranicza się przede wszystkim do redystrybucji kapitału symbolicznego. W dobie trwającego kryzysu klimatycznego coraz częściej zadajemy jednak pytania o to, jakie możliwości uczestnictwa w dyskursie ekokrytycznym posiadają artyści oraz instytucje właśnie. Kuratorowana przez Darię Grabowską wystawa [&#8230;]
	Pięknych Świąt, dobrych wyborów artystycznych i narodzin samych mądrych pomysłów w 2020 roku życzy zespół TRAFO

	Wykłady MistrzowskiePiotr Rypson
Wykład poświęcony zrealizowanej w Muzeum Narodowym w Warszawie ekspozycji stałej sztuki XX i XXI w. W 2019 r. galeria została zamknięta. Piotr Rypson &#8211; historyk sztuki, kurator, krytyk i publicysta. Autor książek o sztuce wizualnej XX i XXI w. i jej twórcach. Publikował w Obiegu (był redaktorem naczelnym), Baroku, Polityce, Odrze, Magazynie Sztuki. Wieloletni zastępca [&#8230;]
	Andrzej ParuzelSpotkałem kogoś, kto w czasie pierwszej rozmowy opowiedział mi książkę, którą miałem napisać
Na wystawę składają się najnowsze prace przygotowane specjalnie dla TRAFO oraz wybór prac z tekstem, największy dotychczasowy wybór Kurzów Biura oraz sytuacjonistycznych działań Biura Przewodników Po/Sztuce i Kulturze. Wiele prac Paruzela wydarza się na poziomie/powierzchni języka i tworzenia fikcyjnych sytuacji i historii. Cechują je poetycka nośność tytułów i słuch literacki. Stosowane homonimie, polisemie, czy aliteracje, [&#8230;]
	Zorka WollnyŚrodowisko. Retrospektywa na przyszłość
Sobota / 15.02.2020 14.00-20.00 &#8211; drzwi otwarte 15.30 &#8211; wprowadzenie: Zorka Wollny, Joanna Warsza, Stanisław Ruksza 16.00-16.15 &#8211; music set: N.U. Unruh / Einstürzende Neubauten / Berlin 16.15-16.45 &#8211; oprowadzanie kuratorskie: Joanna Warsza (PL) 16.45-18.30 &#8211; Tarot Teoretyczny: Ewa Majewska / o planecie, feminizmie i słabym oporze 17.00-17.30 &#8211; music set: N.U. Unruh / Einstürzende [&#8230;]
	headshots:MarcinKrawczykTo nie kraj dla miłośników detali
Do cyklu krótkich wystaw zapraszamy artystów i artystki, którzy nie mieli okazji dosadniej zaistnieć w obiegu polskiej sztuki, „co minus”. Jak mawiał internetowy wieszcz, Klucuch: „losowanko zapraszam dzyń dzyń dzyń dzyń”. Tym razem nie kierujemy się konkursowymi regulaminami, kumoterstwem czy bardziej przemyślanymi zasadami doboru wystawianych osób. Fajne? Fajne. Dobrze, zrobimy wystawę. Podsumowując cykl headshots jest [&#8230;]
	FAJNI LUDZIE ROZMAWIAJĄ Z FAJNYMI LUDŹMIŁUKASZ RADZISZI DARIA GRABOWSKA
Daria Grabowska rozmawia z Łukaszem Radziszem w ramach cyklu Fajni ludzie rozmawiają z fajnymi ludźmi*. Łukasz Radzisz. Pracuję w różnych mediach. Podstawowe narzędzia to chleb, rysunki i galeria komputer. Interesuje się utopiami społecznymi i zbiorową percepcją. Tworzy nowe lokalności i produkty interaktywne, instytucje, których oddziaływanie wykracza zwykle poza pole kultury. Opiera się na pracy kolektywnej &#8211; status autora i idące za nim korzyści [&#8230;]
	Wykład:Przemysław WiatrZamieszkując słowo. Filozofia pisma, czyli rzecz o rozpadającym się domostwie
Metafora słowa jako domostwa jest równie poetycka, co przenikliwa. Jej interpretacja przynosi taki np. wniosek: kultura, a wraz z nią człowiek, kształtowana jest nie tylko przez treść, ale także przez formę naszej komunikacji. Słowo – pisane, drukowane, wyświetlane – jest naszym domem, ponieważ daje schronienie i wyposaża nas w oręż, którym zdobywamy (czytaj: nazywamy) świat. [&#8230;]
	W blasku światła
Projekt W blasku światła to program edukacyjny, obejmujący zagadnienia światła w sztuce współczesnej, adresowany do młodzieży ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Słabosłyszących w Szczecinie. Podczas działań wykorzystywany jest szereg metod aktywizujących i poszerzających wiedzę z zakresu sztuki współczesnej, w tym wykorzystanie światła w sztuce. Projekt W blasku światła dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i [&#8230;]
	Trafościaki,czyli bądźmy jak Marcel Duchamp
Zapraszamy do obejrzenia podsumowania online działań realizowanych w ramach projektu Trafościaki czyli bądźmy jak Marcel Duchamp. Wystawa prac: Podsumowanie spotkań warsztatowych: Trafościaki czyli bądźmy jak Marcel Duchamp to trzyletni cykl warsztatów edukacyjnych poświęconych sztuce współczesnej i dyscyplinom jej pokrewnym, adresowany do dzieci i młodzieży. Wyposażymy młodych odbiorców w narzędzia ułatwiające poruszanie się w labiryncie form [&#8230;]
	Pismo, pamięć, tożsamośćWykład prof. Zbigniewa Mikołejki
Wykład prof. Zbigniewa Mikołejki, towarzyszący wystawie Tam, gdzie ciebie nie ma. &#8222;Chciałbym się zastanowić nad losami pisma w kulturze Zachodu. I pomyśleć głośno między innymi nad pytaniami: Jakie słowo jest bardziej arbitralne &#8211; to mówione czy to pisane? I czy pismo rzeczywiście, jak chciał Sokrates, &#8222;psuje pamięć&#8221;? A może przeciwnie? A jeśli tak, jeśli pismo [&#8230;]
	Przegląd Kina Aktywistycznegopaździernik-grudzień 2019
Cykl prezentuje filmy tworzone poza komercyjnym obiegiem, które przybliżają spojrzenie i działania zaangażowanych środowisk. Różnorodne formy oporu aktywistek i aktywistów łączy krytyczne podejście do zastanego porządku społecznego, gospodarczego i politycznego. Dokumenty stanowią wyraz  postawy obnażającej szczeliny, niespójności czy złe skutki dominującego systemu, przedstawiając funkcjonujące z powodzeniem praktyki alternatywne. Ukazują zarówno współczesnych „wolnomyślicieli w działaniu”, jak [&#8230;]
	WYKŁADY MISTRZOWSKIEDOMINIK LEJMAN
Dominik Lejman (ur. 1969, mieszka w Poznaniu i Berlinie). W latach 1989-1993 studiował w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Gdańsku na Wydziale Malarstwa i Grafiki oraz w Royal College of Art w Londynie w latach 1993-95. W 1996 roku obronił pracę dyplomową na Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Od roku 2005 prowadzi pracownię malarstwa na Uniwersytecie [&#8230;]
	Nowe książki w księgarni

	Spotkanie z Konradem Wojtyłą
Konrad Wojtyła Pod czerwień. 111 wierszy Posłowie – Zbigniew Mikołejko Wydawnictwo Convivo Anna Matysiak Warszawa 2019, s. 180. ISBN 978-83-954433-1-2 W warszawskim wydawnictwie Convivo Anny Matysiak ukazała się książka Konrada Wojtyły Pod czerwień. 111 wierszy. To autorski wybór 100 wierszy z wszystkich dotychczasowych tomów poety poszerzony o 11 premierowych wierszy. Wśród nich znaleźć można m.in. [&#8230;]
	PERFOSTACJA: MAGDA JĘDRA KRÓLESTWO 14 LISTOPADA 2019
współpraca: Iza Szostak występują: Iza Szostak, Magda Jędra muzyka: Szałas (Paweł Duczmal, Maciek Krawczyński, Wojtek Juchniewicz), Piotr Czajkowski, Die Antwoord światła: Karolina Gębska Historia toczyła się z grubsza przewidywalnym torem aż do swojego końca, a więc do czasu, w którym z tym właśnie czasem i otaczającą nas przestrzenią zaczęły dziać się dziwne rzeczy. Porządek oparty [&#8230;]
	SPOTKANIE Z KATARZYNĄ DUDĄ 3 LISTOPADA 2019
„Kiedyś tu było życie teraz jest tylko bieda – wokół transformacji.” Transformacja ustrojowa w Polsce, której 30. rocznica przypada w 2019 r., była złą zmianą dla robotników przemysłowych. Zlikwidowano miejsca pracy m.in. dla górników kopalni z Wałbrzycha i robotnic dolnośląskich fabryk, dla górników i hutników z Katowic, dla stoczniowców z Gdyni i Gdańska, dla robotników [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINA:MAŁGORZATA GOLISZEWSKA
Spotkanie z Małgorzatą Goliszewską w ramach cyklu Mapa Sztuki Szczecina* oraz prezentacji porezydencyjnych u Elżbiety Jabłońskiej w ramach programu W788. Małgorzata Goliszewska jest absolwentką Multimedialnej Akademii Sztuki w Szczecinie. Wcześniej studiowała filmoznawstwo i grafikę. Interesuje ją badanie i poszerzanie granic dokumentu oraz bezpośrednia praca z drugim człowiekiem. Artystka pracuje przeważnie z wideo, obiektami, instalacjami i fotografią. [&#8230;]
	MIKOŁAJ SZPACZYŃSKIBEZ USTANKU
Lubię chodzić. Unikam jednak betonu i asfaltu. Najciekawsza jest dla mnie droga dzika i nieplanowana, pełna wystających kamieni, korzeni czy przecinających ją strug. Podczas takich wędrówek powstają moje prace w postaci filmów i obiektów, których podstawowym wątkiem jest ucieczka ze świata wykreowanego, w świat namacalny i zmysłowy. Co istotne, zastany teren ma równie duży wpływ [&#8230;]
	LEIF ELGGRENODMIENNA FORMA OBECNOŚCI
Uznajemy pismo za medium wizualne, a przecież nasze odtwarzacze „czytają” rozmaite informacje, wydobywając z nich dźwięki. Pismo i malarstwo posiadają swoją dźwiękową historię, zaś historia fonografii to opowieść o kolejnych formatach dźwiękowego pisma, która swymi początkami sięga marzeniom o udoskonaleniu samego pisania. Od samego początku fonografia budziła wątpliwości, co do tego „co” rzeczywiście zapisuje. Każda [&#8230;]
	TAM, GDZIE CIEBIE NIE MA
Wiedzieć, że nie pisze się dla innego, wiedzieć, że rzeczami, które napiszę nigdy nie zdobędę miłości tego, kogo kocham, wiedzieć, że pismo niczemu nie czyni zadość (..), wiedzieć, że jest dokładnie tam, gdzie ciebie nie ma &#8211; oto początek pisania. Roland Barthes, Fragmenty dyskursu miłosnego Refleksja francuskiego strukturalisty nad pismem, w tym listami pisanymi do Innego, [&#8230;]
	SPOTKANIE Z ANDRZEJEM STASIUKIEMKONCERT: STASIUK/TRZASKA 13 LISTOPADA 2019
prowadzenie spotkania: prof. Skrendo Andrzej (US) współorganizator: Uniwersytet Szczeciński Andrzej Stasiuk – narracja Mikołaj Trzaska – klarnety „Na początku Trzasce spodobał się kolor głosu Stasiuka i sposób w jaki czyta. Nigdy wcześniej Mikołaj nie spotkał się, jak sam to nazywa, „ze zjawiskiem wypełnionej napięciem, wciągającej nudy”. Najpierw było słuchowisko. Na początku nagrywali w lesie, potem [&#8230;]
	KATYA SHADKOVSKAYELTSIN DEATH BRIGADE
Wystawa rosyjskiej artystki Katyi Shadkovskiej poświęcona jest grupie Yeltsin Death Brigade – oddolnemu ruchowi subkulturowemu, który pojawił się w Sankt-Petersburgu w 2014 r. Jej członkowie łączą styl myślenia skinheadów i ulicy z silnym przesłaniem społecznym. Grupa określa siebie jako opozycja do każdego status quo – politycznego, kulturowego czy mentalnego, co powoduje że organizacje prawicowe uważają [&#8230;]
	PERFORMANS: THE SILENCE MEALNINA BACKMAN
he Silence Meal to performatywne doświadczenie kulinarne. Łączenie się z rytuałami posiłku w sposób wolny od słownego rozproszenia, wspólnota ciszy niesie ze sobą intensywność – wyjątkową dla tej okazji. W ten sposób, usuwając składnik słowa mówionego, goście mogą swobodnie badać niezliczone doświadczenia zmysłowe, które mogą mieć zarówno charakter fizyczny, emocjonalny, duchowy, jak i kulturowy. The [&#8230;]
	MICHAŁ KORCHOWIEC & HAJAR MOUSSAPOST TRAUMATIC SEX DISORDER
Jak owad wijący coraz grubszy i odporniejszy kokon, jej umysł będzie wzmacniał cienką przegrodę, chroniącą przed tym, co zagrażało jej istnieniu. Paul Bowles, Pod osłoną nieba Wystawa dwojga artystów, których dzieli wiele – począwszy od płci, a skończywszy na tradycjach kulturowych, w których wzrastali. Ich zestawione razem prace splatają się w spójną zmysłową opowieść o [&#8230;]
	IN EFFIGIE:KOGO OBRAŻAJĄ OBRAZY?
Niektóre praktyki wizualne, zarówno przynależne do sztuki, jak i sytuujące się poza jej obszarem, wzbudzają gorące kontrowersje społeczne i polityczne, w szczególności, gdy bazują na przekształceniach obrazów religijnych. Gdzie powstaje obraza, jak działa i kiedy jest uprawniona a kiedy nie – o tym m. in. na wykładzie ks. dra Andrzeja Draguły, badającego aspekty teologiczne, moralne, [&#8230;]
	INSIDE JOB & NOMADIC STATEŚCIANY MAJĄ USZY
Wystawa przedstawi działania duetów Nomadic State i Inside Job. Artyści przyjrzą się hierarchii dominacyjnej występującej wśród pracowników instytucji kultury. Wystawa stanie się aktualnym komentarzem dla krytyki muzealno-galeryjnej, do tej pory omawianej i opisywanej głównie w kontekstach niesprawiedliwości ekonomicznych i społecznych. Jak śpiewał Taco Hamingway w piosence Ściany mają uszy: „Chyba ginie tu artysta tak jak [&#8230;]
	WYSTAWA:MACIEK CHODZIŃSKIStates of MatterStany Materii
States of Matter / Stany Materii to projekt badający mechanizmy i sposoby ułożenia cząsteczek w przyrodzie. Stany, które może przyjąć substancja (gazowy, ciekły, stały, świadomy), różnią się właściwościami, ale składają się z tej samej, skończonej liczby składników i rządzą się wspólnymi, uniwersalnymi prawami. Projekt dokonuje oceny tych praw według kryteriów etyki negatywnej, która podważa wiarę w [&#8230;]
	THE NEW DICTIONARY OF OLD IDEASMIĘDZYNARODOWY PROGRAM REZYDENCYJNY
The New Dictionary of Old Ideas stanowi kontynuację europejskiego programu rezydencyjnego TRAFO z minionego roku, realizowanego we współpracy z Meet Factory (Praga), Hablar en Arte (Madryt) i Silk Museum (Tbilisi). Dofinansowany z funduszy Unii Europejskiej w ramach programu Kreatywna Europa projekt skierowany jest do artystów z czterech krajów: Polski, Czech, Gruzji i Hiszpanii. Wyłonieni przez komisję [&#8230;]
	CELEBRATION – MONO NO AWAREOPROWADZANIE KURATORSKIE:STANISŁAW RUKSZA29 sierpnia 2019
Oprowadzanie kuratorskie Stanisława Rukszy po wystawie Celebration – Mono No Aware ……………………. Celebration – Mono No Aware wystawa do 31 sierpnia 2019 r. artyści i artystki: Karolina Breguła, Agnieszka Brzeżańska, Piotr Bujak, contact Gonzo, Tomohiro Higashikage, hyslom, Ryosuke Imamura, Ishibashi Yoshimasa i Hideyuki Ando, Satoshi Kawata, Meiro Koizumi, Daniel Koniusz, Robert Kuśmirowski, Maria Loboda, Masanori Matsuda, [&#8230;]
	CELEBRATION – MONO NO AWAREOPROWADZANIE KURATORSKIE:PAWEŁ PACHCIAREK10 SIERPNIA 2019
Oprowadzanie kuratorskie Pawła Pachciarka po wystawie Celebration – Mono No Aware ……………………. Celebration – Mono No Aware wystawa do 31 sierpnia 2019 r. artyści i artystki: Karolina Breguła, Agnieszka Brzeżańska, Piotr Bujak, contact Gonzo, Tomohiro Higashikage, hyslom, Ryosuke Imamura, Ishibashi Yoshimasa i Hideyuki Ando, Satoshi Kawata, Meiro Koizumi, Daniel Koniusz, Robert Kuśmirowski, Maria Loboda, Masanori [&#8230;]
	Spotkanie z grupą hyslom9 sierpnia 2019
Spotkanie dyskusyjne z grupą hyslom, towarzyszące wystawie Celebration &#8211; Mono No Aware. Kolektyw hyslom został utworzony w 2009 roku i jest jedną z najbardziej cenionych grup sztuki japońskiej. Hyslom tworzą: Itaru Kato, Fuminori Hoshino i Yuu Yoshida. Od 2009 r. na terenie działki budowlanej na zboczu góry pod Osaką grupa przeprowadziła szereg akcji performatywnych. To [&#8230;]
	Kusama Yayoii współczesna sztuka Japoniiwykład Pawła Pachciarka9 sierpnia 2019
Wykład wprowadzający w najważniejsze kategorie estetyczne i zagadnienia współczesnej sztuki Japonii, w drugiej części poświęcony twórczości Kusamy Yayoi. Kilkuletnia Yayoi, niczym bohaterka powieści Carrolla, doświadcza na łąkach górzystego Matsumoto rzeczy osobliwych. Ludzkim głosem przemawiają do niej kwiaty i zwierzęta. Kilkanaście lat później artystka wiedziona obsesyjną potrzebą tworzenia pokrywa w całości swoją pracownię wraz ze znajdującymi [&#8230;]
	Celebration – Mono no awareoprowadzanie kuratorskie:Stanisław Ruksza11 lipca 2019
Oprowadzanie kuratorskie Stanisława Rukszy po wystawie Celebration &#8211; Mono No Aware &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;. Celebration &#8211; Mono No Aware wystawa do 31 sierpnia 2019 r. artyści i artystki: Karolina Breguła, Agnieszka Brzeżańska, Piotr Bujak, contact Gonzo, Tomohiro Higashikage, hyslom, Ryosuke Imamura, Ishibashi Yoshimasa i Hideyuki Ando, Satoshi Kawata, Meiro Koizumi, Daniel Koniusz, Robert Kuśmirowski, Maria Loboda, Masanori [&#8230;]
	Ciekawe czasywykład Andy Rottenberg27 czerwca 2019
Wykład towarzyszący wystawie Celebration – Mono No Aware Projekt &#8222;podróżującej&#8221; polsko-japońskiej wystawy sztuki daje szansę prześledzenia wspólnych wątków, podejmowanych przez artystów obu krajów zarówno w kontekście globalnie rozumianej kultury wizualnej, jak i tradycji lokalnej. Interesujące są zwłaszcza obszary wzajemnych zainteresowań miejscowymi obyczajami i zawarte w dziełach dyskursy na temat naszych cywilizacji, wynikające z obserwacji i [&#8230;]
	FAJNI LUDZIE ROZMAWIAJĄZ FAJNYMI LUDŹMI*IRMINA RUSICKA, MACIEK CHOLEWA I MAREK RACHWALIK18 CZERWCA 2019
Spotkanie Irminy Rusickiej z Maćkiem Cholewą i Markiem Rachwalikiem w ramach cyklu Fajni ludzie rozmawiają z fajnymi ludźmi* Irmina Rusicka – artystka sztuk wizualnych, autorka instalacji, wideo i prac badawczych. Jej prace łączą krytyczną wypowiedź społeczno-polityczną z wymiarem egzystencjalnym. Maciej Cholewa &#8211; artysta sztuk wizualnych. Skupia się na tematach związanych z lokalnością oraz interpretacją tekstów kultury. Stosuje [&#8230;]
	SPOTKANIE:MAŁE WYDAWNICTWA KASETOWE7 CZERWCA 2019
Małe wydawnictwa kasetowe w akcji. Czym są, jak działają, gdzie ich szukać? Zapraszamy na otwarte spotkanie wokół małych wydawnictw kasetowych. W 1963 roku powstała pierwsza kaseta magnetofonowa. W latach 80 przechodziła swój najlepszy okres by powoli dać się „wygryźć” nośnikowi CD. Dzisiaj, po trzydziestu latach powoli wraca do łask i staje czymś więcej niż tylko [&#8230;]
	PERFOSTACJA:PAWEŁ SAKOWICZJUMPCORE3 CZERWCA 2019
w ramach cyklu PERFOstacja* Nie jest do końca jasne, czy Fred Herko planował zakończyć swój kameralny performans samobójczą śmiercią. Wziął kąpiel, włączył Mszę koronacyjną Mozarta i zaczął tańczyć nago w salonie przyjaciela. Kilkakrotnie zbliżał się do otwartego okna. Kiedy wybrzmiał Sanctus, wziął rozbieg i wyskoczył przez okno apartamentu mieszczącego się na piątym piętrze przy nowojorskiej [&#8230;]
	WYSTAWA:MONO NO AWAREw ramach projektu Celebration
&#160; Celebration to projekt trzech wystaw: w Kioto, Poznaniu i Szczecinie. W maju na artystycznej mapie wydarzeń kulturalnych w Japonii i Polsce pojawił się zupełnie nowy, zorganizowany na niespotykaną dotychczas skalę projekt obejmujący serię wystaw z dziedziny sztuki współczesnej – Celebration. To efekt dwuletnich starań entuzjastów, którzy powołali do życia wyjątkowy projekt, mający szansę jako [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINA:Katarzyna Szeszycka
Spotkanie z Katarzyną Szeszycką w ramach cyklu *Mapa Sztuki Szczecina. Katarzyna Szeszycka &#8211; szczecińska artystka zajmująca się malarstwem, wideo oraz akcjami w przestrzeni publicznej. Spotkanie odbędzie się w jej pracowni, w otoczeniu nowych dzieł. Rozmowę poprowadzi Jędrzej Wijas. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230; *MAPA SZTUKI SZCZECINA Zdaniem „Nie ma czegoś takiego jak sztuka. Są artyści” rozpoczyna Ernst Gombrich swoją [&#8230;]
	Wystawa:Katarzyna GórnaZagłada ludzkości
Katarzyna Górna, artystka współtworząca falę polskiej sztuki krytycznej w latach 90. XX w., pokaże w Szczecinie efekt swoich ostatnich prac. Premierowa instalacja wideo dotykać będzie tragicznego splotu: zagrożeń naturalnych, cywilizacyjnych, demograficznych i społecznych, wynikających z ocieplenia klimatu, i reakcji elity finansowej świata. Obrazy wideo tworzone przez Górną zainspirowane są relacją Douglasa Rushkoffa, amerykańskiego pisarza, socjologa [&#8230;]
	Piotr Piotrowski:Globalne ujęcie sztukiEuropy Wschodniejdyskusja wokół książki16 maja 2019
Globalne ujęcie sztuki Europy Wschodniej to ostatnia, wydana pośmiertnie, publikacja prof. Piotrowskiego. Spotkanie przybliży postać wybitnego historyka sztuki oraz będzie przyczynkiem do refleksji na temat sposobów pisania historii (sztuki).   W spotkaniu udział weźmie dr Magdalena Radomska (Instytut Historii Sztuki UAM w Poznaniu, Centrum Badań nad Sztuką Europy Środkowo-Wschodniej i Spuścizną Piotra Piotrowskiego). Poprowadzi je [&#8230;]
	SIKSA. Stabat Mater Dolorosapokaz filmu18 maja 2019
&#8222;SIKSA. Stabat Mater Dolorosa”Musical o śmierci i dziewczynieREŻYSERIA: Piotr Macha + SIKSASCENARIUSZ: Stabat Mater DolorosaWYSTĘPUJĄ: sam zobaczPRODUKCJA: CINŻKI DIY&#8222;Musical oparty o płytę SIKSY Stabat Mater Dolorosa to performatywna realizacja marzenia o robieniu kina, gdzie zarówno marzenie jak i kino jest żuciem gumy balonowej od dawna pozbawionej smaku. Nostalgiczne zaproszenie do roztańczonej opowieści o dziewczynie, która [&#8230;]
	NOC MUZEÓW18 MAJA 2019
Program:&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;godz. 19:00: oprowadzanie Jiří Kovanda Planetarium Oprowadzanie po wystawie: Wojciech Ciesielski&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;godz. 20:00: oprowadzanie Katarzyna Górna Zagłada Ludzkości  Oprowadzanie po wystawie: Jędrzej Wijas&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;godz. 21:00: pokaz filmu SIKSA. Stabat Mater DolorosaMusical o śmierci i dziewczynie, oparty o płytę SIKSY Stabat Mater Dolorosa to performatywna realizacja marzenia o robieniu kina, gdzie zarówno marzenie jak i kino jest żuciem gumy balonowej od dawna pozbawionej smaku. Nostalgiczne [&#8230;]
	PLANETARIUMZWIEDZANIE WYSTAWYZ MICHALEM KOLEČKIEM21 maja 2019
Serdecznie zapraszamy na wwiedzanie wystawy Planetarium w towarzystwie kuratora Michala Kolečka. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;..Wystawa po raz pierwszy prezentuje szczecińskiej publiczności prace Jiříego Kovandy (ur. 1953), jednego z najważniejszych i najbardziej wpływowych współczesnych artystów czeskich, który jest również szeroko rozpoznawalny i prezentowany w międzynarodowym obiegu sztuki. W ostatnich dwóch dekadach artysta zapraszany był do wzięcia udziału w kluczowych pokazach [&#8230;]
	FAJNI LUDZIE ROZMAWIAJĄZ FAJNYMI LUDŹMIPIOTR POLICHT I POTENCJA25 kwietnia 2019
Spotkanie Piotra Polichta z grupą Potencja w ramach cyklu Fajni ludzie rozmawiają z fajnymi ludźmi* Piotr Policht – krytyk sztuki i kurator. Redaktor magazynu Szum oraz działu sztuk wizualnych na portalu Culture.pl. Współtworzy magazyn Blok. Publikował m.in. w Obiegu, Magazynie Sztuki, Polisemii i Revista Arta. Kurator wystaw indywidualnych i zbiorowych, m.in.: Klocuch. Moje jest wygranko [&#8230;]
	Wykłady MistrzowskieRyszard Grzyb24 kwietnia 2019
Spotkanie z Ryszardem Grzybem w ramach cyklu Wykłady mistrzowskie*. Ryszard Grzyb. Malarz i poeta; jeden z założycieli Gruppy i wydawca pisma grupy Oj, dobrze już. Laureat nagrody im. Jana Cybisa za 2010 r. Brał udział w znaczących wystawach m.in.: Ars erotica, Warszawa (1994), Cóż po artyście w czasie marnym?, Warszawa (1990), Gruppa, Warszawa (1982 &#8211; [&#8230;]
	Epizodyczne zdarzeniaw czasie i przestrzeniWykład Elżbiety Jabłońskiej17 kwietnia 2019
&#8222;Epizodyczne zdarzenia w czasie i przestrzeni. Subiektywne refleksje nad sztuką w kontekście działań autorskich.&#8221; Wykład Elżbiety Jabłońskiej, towarzyszący wystawie &#8222;Znikając&#8221; i poświęcony twórczości artystki. Autorka skoncentruje się na pracach, w których z łatwością można  odnaleźć aspekty szeroko rozumianej relacyjności oraz na działaniach opartych na kreowaniu przestrzeni dla sztuki, przestrzeni dla zaistnienia określonego w czasie spotkania, wreszcie [&#8230;]
	PRZEGLĄD KINA AKTYWISTYCZNEGOKWIECIEŃ-CZERWIEC 2019
Cykl prezentuje filmy tworzone poza komercyjnym obiegiem, które przybliżają spojrzenie i działania zaangażowanych środowisk. Różnorodne formy oporu aktywistek i aktywistów łączy krytyczne podejście do zastanego porządku społecznego, gospodarczego i politycznego. Dokumenty stanowią wyraz  postawy obnażającej szczeliny, niespójności czy złe skutki dominującego systemu, przedstawiając funkcjonujące z powodzeniem praktyki alternatywne. Ukazują zarówno współczesnych „wolnomyślicieli w działaniu”, jak [&#8230;]
	PERFOSTACJATatiana KamienieckaNiebo5 kwietnia 2019
Tatiana Kamienicka Niebow ramach cyklu PERFOstacja*Jak wygląda NIEBO według Ciebie? Ziemia to miejsce życia stworzeń, z których jedne ujarzmiają, a inne są ujarzmiane. W jaki sposób człowiek przegląda się w oczach ujarzmianego? Czy zwierzę przegląda się chętnie w pewnych siebie oczach homo sapiens? Czy o takiej Ziemi marzyliśmy? Na której to, co cywilizowane zderza się [&#8230;]
	Wystawa:Jiří KovandaPlanetarium
Wystawa w TRAFO Trafostacji Sztuki po raz pierwszy prezentuje szczecińskiej publiczności prace Jiříego Kovandy (ur. 1953), jednego z najważniejszych i najbardziej wpływowych współczesnych artystów czeskich, który jest również szeroko rozpoznawalny i prezentowany w międzynarodowym obiegu sztuki. W ostatnich dwóch dekadach artysta zapraszany był do wzięcia udziału w kluczowych pokazach sztuki, m.in. Documenta13 w Kassel w 2007 [&#8230;]
	ZE STUDIÓW NAD SZTUKĄ „ZWYRODNIAŁĄW SZCZECINIEWYKŁAD DARIUSZA KACPRZAKACYKL *IN EFFIGIE26 marca 2019
Barlach, Corinth, Feininger, Pechstein, Rohlfs… – ze studiów nad sztuką „zwyrodniałą” w SzczecinieWykład Dariusza Kacprzaka / Muzeum Narodowe w Szczecinie) prezentowany w ramach cyklu *In Effigie Wykład odwołuje się do 80. rocznicy szczecińskiej prezentacji monachijskiej Entartete Kunst, stworzonej przez nazistów, niesławnej propagandowej ekspozycji sztuki współczesnej. Mimo radykalnego ideologicznego charakteru, wymierzonego przeciw sztuce i jej twórcom, prezentacja [&#8230;]
	Spotkanie z Marcinem Borchardtem8 MARCA 2019
Spotkanie z Marcinem Borchardtem, autorem książki Anioły nie znają wstydu. Transgresje w kinie Nowego Jorku. W dyskusji uczestniczyć będą Stanisław Ruksza, Justyna Stępień (Uniwersytet Szczeciński) oraz Jędrzej Wijas. Autor opowiada o zjawisku w Polsce mało znanym: nowojorskim kinie undergroundowym od połowy lat pięćdziesiątych do końca wieku, analizując je przez pryzmat transgresji – „manifestacji wolności człowieka”. [&#8230;]
	W788Program rezydencyjny
Bardzo dziękujemy za zainteresowanie programem rezydencyjnym W788 i bardzo ciekawe propozycje, które do nas dotarły. Duża ilość nadesłanych zgłoszeń potwierdza sens tej inicjatywy i inspiruje nas do dalszych działań. Po zapoznaniu się z Waszymi portfolio dokonaliśmy wyboru 3 osób, które zapraszamy do tegorocznej edycji. W kolejności alfabetycznej są to: Małgorzata Goliszewska, Antonina Nowacka Mikołaj Szpaczyński. [&#8230;]
	WYSTAWA:ELŻBIETA JABŁOŃSKAZNIKAJĄC
z gościnnym udziałem: Karolina Freino, Liliana Piskorska, Aleksandra Sojak-Borodo, Natalia Wiśniewska  Elżbieta Jabłońska jest artystką, której twórczość ma już swoje odrębne i ważne miejsce w polskiej sztuce współczesnej, pomimo że swoją działalność artystyczną rozpoczęła stosunkowo niedawno, bo pod koniec lat dziewięćdziesiątych. Tworzy głównie instalacje, fotografie, filmy, performansy oraz działania czasowo-przestrzenne. Jest artystką osobną, w jakimś [&#8230;]
	WYKŁADY MISTRZOWSKIEANDA ROTTENBERG20 MARCA 2019
Spotkanie z Andą Rottenberg w ramach cyklu Wykłady Mistrzowskie. Anda Rottenberg. Historyczka i krytyczka sztuki. Autorka książek, w tym autobiografii Proszę bardzo, nominowanej w 2010 r. do nagrody Nike, oraz wielu publikacji o sztuce, m.in.: Przeciąg. Testy o sztuce polskiej lat 80., Sztuka w Polsce 1945-2005. Kuratorka znaczących wystaw, w tym: Gdzie jest brat twój, [&#8230;]
	WYKŁADY MISTRZOWSKIEZBIGNIEW LIBERA20 LUTEGO 2019
Spotkanie ze Zbigniewem Liberą w ramach cyklu Wykłady Mistrzowskie. Zbigniew Libera to jeden z najważniejszych współczesnych polskich artystów. Autor przełomowych prac dla polskiej sztuki krytycznej (m.in. Obrzędy intymne, Ćwiczenia korekcyjne, Jak tresuje się dziewczynki, Lego. Obóz koncentracyjny). Tworzy i mieszka w Warszawie. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230; Wykłady Mistrzowskie Dom na mieszkanie własny mam, W niczem nie biegłem w [&#8230;]
	The New Dictionary of Old IdeasNowy słownik starych ideiopen call
The New Dictionary of Old Ideas http://newdictionaryofoldideas.org/ Projekt realizowany przez MeetFactory Prague http://www.meetfactory.cz/en we współpracy z The State Silk Museum w Tbilisi www.silkmuseum.ge Trafostacja Sztuki w Szczecinie trafo.art hablarenarte w Madrid www.hablarenarte.com/en/ OPEN CALL dla artystek i artystów z Polski Tematem przewodnim naszego projektu jest Europa Środkowa, miejsce spotkania kulturowego Wschodu i Zachodu. Granice polityczne [&#8230;]
	Przegląd kina aktywistycznegostyczeń – marzec 2019
Cykl filmów poddających krytyce dominujący porządek polityczny i gospodarczy. Wszystkie filmy prezentowane w ramach przeglądu pochodzą z Anarchistycznego Festiwalu Filmowego. 31.01.2019 / czwartek / godz. 18:00 &#8222;Codziennie z wyjątkiem Świąt&#8221; (&#8222;Everyday Except Christmas&#8221; &#124; Reż. Lindsay Anderson &#124; Wielka Brytania, 1957  &#124; 38 min. &#124; dokumentalny, krótkometrażowy &#124; język: angielski &#124; napisy: polskie) Dokument Lindsay’a Andersona opowiada [&#8230;]
	Wystawa:PAWEŁ JARODZKIWystawa bez tytułu,która miała się nazywać„Idę z nożem przez miasto”
Wystawa Pawła Jarodzkiego składa się z instalacji site-specific przygotowanej dla największej przestrzeni wystawienniczej TRAFO. Wieloelementowa praca powstaje w charakterystycznej dla artysty metodzie DIY (do it yourself). Jarodzki posługuje się szablonem i cytatem, odrzuca poprawność rysunkową i formalną, nonszalancko mieszając estetyki popartowską i konceptualną z „radosną” prowokacją. Instalacja &#8222;Idę z nożem przez miasto&#8221; dokumentuje zarazem wiele [&#8230;]
	PERFOSTACJADANCING WITH SYSTEMS30 stycznia 2019
Wieczór performansów przygotowanych pod kierunkiem Zorki Wollny i Łukasza Jastrubczaka przez studentów Pracowni Działań Interdyscyplinarnych działającej przy Wydziale Malarstwa i Nowych Mediów Akademii Sztuki. W obszarze zainteresowań studentów i wykładowców pracowni znajdują się szeroko pojęte systemy &#8211; struktury władzy, sposoby kontroli i dystrybucji informacji, cybernetyczne utopie, samouczące się algorytmy, które chcą nawiązać bliskie relacje z ludźmi. [&#8230;]
	WYKŁADY MISTRZOWSKIEIZABELLA GUSTOWSKAHYBRYDA16 stycznia 2019
Artystka i pedagog urodzona w 1948 r. w Poznaniu. Jedna z najważniejszych polskich artystek zajmujących się sztuką nowych mediów. Wieloletnia profesor na ASP w Poznaniu (dziś Uniwersytet Artystyczna). Uprawia malarstwo, grafikę, fotografię, realizuje instalacje, performansy oraz wideo-performansy. W większości prac wykorzystuje różne media. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230; Wykłady Mistrzowskie Dom na mieszkanie własny mam, W niczem nie biegłem w [&#8230;]
	SPOTKANIE Z ANNĄ ZARADNY25 stycznia 2019
Spotkanie poprowadzi Antoni Michnik (Glissando). Dyskusja poświęcona muzyce, pracom wideo i wydawnictwom artystki, w tym nowemu albumowi Crackfinder, powstałemu we współpracy z J. Noetingerem i R. Piotrowiczem, oraz prezentacja wideo Theurgy Two. W trakcie spotkania będzie można nabyć wydawnictwa płytowe kompozytorki. Wydarzenie towarzyszy koncertowi Lab 4: El-sono artystki w Filharmonii Szczecińskiej, który odbędzie się dzień [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINA:KAMIL KUSKOWSKI
Spotkanie towarzyszące wystawie Kamila Kuskowskiego Pomiędzy, prezentowane w ramach cyklu Mapa Sztuki Szczecina. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;. Mapa Sztuki Szczecina to wielofunkcyjny projekt, skierowany głównie do artystów i ludzi sztuki w Szczecinie i Województwie Zachodniopomorskim. W oparciu o przeprowadzane z nimi wywiady, dokumentację ich prac i działań chcemy stworzyć bazę wiedzy o artystycznym Szczecinie. Posłuży ona zarówno badaczom i [&#8230;]
	The New Dictionary of Old IdeasNowy słownik starych idei
Wystawa prezentuje efekt rezydencji polskich, głównie szczecińskich bądź związanych z miastem, artystów i kuratorów w Pradze, Budapeszcie i Tbilisi w 2018 roku. Ich celem było zbadanie roli i funkcji sztuki w społeczeństwach młodych demokracji Polski, Węgier, Czech i Gruzji oraz wątków społeczno-politycznych. Sztuka wizualna, jako uniwersalny język komunikacji, pozwala na ujęcie wspólnych zjawisk i odmienności [&#8230;]
	Premiera #35Magazynu GlissandoRadio
Szczecińska premiera numeru #35 magazynu &#8222;Glissando&#8221;, „Radio” (red. prowadzący Michał Mendyk, Antoni Michnik) Spotkanie z Antonim Michnikiem i Michałem Liberą &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230; Po spotkaniu zapraszamy na Koncert Michała Libery: &#8222;Lethe. Akuzmatyczna Opera Buffa&#8221; (wstęp wolny). &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230; Ten numer to nasza opowieść o radiu i sztuce radia, w jakiejś mierze potencjalny, wielowątkowy, polifoniczny scenariusz autotematycznego słuchowiska. Tematyka tekstów oscyluje [&#8230;]
	Przemyt a la Polonaise.Szczecin – Indie – SingapurWykład i oprowadzanieMaxa Cegielskiego
Przemyt a la Polonaise. Szczecin – Indie – Singapur wykład Maxa Cegielskiego1 grudnia 2018 (sobota) o godz. 17:00 Oprowadzanie kuratorskie Maxa Cegielskiego po wystawie Prince Polonia2 grudnia 2018 (niedziela) o godz. 12:00 Prekursorami przemytu polskiego przemytu do Indii byli himalaiści: do beczek, w które pakowano wyposażenie, trafiały także „kryształy, whisky, sokowirówki, aparaty Zenit, tutaj kupowane za grosze, tam [&#8230;]
	Wykład Igora Omuleckiegoo Andrzeju RóżyckimArtysta o artyście
Artysta Igor Omulecki opowie o twórcy Andrzeju Różyckim, jak nazywa siebie ten drugi. Historia barwnej postaci polskiej sztuki widziana oczyma siostrzeńca, który sam poszedł śladami swojego wujka. Będzie o Łodzi, rodzinie, awangardzie, filmie, fotografii, sztuce naiwnej, gotowaniu, wsi i przyrodzie.&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;Spotkanie odbędzie się w ramach cyklu &#8222;Artysta o artyście&#8221;. TRAFO jako poligon historii sztuki stara się wraz z [&#8230;]
	Kamil KuskowskiPomiędzy
Wystawa „Between” składa się z premierowego pokazu tytułowego cyklu Kamila Kuskowskiego, dopełnionego współtworzącymi całość wcześniejszymi seriami: „Obrazy obraz” oraz „M2”.Twórczość Kamila Kuskowskiego cechuje konceptualne podejście do medium malarstwa, ujawniające zdolność odnowy jego znaczenia. Artysta świadomie gra z zasobem historii sztuki, wchodząc w dialog z innymi dziełami bądź artystami, dyskursem art-worldu, jego reguł czy hierarchii oraz [&#8230;]
	Młode Wilki 18
5. jubileuszowa edycja Festiwalu Sztuki Młode Wilki 18, zainicjowanego i organizowanego przez Wydział Malarstwa i Nowych Mediów Akademii Sztuki w Szczecinie, poddaje refleksji przestrzeń miejską Szczecina, działalność lokalnych aktywistów i animatorów oraz sztukę realizowaną w przestrzeni publicznej. Od początku istnienia Festiwalu jego głównym elementem jest konkurs przeznaczony dla młodych artystów, studentów uczelni artystycznych z całej [&#8230;]
	Koncert Michała LiberyLethe. AkuzmatycznaOpera Buffa
Lethe. Akuzmatyczna Opera Buffa Koncert Michała Libery &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;. Koncert poprzedzi Premiera #35 magazynu Glissando: Radio. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;. Lethe to opera akuzmatyczna, na którą składają się nagrania terenowe z Neapolu inkrustowane muzyką lokalnego kompozytora, Luciano Cilio. Neapol jest miejscem, w którym narodziła się opera buffa – gatunek, który wyżej od oficjalnego języka stawiał lokalny dialekt; od bogów i mitów [&#8230;]
	PROMOCJA KWARTALNIKA AFRONT
Promocja ogólnopolskiego czasopisma &#8222;Afront. Kwartalnik literacko-artystyczny&#8221; nr 2(5)/2018. Spotkanie z Czytelnikami, w którym wezmą udział autorzy kwartalnika i redaktorzy. &#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;Okładka do części: Poezja.Autor pracy: prof. Zbigniew Bajek z ASP w Krakowie„Światło IV” z cyklu „Relikwiarze”, 100&#215;70 cm, lightbox, 2015
	Wykład Alicji Gzowskiejtowarzyszący wystawiePrince Polonia
Piotr Zaremba – szczeciński urbanista o światowym rozmachu Wykład Alicji Gzowskiej (wydarzenie towarzyszące wystawie Prince Polonia) Profesora Piotra Zarembę wielu mieszkańców Szczecina kojarzy jako ważną postać historyczną &#8211; pierwszego polskiego prezydenta miasta. Znacznie mniej rozpoznana jest jego międzynarodowa działalność w charakterze dydaktyka i konsultanta, choć okazał się on jednym z najgorliwszych ambasadorów tzw. „polskiej szkoły urbanistyki”. Już [&#8230;]
	EXTREME ART TERRORWYKŁAD JĘDRZEJA WIJASACYKL IN EFFIGIE
&#8222;Extreme Art Terror – nieoczekiwane spółkowanie metalu i współczesnych sztuk wizualnych&#8221; Wykład Jędrzeja Wijasa towarzyszący wystawie (o godz. 18:30) &#8211; w ramach cyklu In Effigie* Wykład poprzedzi oprowadzanie po wystawie Marka Rachwalika &#8222;Vulgar Display of Marek&#8221; z udziałem artysty i kuratora Stanisława Rukszy (o godz. 18:00)  Niby metalem rządzi kicz, a jednak na okładkach znaczących [&#8230;]
	OPÓR KULTUROWYSPOTKANIE Z JACKIEM DROZDĄ
Jacek Drozda &#8222;Opór kulturowy. Między teorią a praktykami społecznymi&#8221;Dyskusja wokół książki poświęconej formom buntu we współczesnej rzeczywistości społecznej. W opinii prof. W. Burszty, recenzenta, publikacja ukazuje &#8222;ideę kulturowego buntu w prawdziwym sensie, a więc budowanie ładu społecznego konkurencyjnego wobec neoliberalnego porządku, który świetnie radzi sobie z buntem i oporem podatnym na zawłaszczanie i koaptację&#8221;.&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;&#8230;..dr Jacek [&#8230;]
	Magda JędraLes Pas JaquesCykl PERFOstacja
Performans Magdy Jędry w ramach cyklu PERFOstacja*  Ruch i rytm jako pierwsze wyraźne metafory upływającego czasu stanowiły punk wyjścia do pracy nad spektaklem. Powstało solo, raczej nie śmieszne, inspirowane złudzeniem przyspieszającego czasu, uczuciem smutku, że ludzkie sprawy toczą się w swoistej entropii, że wszystko zdaje się być w porządku tylko przez chwilę spokojnej pewności. Cały [&#8230;]
	Alternatywne modele mieszkaniowe:kooperatywy mieszkaniowe, cohousing i grupy budowlaneWykład Agaty Twardoch
„Alternatywne modele mieszkaniowe: kooperatywy mieszkaniowe, cohousing i grupy budowlane.” Podczas wykładu przedstawione zostaną podstawowe modele oddolnego budownictwa mieszkaniowego, czyli kooperatywy mieszkaniowe, cohousing i grupy budowlane. Na licznych przykładach zagranicznych omówione zostaną główne zasady organizacji, płynące z takich form mieszkalnictwa korzyści oraz bariery w ich upowszechnianiu. Część wykładu poświęcona zostanie aktualnym polskim inicjatywom, oraz zagrożeniom związanym [&#8230;]
	IGOR OMULECKIMIKADO
Mikado to nowy projekt Igora Omuleckiego, składający się z kilkunastu premierowych prac artysty, mieszczących się w obszarze postfotografii. Wystawa obejmuje prezentacje fotografii, foto-obiektów oraz wirtualnych rzeźb. Mikado to podróż przez obrazy natury i technologii prowadzona śladami procesu tworzenia. „…Cykl Mikado jest kolejnym etapem mojej wieloletniej praktyki fotograficznej i obserwacji procesu twórczego. Przez ostatnie 15 lat [&#8230;]
	MAREK RACHWALIKVULGAR DISPLAY OF MAREK
Szczecińska wystawa Marka Rachwalika prezentuje najpełniejszy aktualny zestaw jego malarstwa powstałego z inspiracji estetyką metalową. Ten główny motyw przewodni pokazu nie wyczerpuje jednak potencjału interpretacyjnego jego sztuki. Za precyzyjnym i warsztatowo kunsztownym malarstwem stoi wizja pełna paradoksów: marności uznanych ludzkich wartości z jednoczesną afirmacją istnienia pomimo jego absurdalności i samotności w stechnicyzowanym świecie. Artysta świadomie [&#8230;]
	PRINCE POLONIA
Wystawa analizuje związki z Indiami, począwszy od wizyty pierwszego premiera tego kraju Jawaharlala Nehru w Polsce w 1955 roku i podpisania umowy o współpracy ekonomiczno-kulturalnej, aż do początku lat 90., kiedy obydwa kraje zliberalizowały swe gospodarki. Oficjalna przyjaźń i dyskurs „socjalistycznej modernizacji” były poszukiwaniem alternatywy dla zachodniego modelu nowoczesności. Szybko umożliwiły jednak również rozwój nieformalnych [&#8230;]
	Mamy dotację z MKiDN !
Miło nam poinformować, że w ramach Programu Infrastruktura Kultury Teatr otrzymał dofinansowanie na realizację zadania &#8222;Modernizacja parku nagłaśniającego w Teatrze Zagłębia w Sosnowcu&#8221;. Dzięki dofinansowaniu zmodernizujemy nagłośnienie naszej sceny. &#160; Finansowanie: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Dotacja: 80.000 zł
	EWA BOBROWSKALAMENTUM 66

	TRAMWAJ ZWANY ZACZYTANIEM
Książkę można czytać wszędzie, książkę da się czytać zawsze. Uwaga! Nadchodzi wydarzenie, które potwierdzi tę tezę. Tramwaj Zwany Zaczytaniem rusza na ulice Szczecina!  Zabytkowy tramwaj typu N rusza w podróż w czwartek, 28 czerwca 2018 r. – i zaprasza do swego wnętrza wszystkich chętnych mieszkańców. Tego dnia, tym niezwykłym tramwajem, darmowo można przemierzyć trasę od [&#8230;]
	PARK-OPERA
PARK-OPERA AKT 7, CHÓR NIEBIESKICH PTAKÓW Projekt artystyczno-społeczny dla dzieci i dorosłych, polegający na uczestnictwie w operze plenerowej. Kompozytor &#8211; Wojtek Blecharz Kurator &#8211; Pat Tokarska / Tokarnia Warsztaty plastyczne &#8211; Karolina Maria Gołębiowska / pracownia „Genius Loci Architects” Ornitolog &#8211; Dariusz Wysocki (profesor Uniwersytetu Szczecińskiego) Organizatorzy: Tokarnia, TRAFO Realizacja projektu była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Urzędu [&#8230;]
	ANUPONG CHAROENMITRDEPTH PERCEPTION
Depth Perception jest eksperymentem, polegającym na demontażu oryginalnego obrazu, aby, za pomocą precyzyjnych środków i zjawisk optycznych, stworzyć nową sytuację dla widza – „tego który patrzy”. Proces nakładania obrazów, wyświetlonych w płaszczyźnie dwóch wymiarów, uwydatnia ich głębię. Publiczność staje się zarówno uczestnikiem, jak i obserwatorem doświadczenia, na co wskazuje artysta: „obrazy zarejestrowane na zdjęciach poddałem [&#8230;]
	THE NEW DICTIONARY OF OLD IDEASProjekt
Od roku 2017 TRAFO realizuje nowy program merytoryczny. Jednym z jego elementów jest wspieranie działań artystycznych szczecińskich twórców poza murami galerii i obszarem miasta. Mieści się w tym projekt The New Dictionary of Old Ideas (Nowy słownik dawnych idei), wsparty przez Instytut Adama Mickiewicza, który TRAFO realizuje w 2018 roku z zagranicznymi partnerami: MeetFactory (Praga), [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINAcykl spotkań
Zdaniem „Nie ma czegoś takiego jak sztuka. Są artyści” rozpoczyna Ernst Gombrich swoją książkę O sztuce. Mapa Sztuki Szczecina to wielofunkcyjny projekt, skierowany głównie do artystów i ludzi sztuki w Szczecinie i Województwie Zachodniopomorskim. W oparciu o przeprowadzane z nimi wywiady, dokumentację ich prac i działań chcemy stworzyć bazę wiedzy o artystycznym Szczecinie. Posłuży ona [&#8230;]
	LATO ZE SZTUKĄ
Nie macie pomysłu na aktywne i twórcze spędzenie wakacji? TRAFO oferuje kreatywne warsztaty edukacyjne oraz oprowadzania po wystawach, dopasowane do potrzeb i wieku dzieci. Założeniem zajęć, prowadzonych w przestrzeni wystaw i skierowanych do grup zorganizowanych, jest nauka przez zabawę pobudzającą samodzielne myślenie i zachęcającą do poszukiwania niekonwencjonalnych rozwiązań. Uczestnicy kształcą wyobraźnię i eksperymentują z szeregiem [&#8230;]
	Życie jest podwórkiemINSPIRACJE 2018
&#8222;Nie ma tutaj knajp. Nie ma tutaj bibliotek, kin, pubów z bilardem, nie ma klubów tanecznych ani ogniska kulturystycznego, nie ma placów zabaw ani kwiaciarni, nie ma kręgielni, pływalni czy hali do koszykówki. Salonów z flipperami również nie ma, podobnie jak działek. Są tylko niewielkie ogródki, do których schodzi się po brązowych schodach z pierwszych [&#8230;]
	POWOLNOŚĆINSPIRACJE 2018
Celem wystawy Powolność jest zakreślenie pola znaczeniowego wolności kobiety i kategoriami tempa, dźwięku, ruchu, światła, głosu, gestu i słuchu. Tytuł oparty jest na grze słów pomiędzy nazwaniem wykonywania czegoś niespiesznie a sytuacją podległości. „Bycie komuś powolną” oznacza uległość, poddanie, utratę kontroli, unieruchomienie. Bycie podporządkowaną wyzwala pragnienie wyzwolenia z więzów, potrzebę samostanowienia. Konieczna temu rewolucja nie zawsze [&#8230;]
	ŚWIETLICKI I ZGNIŁOŚĆKONCERT
Koncert zespołu Zgniłość po spotkaniu autorskim z Marcinem Świetlickim. Zgniłość to nowy zespół krakowskiego poety Marcina Świetlickiego i pianisty Michała Wandzilaka (Świetliki). Do współpracy zaprosili młodych jazzmanów z Trójmiasta: saksofonistę Michała Ciesielskiego i trębacza Dawida Lipkę (sekcję dętą Tymona Tymańskiego), kontrabasistę Macieja Sadowskiego oraz perkusistę Tomasza Kopra. Zgniłość wykluła się z zespołu Jazztliki grającego jazzowe covery największych szlagierów Świetlików. Obecną muzyczną trajektorię Zgniłości można by [&#8230;]
	Warsztaty Lato w teatrze – relacja
&#160; &#160; Dzieci i ryby głosu nie mają? Nie w czasie Lata w teatrze! Wspólnie z Miejskim Klubem Maczki w Sosnowcu zorganizowaliśmy dwutygodniowe warsztaty dla&#160;dzieci w wieku 8-12 lat. Projekt otrzymał dofinansowanie z Instytutu Teatralnego im. Z. Raszewskiego w ramach programu Lato w teatrze. &#8212; O TEGOROCZNEJ EDYCJI: Tematem tegorocznej edycji był&#160;związek człowieka i zwierzęcia. [&#8230;]
	SPOTKANIE AUTORSKIEZ MARCINEM ŚWIETLICKIM
Premiera najnowszej książki Marcina Świetlickiego, zbioru wierszy zatytułowanego Polska.Zarezerwuj bezpłatny wstęp na spotkanie: http://bit.ly/swietlicki Ta książka wstrząśnie Ojczyzną! Przypomni o istotnych wartościach. Gdy wszystkim wydawało się, że mają swojego poetę, on znów triumfalnie zaprzeczył! Polska (wiązanka pieśni patriotycznych), to autorski wybór wierszy Marcina Świetlickiego przygotowany specjalnie z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości. Bez dotacji, bez poprawek [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINA:ARTUR MALEWSKI
Artur Malewski &#8211; artysta sztuk wizualnych, asystent w Pracowni Obrazu VI na Wydziale Malarstwa i Nowych Mediów Akademii Sztuki w Szczecinie. Tworzy rzeźby, instalacje, obiekty i filmy wideo, realizuje performansy i akcje artystyczne. Studiował na Wydziale Edukacji Wizualnej Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. Chętnie podejmuje wątki związane z problematyką płci, tożsamości i seksualności. Jego realizacje [&#8230;]
	Derrida and EthicsWykład Jin Y. Park
Wydarzenie towarzyszące wystawie Ewy Bobrowskiej Lamentum 66. Jin Y. Park jest profesorką filozofii i religii oraz dyrektorką programu Asian Studies w American University w Waszyngtonie. Pełni rolę przewodniczącej stowarzyszenia naukowego Society for Asian and Comparative Philosophy. Obszar jej zainteresowań obejmuje: buddyzm wschodnioazjatycki, postmodernizm, dekonstrukcję, etykę buddyjską, buddyjską filozofię religii, filozofię komparatystyczną, postmodernistyczną i najnowszą filozofię [&#8230;]
	ZABYTEK ZADBANYWYRÓŻNIENIE W KONKURSIE
Miło nam poinformować, że podczas gali konkursu &#8222;Zabytek Zadbany 2018&#8221; w Zamościu 18 kwietnia 2018 r., Trafostacja Sztuki w Szczecinie otrzymała wyróżnienie w kategorii &#8222;adaptacja obiektu zabytkowego&#8221; za &#8222;uratowanie niszczejącego zabytku i adaptację przeprowadzoną z utrzymaniem historycznego układu przestrzennego wnętrza&#8221;. Konkurs jest organizowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowy Instytut Dziedzictwa oraz Generalnego Konserwatora [&#8230;]
	EWA BOBROWSKALAMENTUM 66
“Znudzon tym wszystkim, pragnę tylko śmierci, (&#8230;) Widzę, jak się nicość napuszona wierci.” William Szekspir, Sonet 66 &#160; Instalacja Lamentum 66 Ewy Bobrowskiej jest wizualną refleksją na temat kary śmierci oraz jej filozoficznych i społecznych uwarunkowań, związaną między innymi z wykładami na temat kary śmierci współczesnego filozofa Jacquesa Derridy. Jest ona również egzystencjalnym lamentem nad [&#8230;]
	ANTONINA KONOPELSKALIBERTANGO
„Strange, I’ve seen that face before&#8230;” Grace Jones, I’ve seen that face before (Libertango) Spotkanie Antoniny Konopelskiej z Grzegorzem Kowalskim, kultowym profesorem warszawskiej ASP (twórcą sławnej pracowni &#8211; Kowalni), odbywa się w niecodziennej przestrzeni. Jest nią tango &#8211; Libertango. Kontaminacja słowna, którą posłużył się Ástor Piazzolla do zatytułowania swojej słynnej kompozycji z 1974 roku i jaką [&#8230;]
	PLEASE KILL ME.PUNKOWA HISTORIA PUNKA
Please kill me. Punkowa historia punkaLegs McNeil, Gillian McCainprzeł. Andrzej WojtasikWydawnictwo Czarne Spotkanie poświęcone książce z udziałem tłumacza Andrzeja Wojtasika. W programie prezentacje, rozmowa z tłumaczem i Stanisławem Rukszą oraz pierwszy i jedyny koncert punkowej supergrupy PLEASE KILL US w składzie:Joanna Prykowska &#8211; voc. (Firebirds, Joanna and the Forest)Bibianna Chimiak &#8211; voc. (Bibikings, aktorka Ośrodek Teatralny Kana)Marszałek [&#8230;]
	NOC MUZEÓWKOŃCZY SIĘ W TRAFO
Podczas Nocy Muze&#243;w w TRAFO zagrają&#160;Piotr&#160;Pawlak&#160;i Olo&#160;Walicki. Dwaj artyści po raz pierwszy zagrają koncert w duecie. Wsp&#243;łpracują ze sobą od ponad 20 lat, w tym w składzie Łoskotu &#8211; ikonie sceny yassowej,oraz w Olo Walicki Kaszebe. Realizują także wsp&#243;lne projekty na niwie studyjno-producenckiej. Obaj komponowali muzykę na potrzeby filmu i teatru. Pracują z tancerzami i [&#8230;]
	SPOTKANIEZ KRZYSZTOFEM WASILEWSKIMCYKL TRAFO MIASTA
Spotkanie z Krzysztofem Wasilewskim, autorem książki Bezdomnych gromady niemałe. Dyskurs imigracyjny na łamach prasy amerykańskiej (1875-1924)&#160; Wydarzenie odbędzie się w ramach cyklu *TRAFO miasta Książka opisuje imigracyjny dyskurs na łamach amerykańskiej prasy z lat 1875-1924. Wiele stereotyp&#243;w i uprzedzeń, kt&#243;re obecnie funkcjonują w mediach, pojawiało się w prasie już w XIX w. Mimo upływu lat [&#8230;]
	ŚNIADANIEW TRAFO BOOKS & COFFEE
TRAFO Books &#38; Coffee zaprasza do wsp&#243;lnego przyrządzenia i skonsumowania niedzielnego śniadania. Wydarzenie odbędzie się na tarasie widokowym TRAFO, gdzie wraz z Wami przygotujemy wegańskie, niecodzienne, kolorowe śniadanie. Następnie będziemy wsp&#243;lnie celebrować posiłek.&#160; Inicjatorem spotkania jest Wiktoria Tundys z zespołu TRAFO Books &#38; Coffee, studentka&#160;malarstwa na Wydziale Malarstwa i Nowych Medi&#243;w Akademii Sztuk w Szczecinie. [&#8230;]
	SPOTKANIE Z JOANNĄ RAJKOWSKĄ
Spotkanie z Joanną Rajkowską i&#160;dyskusja wok&#243;ł wystawy Samob&#243;jczynie.&#160; Uczestnicy: Emilia Orzechowska (kuratorka wystawy), Kamila Bogulas &#8211; psycholożka, Marek Juraszek &#8211; psychiatra, psychoterapeuta. &#160;
	MARTE GUNNUFSENFLESH

	René HolmDARKNESS

	MARTE GUNNUFSENFLESH
Marte Gunnufsen w swoich pracach łączy praktykę artystki sztuk wizualnych oraz pianistki klasycznej, wokalistki i kompozytorki. Zespala obie dziedziny sztuki konstruując narrację wokół kwestii ludzkiej siły i słabości, cierpienia, religijności i winy, przemijania, filozofii muzyki, reprezentacji ciała, jego uprzedmiotowienia czy oddania i paradoksalności seksualności. Część prac stanowi dźwiękowo-wizualną reinterpretację słynnych utworów z dziejów muzyki, a [&#8230;]
	PIECE OF FLESHWYKŁAD STANISŁAWA RUKSZYCYKL IN EFFIGIE
Piece Of Flesh (dosł. &#8220;kawał ciała&#8221;) występuje w przekładzie szekspirowskiego Romea i Julii Macieja Słomczyńskiego jako &#8220;kawał chłopa&#8221;. Wykład towarzyszy wystawie Marte Gunnufsen Flesh i pokazywanych na niej rysunk&#243;w (W)ho&#8217;re Whore? w kontekście ikonoklazmu dzieł sztuki przedstawiających męskie przyrodzenie. Daniele de Volterra czyli &#8220;Majtkarz&#8221; (Il Braghettone) z Kaplicy Sykstyńskiej, odrąbane penisy antycznych rzeźb czy tajemny [&#8230;]
	Luxus. Prosta historia Pokaz filmu i spotkanie
Spotkanie z udziałem reżyserki filmu i członkami grupy Luxus Reżyseria i scenariusz: Agnieszka Mazanek Produkcja: Media Brigade Barwna, dynamiczna opowieść o legendarnym Luxusie &#8211; grupie artyst&#243;w, kt&#243;rzy rozpoczęli swoją działalność w głębokich latach 80-tych poprzedniego stulecia we Wrocławiu i działają, jako jedyna, powstała w tamtych czasach formacja, do dziś. Bohater&#243;w filmu poznajemy wsp&#243;łcześnie, w 2013 [&#8230;]
	Joanna RajkowskaSamobójczynie

	René HolmDarkness
„Darkness” René Holma to pierwsza polska wystawa malarstwa duńskiego artysty. Ze szczecińskim środowiskiem sztuki nawiązał kontakt jednak wcześniej, w 2015 r., tworząc mural na budynku Stowarzyszenia Twórców i Producentów Sztuki przy ul. Wielkopolskiej 27. Wszystkie prace pokazywane w Trafostacji Sztuki łączą trzy elementy: las, mrok i człowiek. Las jest preferowanym przedmiotem malarskich poszukiwań artysty. W [&#8230;]
	PŁEĆ MÓZGUDZIEŃ KOGNITYWISTYKI
W ramach święta kognitywistyki w TRAFO zapraszamy na laboratoryjne eksperymenty (instalacje, badania okulografem, stanowiska badawcze). Program wieńczy panel dyskusyjny&#160;Płeć, biologia i kultura,&#160;z udziałem m.in. kognitywisty, filozofa, psychologa, pedagoga i kulturoznawcy.&#160; Organizatorem jest Koło Naukowe &#8222;Kognikacja&#8221; przy Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Szczecińskiego.
	HUBERT CZEREPOKCYKL *ARTYSTA O ARTYŚCIE
Spotkanie z Hubertem Czerepokiem w kontekście wystawy Początek w TRAFO. Hubert Czerepok – artysta sztuk wizualnych, autor instalacji, fotografii, obiektów i filmów. Bada anomalie, rzeczy dziwne i wymykające się kontroli, analizuje konstrukcje determinujące ludzkie zachowania, tropi konspiracyjne teorie i zjawiska paranormalne, szuka reguł Wielkiego Spisku, miesza historię z utopią. Z wyjątkową erudycją i poczuciem humoru [&#8230;]
	NOWE MEDIA SZTUKISZTUKA NOWYCH MEDIÓWKONFERENCJA NAUKOWA
Og&#243;lnopolska konferencja naukowa. Uczestnicy będą zajmować się innowacyjnymi mediami sztuki oraz praktykami tw&#243;rczymi, kt&#243;re wykorzystują nowoczesne, w tym cyfrowe środki komunikowania. W kontekście splotu dynamicznie rozwijających się form sztuki i cyfrowych technologii, istotnym przedmiotem refleksji będą perspektywy przemian pracy artysty i instytucji artystycznych, zmian sposob&#243;w recepcji i percepcji dzieł oraz ewolucji takich pojęć, jak tw&#243;rczość [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINA:TOMASZ LAZAR
Rozmowa z artystą o sztuce fotografii odbędzie się w kontekście jego wystawy 生死 -しょうし, prezentowanej w TRAFO. Tomasz Lazar (ur. 1985) – niezależny fotograf-artysta, członek ZPAF, laureat wielu konkursów krajowych oraz zagranicznych, w tym: World Press Photo, POY, CHIPP, Sony World Photography Award, The International Photography Awards, BZ WBK Press Photo, Grand Press Photo oraz [&#8230;]
	Tomasz Lazar生死 -しょうし

	HUBERT CZEREPOKPOCZĄTEK

	WRO_ON TOURDraft Systems
Projekcja WRO on Tour odbywa się pod&#160;hasłem&#160;Relokacje &#124; Migracje &#124; Transakcje.&#160;Blok prac wideo nawiązuje do&#160;problematyki dobrowolnych lub wymuszonych intro- i&#160;exodus&#243;w oraz&#160;proponowanych aktywności umożliwiających &#8211; w&#160;zależności od&#160;chwilowych potrzeb &#8211; wzmocnienie odczuć: alienacji, bądź swojskości. Więcej informacji TUTAJ. program: Shota Yamauchi (JP),&#160;Tidal Wave, 2016, 8:15 Beate Hecher (AT) + Markus Keim (IT),&#160;Mediterranean Sea, video, 2016, 9:00 Harriet [&#8230;]
	TRAFO miasta – Przegląd Uniwersytecki – MuzeumCykl TRAFO Miasta
Udział biorą m.in.: Olga Chomska (Akademia Sztuki w Szczecinie), Andrzej Wojciech Feliński (Muzeum Techniki i Komunikacji w Szczecinie &#8211; Zajezdnia Sztuki w Szczecinie), Maciek Kowalewski (Uniwersytet Szczeciński), Elżbieta Nowak (Przegląd Uniwersytecki), Stanisław Ruksza (TRAFO).&#160; Prowadzenie: Jędrzej Wijas Spotkanie będzie poświęcone dyskusji wok&#243;ł nowego numeru Przeglądu Uniwersyteckiego. Tym razem naukowcy z r&#243;żnych dziedzin poddają refleksji kwestie [&#8230;]
	JOANNA RAJKOWSKASAMOBÓJCZYNIE
Samobójczynie to projekt, który nie tyle diagnozuje czy opisuje zamach samobójczy, ile opowiada o relacji autorki do kobiet, które go dokonały, bądź wysłały inne kobiety na misje samobójcze. Jak mówi artystka, istotą dzieła jest: „(&#8230;) uczucie niemożności. Dotyczy ono niemożności prawdziwej empatii, niemożności zrozumienia kobiety, (&#8230;), która podejmuje próbę unicestwienia siebie i innych przy okazji. [&#8230;]
	TOMASZ LAZAR生死 -しょうし
Wystawa 生死&#8211;しょうし to premierowy pokaz galeryjny dwóch cykli zdjęć artysty: Morza drzew oraz Pamiętnika gaijina. Japoński tytuł odnosi się do cyklu nieustannego wędrowania, kołowrotu narodzin i śmierci. Oba projekty na wystawie przybiorą kształt instalacji fotograficznych. Prace pokazują wypartą, nocną stronę życia metropolii. Morze drzew Las Aokigahara to malowniczy las położony około 100 km od Tokio w Japonii, porastający [&#8230;]
	HUBERT CZEREPOKPOCZĄTEK
Wystawa Początek składa się z czterech instalacji wideo. Pierwsza z nich to trzykanałowa projekcja zrealizowana na miejscu wykopalisk w Karahan Tepe – najstarszym miejscu kultu, datowanym na 10 tysięcy lat przed naszą erą, uważanym za kolebkę osadnictwa. Jeszcze przed rewolucją neolityczną, czyli przed początkiem rolnictwa i hodowli zwierząt, zostały tam zbudowane owalne struktury ze słupów [&#8230;]
	KONIEC PRZEMOCYSPEKTAKL
scenariusz i reżyseria: Bogna Burska i Magda Mosiewicz muzyka (kompozycja i wykonanie na żywo): Maciej Salamon i Adam Witkowski (Grupa Nagrobki) obsada: &#160;Anna Grycewicz, Izabela Warykiewicz, Konrad Wosik kuratorka i producentka: Emilia Orzechowska &#8222;Jak to możliwe, że wybory w stanach wygrał Donald Trump? Kto właściwie na niego głosował? Przecież nikt z moich znajomych!&#8221; Pamiętacie te [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINA:MACIEJ OSMYCKI
Kontynuacja cyklu spotkań z ludźmi sztuki w Szczecinie z poprzedniego roku. Tym razem rozmowa odbędzie się w pracowni Macieja Osmyckiego, malarza i wykładowcy AS w Szczecinie. Będziemy rozmawiać o skomplikowanym współżyciu barw na płótnie oraz o złożonych relacjach między tradycją malarstwa a współczesnym temperamentem artysty i płynną definicją sztuki. *MAPA SZTUKI SZCZECINA Zdaniem „Nie ma [&#8230;]
	MARATON PISANIA LISTÓWAMNESTY INTERNATIONAL
Maraton Pisania List&#243;w&#160;Amnesty International&#160;odbywa się co roku w okolicach, kiedy przypada Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka. Podczas wydarzenia mobilizujemy ludzi na całym świecie do solidarnego przeciwstawienia się naruszeniom praw człowieka. Iskra odwagi jest w każdym z nas. Możemy zabrać głos w słusznej sprawie. Możemy wysłać tweeta. Możemy protestować. Możemy napisać list. Możemy działać razem ramię w [&#8230;]
	GRUPA NAGROBKIKOLEJNY ROK W URNIE

	MACIEJ SALAMONO DAVIDZIE SHRIGLEY’UCYKL ARTYSTA O ARTYŚCIE
Uwaga! Wykład został przełożony na 10 stycznia. Za zmianę przepraszamy. Wykład Macieja Salamona o Davidzie Shrigley&#8217;u. Maciej Salamon &#8211; artysta wizualny z Gdańska. Twórca filmów animowanych i teledysków, grafik, ilustrator. Laureat licznych nagród na festiwalach filmowych na całym świecie. Członek grupy artystycznej Krecha, wydającej periodyk o tej samej nazwie. Wokalista i autor tekstów w rodeopunkowej [&#8230;]
	MAPA SZTUKI SZCZECINA:Natalia Szostak
Spotkanie z Natalią Szostak zainauguruje cykl działań Mapa sztuki Szczecina. Jego celem jest stworzenie bazy wiedzy o artystycznym Szczecinie w oparciu o wywiady z artystami oraz dokumentacje ich prac i działań. UWAGA! Spotkanie odbędzie się w pracowni artystki w INKU (Inkubatorze Kultury) przy al. Wojska Polskiego w Szczecinie. *MAPA SZTUKI SZCZECINA Zdaniem „Nie ma czegoś takiego jak sztuka. Są artyści” rozpoczyna [&#8230;]
	CENZURA W SZTUCE POLSKIEJWYKŁAD JAKUBA DĄBROWSKIEGOCYKL IN EFFIGIE
Dr Jakub Dąbrowski, prawnik i historyk sztuki, zaprezentuje efekt swoich badań, zawartych w dwutomowej publikacji&#160;Cenzura w sztuce polskiej po 1989 roku &#8211; pierwszym opracowaniu, w kt&#243;rym w spos&#243;b kompleksowy poddano analizie problematykę ograniczania wolności ekspresji artystycznej w III RP. Publikacja obejmuje dwa uzupełniające się ujęcia &#8211; prawne oraz historyczne (z uwzględnieniem politycznych i społecznych aspekt&#243;w [&#8230;]
	PIĄTA WOJNA ŚWIATOWASPOTKANIE Z IGOREM KRENZEM CYKL ARTYSTA O ARTYŚCIE
Igor Krenz to artysta posługujący się wideo i fotografią. Od początku lat 90. ubiegłego wieku tworzy minimalistyczne prace, nasycone absurdalnym poczuciem humoru i ironią. Wyróżnikiem prac wideo Krenza jest ścisłe połączenie obrazu i tekstu &#8211; tytuł jego prac zazwyczaj jest tezą udowadnianą później przez treść filmu. W latach 2001-2010 współtworzył Grupę Azorro, od 2016 roku współtworzy [&#8230;]
	KONCERT:ZORKA WOLLNY& ANDRZEJ WASILEWSKIVOX POPULI – NIEPROSZENI
Koncert na muzyczną cewkę Tesli i kilka głos&#243;w. Grająca cewka Tesli posłuży do wzmocnienia głos&#243;w niechcianych, nieproszonych i niepytanych. Jej siła p&#243;ł miliona Volt wyrazi także nasz gniew &#8211; artyst&#243;w, aktywist&#243;w, ludzi wrażliwych, przywiązanych do idei gościnności &#8211; tradycyjnej polskiej gościnności.
	SONIC NOIRTHE SONIC OTHER
Wystawa towarzysząca festiwalowi Młode Wilki 17, prezentująca prace studentów Wydziału Sound Studies Uniwersytetu Sztuki w Berlinie, powstałe pod opieką prof. Sabine Sanio, jedynej kobiety zajmującej się teorią i historią kultury audialnej na berlińskiej uczelni. Wernisażowi towarzyszyć będzie koncert Golden Diskó Ship, jednoosobowej kobiecej orkiestry. &#160;
	MŁODE WILKI 17WYSTAWA LAUREATÓW
Prezentacja prac nagrodzonych w konkursie festiwalu Młode Wilki 17, który od czterech lat organizowany jest przez Wydział Malarstwa i Nowych Mediów Akademii Sztuki w Szczecinie. Tegoroczną edycję przepełniać będzie duch niepoprawności politycznej i rewolucyjnej energii kobiecej. Spośród zaprezentowanych podczas festiwalu filmów eksperymentalnych, działań performatywnych, realizacji z pola sztuki dźwięku, rzeźb i instalacji jurorki wybiorą i [&#8230;]
	PRZECHWAŁKI I POGRÓŻKI
Wystawa Przechwałki i pogróżki podejmuje kwestię antagonizmu we współczesnym życiu artystycznym w Polsce. Inspiracją dla wystawy są zjawiska „beefu” i „dissu” obecne w kulturze hiphopowej. Ten pierwszy termin oznacza mniej więcej pojedynek między dwoma raperami, a drugi &#8211; element tego starcia, czyli otwarte obrażanie przeciwnika i wskazywanie jego braków (nie tylko) artystycznych. Hip-hop jest jednym [&#8230;]
	GRUPA NAGROBKIKOLEJNY ROK W URNIE
Kolejny rok w urnie to wystawa kultowego zespołu muzycznego Nagrobki, tworzonego przez artystów wizualnych i muzyków – Macieja Salamona i Adama Witkowskiego. Wystawa podkreśla wizualną stronę twórczości zespołu, obsesyjne odwoływanie do tematu śmierci, współczesne vanitas, tanatyczno-funeralny design. Zaprezentowane zostają m.in.: wideo, rzeźby, plakaty, okładki płyt, koszulki i obiekty. Nie stanowią one jednak jedynie dodatku do [&#8230;]
	Konflikt i jego mechanikaw sztukach wizualnychKonferencja
ORGANIZATORZY: Trafostacja Sztuki, Wydział Malarstwa i Nowych Medi&#243;w Akademii Sztuki w Szczecinie, Wydział Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie PROGRAM: 11:00 &#160; Otwarcie konferencji &#8211; Stanisław Ruksza, dyrektor Trafostacji Sztuki w Szczecinie CZĘŚĆ PIERWSZA (11:00&#8211; 16:00) Moderator: Jędrzej Wijas 11:15 &#160; Małgorzata Kaźmierczak (UP w Krakowie) &#8211; &#8222;Czy buce mogą m&#243;wić o sztuce?&#8221; O &#160;&#160;&#160;&#160;&#160;&#160; konfliktach [&#8230;]
	Wandalizm rewolucji francuskiej i komuny paryskiejCykl In Effigie
Zapraszamy na prezentację książki Wandalizm rewolucji&#160;Fran&#231;oisa Souchala, wydanej przez Fundację Augusta hr. Cieszkowskiego, w kt&#243;rej uczestniczyć będzie jej tłumacz i historyk sztuki, dr Paweł Migasiewicz. Publikacja pokazuje, jak za postępową narracją Rewolucji kryło się trudne do pojęcia barbarzyństwo i wandalizm skierowane przeciwko materialnej kulturze Francji, Motywowane ideologicznie niszczenie zabytk&#243;w i sztuki przez ludzi Rewolucji Francuskiej [&#8230;]
	UWAGA, GRANICA! TOŻSAMOŚĆCZY PRZYNALEŻNOŚĆ?
Debata przed Forum Przyszłości Kultury. Uczestnicy: prof. Inga Iwasi&#243;w (Uniwersytet Szczeciński), dr Aleksandra Łukasiewicz-Alcaraz (Akademia Sztuki w Szczecinie), Stanisław Ruksza (Trafostacja Sztuki), Olena Janicka (Akademia Sztuki w Szczecienie), Oleksandra Kovtun, uczennica i Marcin R&#243;żański (nauczyciel z XVI LO) oraz Karolina Breguła (Akademia Sztuki w Szczecinie) prowadzenie: Edwin Bendyk (Polityka) Polacy są jednym z najbardziej jednolitych [&#8230;]
	BOB DYLAN AND THE AMERICANCOUNTERCULTURE OF THE 1960’S
Wykład prof. Jerzego Jarniewicza, poświęcony amerykańskiemu pieśniarzowi i poecie, laureatowi Nagrody Nobla w 2016, Bobowi Dylanowi, odbędzie się w ramach kongresu amerykanistycznego Polish Association for American Studies, organizowanego przez Uniwersytet Szczeciński. W księgarni Trafostacji dostępne będą publikacje profesora, m.in. wydana przez Znak&#160;monografia ruchu hipisowskiego pt. All you need is love. Sceny z życia kontrkultury&#160;oraz książki [&#8230;]
	ARCHITEKTURA NIEZRÓWNOWAŻONA
Spotkanie otwarte z redaktorką Bogną Świątkowską, z socjologiem Maciejem Kowalewskim i architektem Markiem Ostrowskim, poświęcone pierwszej w Polsce publikacji opisującej środowiskowe konsekwencje decyzji urbanistycznych, ekonomicznych i politycznych ostatnich dekad, a także polityczne i społeczne konsekwencje zmian w środowisku, w kt&#243;rym żyjemy. &#160; Architektura niezr&#243;wnoważona&#160;to zbi&#243;r tekst&#243;w pod redakcją Kacpra Pobłockiego i Bogny Świątkowskiej. Pojęcie niezr&#243;wnoważenia [&#8230;]
	GRUPA BUDAPESZTTADZIO. RÓWNANIE CIENIA

	JADWIGA SAWICKASERCE KRAJU
Projekt Jadwigi Sawickiej Serce kraju, prezentowany na fasadzie budynku Trafostacji Sztuki, jest częścią organizowanej przez Galerię Arsenał w Białymstoku i Galerię Labirynt w Lublinie wystawy Uwaga! Granica. Flaga z napisem SERCE KRAJU wyznacza emocjonalne centrum Polski. Dzięki przenoszeniu się centrum, przesuwają się granice; arbitralność ustanowienia centrum i związana z tym konieczność częstego przenoszenia granic podkreśla ich [&#8230;]
	GRUPA BUDAPESZTTADZIO. RÓWNANIE CIENIA
Po wystawie Sanyofikacja. Cud reprezentacji w Muzeum Sztuki w Łodzi, Grupa Budapeszt kontynuuje eksploracje wymiaru 2½ D. Przygląda się strukturze, zasadom działania i aporiom świata, który od wieków istnieje równolegle ze znanym nam światem trójwymiarowym, a który był teoretyzowany i praktykowany przez dziesiątki naukowców i artystów od Tycho Brache po Kena Jacobsa. Świat  2½D jest [&#8230;]
	KIDS LOVE DESIGN CO DWIE GŁOWY, TO NIE JEDNA
KIDS LOVE DESIGN to festiwal, który został zauważony w całym kraju i poza jego granicami. Jest pierwszym festiwalem designu w Szczecinie i jednocześnie pierwszym festiwalem poświęconym wzornictwu dla dzieci w Polsce. Jego VI edycja odbędzie się pod hasłem „co dwie głowy, to nie jedna” i poświęcona będzie kulturze współdziałania. Szczecińska Fundacja ARTmosphere oswaja najmłodszych z [&#8230;]
	Podwórkoim. Wszystkich Mieszkańców
Uczestnicy panelu: Izabela Rutkowska, artystka, animatorka i menadżerka kultury, założycielka Fundacji Form i Kształt&#243;w; Rafał Bajena, producent zdarzeń w KinoTeatrze &#34;Pod Złotym Leszczem&#34; (dawny warsztat przy ul. Wielkopolskiej 27) i kierownik produkcji filmowej, Stanisław Ruksza, kurator, historyk sztuki, dyrektor Trafostacji Sztuki. Dyskusję panelową poprowadzi Joanna Szczepanik, doktor nauk humanistycznych, kulturoznawczyni, krytyczka kultury wsp&#243;łczesnej. Premierowy pokaz [&#8230;]
	NOC W TRAFO
12. Edycja Europejskiej Nocy Muze&#243;w Sobota, 20 maja w godz. 11:00-23:00&#160; Program:&#160; Wystawa grupowa&#160;The Wall. Art Face To Face With Borders,&#160;podejmująca temat granic w sztukach wizualnych&#160;w ujęciu społeczno-politycznym, ekonomicznym, historycznym i egzystencjalnym, a także związanych z nimi problem&#243;w, w tym aktualnych zagadnień uchodźczych. W wystawie udział biorą: Paweł Althamer, Piotr Bujak, Wojciech Doroszuk, Magda Fabianczyk, [&#8230;]
	MUR. SZTUKA W OBLICZU GRANIC
Mur. Sztuka w obliczu granic &#8211; dyskusja towarzysząca wystawie The Wall.Art Face To Face With Borders Udział biorą: Anna Konik – artystka, autorka pracy i książki W tym samym mieście, pod tym samym niebem… Asia Wojtarowicz – aktywistka pracująca z uchodźcami w Berlinie, Łukasz Skąpski – artysta, wykładowca Akademii Sztuki w Szczecinie, autor prac z cyklu [&#8230;]
	THE WALLART FACE TO FACE WITH BORDERS

	THE WALLART FACE TO FACE WITH BORDERS
Wystawa The Wall. Art Face To Face With Borders (Mur. Sztuka w obliczu granic) stanowi rozwinięcie międzynarodowej ekspozycji, która miała swoją premierową odsłonę w Careof DoCVA w Mediolanie. W Szczecinie pokaz zostanie rozszerzony o nowe prace, niektóre prezentowane po raz pierwszy. The Wall podejmuje temat granic w sztukach wizualnych: w ujęciu społeczno-politycznym, ekonomicznym, historycznym i [&#8230;]
	INSPIRACJE BREATHTAKING
Szczegółowe informacje oraz program festiwalu są dostępne na oficjalnej stronie projektu: [kliknij tutaj]
	Making the Lynx Cover
Akcja performatywna związana z tworzeniem okładki siódmego numeru magazynu Contemporary Lynx. Namaluje ją w czasie rzeczywistym artysta Sławek ZBIOK Czajkowski. Wydarzenie jest otwarte dla każdego (wstęp wolny) i towarzyszy mu bogaty program (m.in. warsztaty artystyczne dla dzieci, spotkanie z redakcją, dyskusja z artystą, wernisaż i &#8222;after-party&#8221; w Szczecińskim Lofcie Kultury). Gorąco zapraszamy — bądźcie świadkami powstawania dzieła sztuki, zobaczcie kulisy [&#8230;]
	DNI SKANDYNAWSKIE
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i uczestnikom konkursu „Energia Inteligentnych Miast” towarzyszącego Dniom Skandynawskim 2017! Z przyjemnością ogłaszamy, że: I miejsce zdobyła Klasa IIC ze Szkoły Podstawowej nr 61 (126 głosów) II miejsce zdobył Marek Hołody (49 głosów) III miejsce zdobyła Maja Chaber (21 głosów) W konkursie wzięło udział 58 osób. Uczestnikom dziękujemy za inspirujące prace i [&#8230;]
	ROXYŁUKASZ FILAK
Łukasz stoi za kulisami wodewilowej sceny, żonglując starannie dobranymi mediami w dawnej, musicalowej konwencji. Tym razem wprowadza nas w przestrzeń jednej z wąskich uliczek odchodzących od Broadway, gdzie ciasno mijający się przechodnie, kontrastują ze sobą wsród blasku witryn tanich butików i lamp tylnych drzwi teatrów. To ulica pragnień &#8211; chciwości i chuci, ciągnąca się w [&#8230;]
	S/WTOBIAS DOSTAL

	SCULPTING VIRTUAL REALITIES #3HERBERT W. FRANKE

	RZEŹBIENIE (WIRTUALNYCH) RZECZYWISTOŚCI #3HERBERT W. FRANKE

	S/WTOBIAS DOSTAL
W wystawie „S/W” Tobias Dostal nawiązuje do układu architektonicznego budynku TRAFO, wykorzystując go w celu stworzenia „magicznego pudełka” z czarno-białymi analogowymi obrazami filmowymi. Artysta, niczym biegły iluzjonista, w poetycki a jednocześnie żartobliwy sposób, łączy proste i zaawansowane techniki filmowe, wykorzystując elementy nostalgii w charakterze współczesnej taktyki artystycznej. Analogowe wieże, wszechobecne ekrany, podświetlone postacie i tańczące [&#8230;]
	RZEŹBIENIE (WIRTUALNYCH) RZECZYWISTOŚCI #3HERBERT W. FRANKE
Trzecia wystawa z cyklu Rzeźbienie (wirtualnych) rzeczywistości jest poświęcona jednemu z najbardziej wpływowych prekursorów grafiki komputerowej i sztuki cyfrowej, Herbertowi W. Franke. Poza swoją pasją, zyskał on rozgłos jako uznany autor powieści ‘science fiction’ i naukowiec. Franke studiował fizykę, matematykę, chemię, psychologię i filozofię w Wiedniu, gdzie w 1950 roku otrzymał tytuł doktora w dziedzinie [&#8230;]
	ALEKSANDRA ZIELIŃSKAZAMUROWANY ISTNIEJĄCYOTWÓR OKIENNY

	zamurowany istniejącyotwór okiennyAleksandra Zielińska
‚Uznanie, że urządzenie w stanie gotowości przy niskim poborze energii śpi, to pojmowanie snu jako odłożonego w czasie, lub mniej intensywnego działania czy udostępniania danych. Logika trybu uśpienia znosi logikę włączania lub wyłączania – nic już nie jest &#60;&#60;wyłączone&#62;&#62;, nie istnieje stan całkowitego spoczynku.’ [&#8217;24/7&#8242; Johnathan Crary] Aleksandra Zielińska (urodzona w Szczecinku w 1991 roku) od 2011 roku mieszka i pracuje w Szczecinie. W 2015 roku obroniła dyplom studiów [&#8230;]
	ARI BENJAMIN MEYERSELEVATOR MUSIC

	PREZENTACJA KATALOGU GILADA RATMANA

	SOUND SYSTEMSELEVATOR MUSICARI BENJAMIN MEYERS
Projekt realizowany w ramach cyklu ‚Sound Systems’. ‚Elevator music’ (‚Muzyka do windy’) to hołd złożony współczesnej redefinicji pojęcia ‚miejsc przechodnich’, w codziennym życiu zwykle zupełnie niezauważanych. Performatywna instalacja, umieszczona w przestrzeni TRAFO, zaskakuje zwiedzających podczas jazdy windą przez kolejne piętra galerii. Ruch podczas wchodzenia i wychodzenia z windy znajduje odzwierciedlenie przede wszystkim w muzyce, i [&#8230;]
	SCULPTING (VIRTUAL) REALITIES #2

	RZEŹBIENIE (WIRTUALNYCH) RZECZYWISTOŚCI #2

	RZEŹBIENIE (WIRTUALNYCH) RZECZYWISTOŚCI #2LUDOLOGICALStian Korntved Ruud &AE
Druga wystawa z cyklu ‚Rzeźbienie (wirtualnych) Rzeczywistości’ prezentuje ‘Ludological’ (2016), wspólne przedsięwzięcie Stiana Korntveda Ruuda &#38;AE, norweskich artystów zamieszkałych w Berlinie i Oslo. Praca,  nawiązująca swoim wyglądem do głębinowej infrastruktury przechowywania danych, przedstawia urządzenie, w którym algorytmy rywalizują ze sobą w grze. Punktem centralnym rzeźby jest zamontowany w urządzeniu pień drzewa, który, w zależności od wyniku [&#8230;]
	SOUND SYSTEMSNICE TO MEETMATEUSZ CHORÓBSKI
Działanie realizowane w ramach projektu ‘Sound Systems’. ‘Nice to meet’ Mateusza Choróbskiego opiera się na najprostszym systemie dźwiękowym wykorzystywanym przez człowieka &#8211; mowie. Wydarzenie ma miejsce w przestrzeni dedykowanej sztuce &#8211; dziedzinie, w której istotną rolę pełnią doświadczenia pozawerbalne. Artysta wraz z pracownikami TRAFO inicjuje sytuację zmieniającą sposób funkcjonowania instytucji poprzez wyeksponowanie działań personelu kawiarni, [&#8230;]
	STUDIES OF AN ALIEN SKIN

	RZEŹBIENIE (WIRTUALNYCH) RZECZYWISTOŚCI #1

	RZEŹBIENIE (WIRTUALNYCH) RZECZYWISTOŚCI #1THE OUT OF BODY EXPERIENCEJEREMY COUILLARD
Dziś hybrydowe formy rzeczywistości determinują nasze życie codzienne. Rzeczywistość nie jest już jedynie ograniczona do paradygmatu prawdy, bycia versus znaczenia, lecz może być również związana z naszą przestrzenią fizyczną, naturalną, z otoczeniem miejskim, z wirtualnymi światami naszego cyfrowego społeczeństwa. One współistnieją i przekładają się na techniki takie jak rozszerzona czy mieszana rzeczywistość, otwierając rozbudowane formy [&#8230;]
	JANET CARDIFFTHE FORTY PART MOTET

	SOUND SYSTEMSSTUDIES OF AN ALIEN SKINANDREAS GREINERTYLER FRIEDMAN
‘Gdy zakres badań naukowych zbliża się do penetracji kurtyny kwantowej, powierzchnie organizmu biologicznego zaczynają ujawniać tajemnicze kształty i ruchy. Naszym nieuzbrojonym okiem nie jesteśmy w stanie dostrzec, że skóra jest pulsującym, obcym krajobrazem w stanie ciągłej formacji geologicznej, w której śmierć jest apokalipsą w zwolnionym tempie. Dzięki abstrakcji zbliżenia ogarnia nas doświadczenie pozaziemskości. ’Studies of [&#8230;]
	PLUG IN: PROJECT ROOMMOHEB SOLIMAN
NATURALIZED (NATURALIZOWANY) Performance i instalacja na wideo / Moheb Soliman / wrzesień 2012 / Salem Art Works, Salem, Nowy Jork Praca dotyczy pragnienia poczucia obywatelskości i przynależności do kraju, do ziemi fizycznej, niezależnie od statusu prawnego. W działaniu tym realizuje się ono poprzez odtwarzanie rytuału i znaczenia naturalizacji. Idea inicjacji i zanurzenia w samą naturę [&#8230;]
	SOUND SYSTEMSTHE FORTY PART MOTETJANET CARDIFF
TRAFO po raz pierwszy w Polsce prezentuje jedno z najważniejszych dzieł kanadyjskiej sztuki współczesnej, „The Forty Part Motet” Janet Cardiff. Praca jest wariacją na temat „Spem in Alium Nunquam Habui” 1556/1573 Thomasa Tallisa, renesansowego kompozytora angielskiego, wykonywaną przez Chór Katedralny w Salisbury. Składa się na nią 40 oddzielnie nagranych głosów, odtwarzanych przez 40 głośników, które [&#8230;]
	MIMICRY GAMES
Trafostacja Sztuki w Szczecinie serdecznie zaprasza na pokaz &#8222;Mimicry Games&#8221; &#8211; artystycznego projektu autorstwa Philipa Kojo Metza, powstałego w ramach rezydencji w African Opera Village Christopha Schlingensiefa. W jego ramach artysta zainscenizował mecz pomiędzy Niemcami a Francją w Afryce, przebierając afrykańskich piłkarzy, pochodzących z krajów kolonizowanych przez europejskie państwa, w koszulki narodów podbijających w przeszłości [&#8230;]
	KIDS LOVE DESIGN: SENSES
O FESTIWALU Od 5 lat festiwalowi niezmiennie towarzyszy hasło „Dla dzieci o designie dorosłych. Dorośli o designie dla dzieci”. KIDS LOVE DESIGN rokrocznie oswaja z pojęciem designu w sposób przystępny i swobodny. Poprzez aranżację przestrzeni wystawienniczej tworzy miejsce do wspólnej zabawy, nauki oraz doświadczania tego, czym design jest. Najmłodszym uzmysławia, że każdy przedmiot, który nas [&#8230;]
	PAMIĄTKA
Artyści: Joanna Dudek, Grzegorz Gębuś, Karolina Kożluk, Jędrzej Laskowski, Magdalena Noworyta, Dorota Pąk, Agnieszka Podlecka, Anna Puszkiewicz, Kamila Rostkowska, Dorota Sękara, Michał Siełacz, Maciej Witkowski, Monika Wróblewska Kuratorka: Monika Szpener „Pamiątka” to  wystawa, która w przekorny i humorystyczny sposób porusza temat trudnych doświadczeń z przeszłości. Autorami prac są artyści należący do najmłodszej grupy naszego dorosłego społeczeństwa: [&#8230;]
	NAMYSŁOWSKI QUINTET
Zbigniew Namysłowski &#8211; legenda polskiego jazzu, dawno niewidziany w Szczecinie, wystąpi w ramach dorocznego cyklu koncertów &#8222;Jazz pod Choinkę&#8221; ze swoim Quintetem w doskonałym składzie: Zbigniew Namysłowski &#8211; saksofon altowy, sopranino, Jacek Namysłowski &#8211; puzon, Sławomir Jaskułke &#8211; fortepian, Andrzej  Święs &#8211; bas, Grzegorz Grzyb &#8211; bębny. Saksofonista, multiinstrumentalista, kompozytor i aranżer, urodzony w 1939 [&#8230;]
	ALICJA KWADE: NACH OSTEN

	ALICJA KWADE: NACH OSTEN
Na pierwszej wystawie instytucjonalnej w Polsce, Alicja Kwade, berlińska artystka urodzona w 1979 roku w Katowicach, przekracza granice ‘white cube’, umieszczając swoje dzieła w postindustrialnej przestrzeni TRAFO. Widoczne we wczesnych pracach wideo, czarujące światłem i dźwiękiem instalacje prezentują wizję świata artystki widzianego jakby w zwierciadle, w którym zwykła żarówka staje się reprezentacją ulotnego śladu na [&#8230;]
	MEDIA LAB 6: BEZ WIEDZY AUTORA

	MEDIAL LAB 6: BEZ WIEDZY AUTORA
Ostatnia w tym roku wystawa z cyklu TRAFO MEDIA LAB prezentuje fotografie i instalację świetlną Marka Kucharskiego oraz wideo Dominiki Gęsickiej. Projekty obu artystów przetwarzają dostępne, istniejące już prace i wpisują się w powszechnie praktykowany nurt Appropriation Art (sztuka zawłaszczania). Punktem wyjścia stały się już istniejące filmy: Dominika Gęsicka wykorzystuje intymne wideo znalezione w domowym archiwum, natomiast [&#8230;]
	SZCZECIN EUROPEAN FILM FESTIVAL
  Szczecin European Film Festival to największy festiwal filmowy na pograniczu polsko-niemieckim, w ramach którego zaprezentujemy ponad 150 filmów, a w tym ponad 40 premierowych. Szczegółowy program i inne informacje na stronie www.eropeanfilmfestival.szczecin.pl      
	Revelations & Inspirations

	PLUG IN: PROJECT ROOM

	GILAD RATMAN: FOUR WORKS

	STAŚKIEWICZ & MEISINGER: MUZYKA ŚWIATA / WORLD MUSIC
PROGRAM: Manuel de Falla &#8211; Canciones Espagnolas Bela Bartok &#8211; Tańce rumuńskie Marek Pasieczny &#8211; 3 Melodie ludowe Astor Piazzolla &#8211; Tango Suite Astor Piazzolla &#8211; Historia Tanga Podczas koncertu promowany będzie najnowszy album Krzysztofa Meisingera pt. „ASTOR”, który został nagrany z towarzyszeniem orkiestry Sinfonia Varsovia.   ARTYŚCI: Duet Staśkiewicz-Meisinger powstał w 2011 roku. W jego [&#8230;]
	BALTIC NEOPOLIS ORCHESTRA & MAXIM RYSANOV
W nowy sezon artystyczny Baltic Neopolis Orchestra wejdzie z niesamowitą energią. Podczas inaugurującego koncertu usłyszymy repertuar bardzo różnorodny, mieszankę młodości z klasyką, które łączy wschodnie pochodzenie. Utwory młodej bułgarskiej kompozytorki Dobrinki Tabakovej zestawione zostaną z kompozycją najwybitniejszego symfonika XX w. Dymitra Szostakowicza i okraszone polską nutą poznańskiego kompozytora Szymona Brzóski. W roli solisty i dyrygenta [&#8230;]
	PLUG IN: W DRODZE
W przeciągu trzech miesięcy PLUG IN: PROJECT ROOM będzie ‘W drodze’, nawiązując bezpośredni dialog ze wschodzącymi artystami z Ameryki Północnej. Rozmowy będą skoncentrowane na pracach wideo, które artyści zrealizowali w ostatnich latach. Wywiady będą również rodzajem wglądu w życie twórców, w ich perspektywy artystyczne, proces twórczy i inspiracje. Zarówno praca wideo, jak i wywiady będą pokazywane [&#8230;]
	MEDIA LAB 5: POLSKA

	Nicola Samori RELIGO
Katalog można nabyć w księgarni STACJA w Trafostacji Sztuki w Szczecinie lub na stronie stacja.trafo.art  [iframe width=&#8221;100%&#8221; src=&#8221;https://www.youtube.com/embed/Bf1ckLoZJs4&#8243;] Katalog Nicoli Samoriego „Religo” jest publikacją wyjątkową. Powstał jako efekt pierwszej monograficznej wystawy uznanego artysty w Polsce. Album, będący sam w sobie dziełem sztuki wydawniczej, doskonale oddaje oryginalność i kunszt autora obrazów i rzeźb oraz siłę oddziaływania wystawy. Nicola [&#8230;]
	MEDIA LAB 5: POLSKA
Podczas wernisażu zostanie odtworzony performans Pawła Żukowskiego Polska W piątej odsłonie cyklicznego programu TRAFO MEDIA LAB zobaczymy prace dwóch polskich artystów: Tomasza Wiecha i Pawła Żukowskiego. Ich działania, choć różne pod względem formalnym, łączy temat prac czyli Polska. Dokumentalista Tomasz Wiech tworzy swoje fotografie w oparciu o bliską mu rzeczywistość. Inspiracje czerpie z miejsc, w [&#8230;]
	MEDIA LAB 4: BYCIE I CZAS
Czwarta odsłona cyklicznego programu TRAFO MEDIA LAB pokaże cykl fotografii Dieu est amour (Bóg jest miłością) francuskiego duetu Epectase, który tworzą Corentin Fohlen i Jérôme Von Zilw oraz wideo Bez Tytułu (Czas i Przestrzeń) polskiego artysty Krzysztofa Maniaka. Pokazywane prace są dokumentacją relacji, w jakie wchodzą artyści z przestrzenią publiczną i z naturą. Ich działania [&#8230;]
	GILAD RATMAN: FOUR WORKS
Born in Haifa in 1975, Ratman established himself as one of the leading international video artists with “The Workshop”, his acclaimed 5-channel video installation shown at the Israeli national pavilion in the 2013 Venice Biennale. His exhibition in TRAFO Center for Contemporary Art is comprised of four large video installations spanning six years of creation, [&#8230;]
	MEDIA LAB 3: WIDZIALNE I NIEWIDZIALNE
Artyści zaproszeni do trzeciej odsłony programu TRAFO MEDIA LAB, Filip Ćwik (Polska) i Volkan Kızıltunç (Turcja), używają filmu i fotografii jako narzędzia do badań ludzkich zachowań i emocji. Filip Ćwik przemierza internet i zawłaszcza pornograficzne obrazy dostępne tylko dla wtajemniczonych. Volcan Kiziltunç natomiast filmuje ludzi, których portretowane, prawie nieruchome ciała wyrażają złość, bezradność czy lęk [&#8230;]
	KIDS LOVE DESIGN
Dzięki KIDS LOVE DESIGN Fundacja ARTmosphere oswaja od 2012 roku najmłodszych z pojęciem dizajnu i organizuje pierwszy festiwal w Polsce, który przybliża tę tematykę dzieciom. Jego niebanalna koncepcja, troska o jakość oraz nowatorskie inicjatywy z pogranicza działań społecznych sprawiły, że zyskał uznanie w całym kraju i poza jego granicami. Udowodnił, że „dla dzieci” nie musi [&#8230;]
	MONADOLOGIA. TRAKTAT O RELACYJNOŚCI
Miasto, tak jak organizm, składa się z autonomicznych elementów, które percypują. W mieście wszystko opiera się na percepcji. Wszelkie elementy budujące tkankę miejską tworzą zbiór absolutnie samodzielnych, nieskończenie złożonych i ślepo oddziałujących na siebie substancji, pomiędzy którymi istnieje coś w rodzaju neuronowej sieci powiązań. Każda najmniejsza część jest cielesnością aktywną, podpiętą perceptorami pod układ nerwowy [&#8230;]
	PLUG IN: SZCZECIN ZINE FEST 2015
INAUGURACJA: PIĄTEK, 10 KWIETNIA 2015 Otwarcie Szczecin Zine Fest: godz. 19:00 Koncert zespołu Thelonious: 20:00-22:00 Thelonious &#8211; Algorytmy i duch surowych danych. Transmisja pamięciowa. Kosmos w rytmie rezonansu i języka. Terapia hakingowana .Wielokanałowa diaspora. Puls jako mantra. DZIEŃ PIERWSZY: SOBOTA, 11 KWIETNIA 2015 Otwarcie: 11:00 Warsztaty dla dzieci Aktywna Książka: 12:00–13:00 Wstęp wolny Zgłoszenia i [&#8230;]
	Silje Nergaard
The concert by Silje Nergaard held as part of the 4th International Jazz Festival Me.Ba.  Silje Nergaard is a Norwegian singer and songwriter of international renown. She is without question Norway&#8217;s all-time best selling Jazz artist with a total 13 albums released over a career that spans 20 years. From the first moment she entered [&#8230;]
	MEDIA LAB 2: ON SITE
The second edition of TRAFO MEDIA LAB presents a dialogue between two emerging artists exploring the history and changing functions of places. Dead Vistula, a series of photographs by Mateusz Kiszka, examines the area of an artificial estuary of the Vistula, formerly regulating the river flow during the spring thaw. His photographs document the time-affected [&#8230;]
	PLUG IN: TRACK(S)
Performans / instalacja dźwiękowa prezentowana w ramach piątej edycji TRAFO PLUG IN: PROJECT ROOM. Finisaż: 30 kwietnia 2015 o godz. 19.00 Joanna Duda, jedna z najciekawszych osobowości młodego pokolenia na europejskiej scenie muzycznej, została zaproszona do udziału w 5. edycji TRAFO PLUG IN: PROJECT ROOM. W instalacji TRACK(S) artystka konfrontuje fragmenty swoich archiwalnych nagrań domowych [&#8230;]
	MEDIA LAB 1 WIRTUALNOŚĆ ZNIKNĘŁA
MEDIA LAB to druga, po TRAFO PLUG IN PROJECT ROOM, cykliczna seria wystaw w Trafostacji Sztuki w Szczecinie, która zaprezentuje dialog dwóch popularnych mediów: wideo i fotografii. Program będzie badał ich funkcję, kontekst i rolę oraz analizował ich wzajemne relacje. Pokaże, gdzie kończą się granice obu mediów, a gdzie mogą być one przekraczane. Celem jest [&#8230;]
	NICOLA SAMORI: RELIGO
Trafostacja Sztuki w Szczecinie jako pierwsza instytucja w Polsce prezentuje obszerną, monograficzną wystawę włoskiego artysty Nicoli Samoriego (ur. 1977). Jego figuratywne prace charakteryzują się precyzyjną klasyczną kompozycją oraz znacznym stopniem złożoności i wirtuozerii w technice wykonania. Oddziaływująca na zmysły intensywność, zainspirowana teatralną estetyką renesansu i baroku, nawiązuje do gestu malarskiego powojennych malarzy ekspresjonistycznych. Misterne kompozycje, [&#8230;]
	PRINCE POLONIA
  The concert Jazz under the Christmas tree organized by Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Jazzowe.   Featuring: PTASZYN WRÓBLEWSKI QUARTET  Jan Ptaszyn Wróblewski &#8211; saxophone Wojciech Niedziela &#8211; piano Sławomir Kurkiewicz &#8211; contrabass Marcin Jahr &#8211; percussion   Tickets at PLN 50 available on bilety.fm   The latest album by Ptaszym Wróblewski Sextet My first masters Komeda/Trzaskowski/Kurylewicz [&#8230;]
	Ptaszyn Wróblewski Quartet
Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Jazzowe zaprasza na koncert Jazz pod choinkę. Wystąpią: PTASZYN WRÓBLEWSKI QUARTET  Jan Ptaszyn Wróblewski &#8211; saksofony Wojciech Niedziela &#8211; piano Sławomir Kurkiewicz &#8211; kontrabas Marcin Jahr &#8211; perkusja Bilety w cenie 50 zł do nabycia na bilety.fm Jednocześnie będzie miała miejsce się światowa premiera najnowszej płyty Ptaszyn Wróblewski Sextet Moi pierwsi mistrzowie Komeda/Trzaskowski/Kurylewicz [&#8230;]
	Objawienia i Inspiracje l Baltic Neopolis Orchestra
Koncert Baltic Neopolis Orchestra z cyklu Wielcy Koncertmistrzowie z udziałem Wolfganga Emanuela Schmidta (wiolonczela) oraz Tomasza Tomaszewskiego w roli koncertmistrza.   Objawienia i inspiracje w muzyce były i są ze sobą ściśle powiązane. Każde objawienie stanowiło inspirację dla następnego. To proces, który trwa i trwał będzie, dopóki nie umrze w człowieku pragnienie poszukiwania piękna. Przynosząc [&#8230;]
	PLUG IN: ESPRIT DE CORPS
Finisaż: 30 stycznia 2015 o godz. 19.00 Prezentowana wystawa to jednocześnie czwarta edycja PLUG IN: PROJECT ROOM, przestrzeni eksperymentalnej w TRAFO, poświęconej młodym artystom z Polski i zagranicy. „Esprit de corps (duch ciała) to zdolność wytrwałego i konsekwentnego działania grupy ludzi dążącej do wspólnego celu.” Alexander H. Leighton W 2013 roku Natalia Szostak została zaproszona [&#8230;]
	Panakeia
Panakeia to spektakl Teatru Na Chwilę inspirowany współczesna polityką, przedstawiający groteskową hiperbolę rzeczywistości. Otwierasz oczy i co widzisz? Telewizor. Kolorowe reklamy, przyjemne dźwięki i treści sprawiają, że czujesz się bezpiecznie. Nie wyglądaj za okno, tam zobaczysz świat o krok od zagłady. Świat końca historii i wielkich narracji. Poddający w wątpliwość wszelkie systemy wartości. Świat rozkładu. [&#8230;]
	PRZYJĘCIE
TRAFO zaprasza na całonocne święto sztuki z udziałem performerów z Polski i zagranicy. Ostatnio głośno było o wypowiedzi uznanego amerykańskiego krytyka Davida Hickeya, który ogłosił, że opuszcza paskudny i pusty świat sztuki współczesnej: „Jestem intelektualistą i nie obchodzi mnie to, czy jestem zaproszony na przyjęcie, czy nie. Odchodzę.” &#8211; powiedział. Tytuł wystawy PRZYJĘCIE nawiązuje nie [&#8230;]
	WATCH DOCS
WATCH DOCS. Prawa Człowieka w Filmie jest jednym z najstarszych i największych festiwali filmów o prawach człowieka na świecie, co roku gromadzącym około 70 000 widzów w całej Polsce. Festiwal filmów o prawach człowieka to pomysł, który w ostatniej dekadzie odniósł sukces na wszystkich prawie kontynentach. Od 2003 r. we współpracy z wieloma partnerami z [&#8230;]
	Souvenir de Florence
Nostalgia Skandynawii i słowiańska energia stworzą fascynującą mieszankę kompozycji, które urzekną słuchaczy goszczących na koncercie Souvenir de Florence, kolejnej odsłonie cyklu Wielcy Koncertmistrzowie. W planie koncertu znajdą się klasyczne, instrumentalne dzieła mistrzów muzyki: Edwarda Griega, Piotra Czajkowskiego jak również Carla Nielsena i Johana Svendsena. W rolę koncertmistrza i solisty koncertu wcieli się Lars Bjornkjaer – [&#8230;]
	Souvenir de Florence 
The concert by Baltic Neopolis Orchestra and Lars Bjørnkjaer in the Great Concertmasters series.     Program:   Carl Nielsen &#8211; Mała suita na orkiestrę smyczkową a-mol, op. 1, FS 6 Andante con moto Allegro moderato Andante con moto &#8211; Allegro con brio   Johan Svendsen &#8211; Romans na skrzypce i orkiestrę G-dur, op. 26   Edvard Grieg &#8211; Suita Z [&#8230;]
	PRZESTRZEŃ PUBLICZNA, PRZESTRZEŃ WSPÓLNEJ OBECNOŚCI
Wystawa Arobala, jednego z najzdolniejszych polskich ilustratorów młodego pokolenia, dedykowana miastu Szczecin i prezentowana w ramach 8 edycji Westivalu. Co jest bardziej naturalne: miasto czy drzewo? Człowiek czy ryba? Przykryte taflami szkła ilustracje opowiadają o Przestrzeni łączącej ludzi, budynki, wodę i żywą zieleń. Przestrzeni, która ma swój rytm, charakter, niemal osobowość &#8211; która ma moc [&#8230;]
	Priscilla, królowa pustyni
ARTEmedida – sztuka na miarę jest to projekt Teatru Na Chwilę stworzony, aby dać możliwość swobodnej wypowiedzi na temat wybranych aktualności, zagadnień obok których nie można przejść obojętnie. Działania realizowane w ramach projektu mają charakter performatywny, improwizacyjny. Każde działanie w ramach projektu realizowane jest jednorazowo. Priscilla, królowa pustyni to działanie, przygotowane specjalnie na wystąpienie w [&#8230;]
	PANAKEIA
Bilety: 15 zł.  Panakeia to spektakl Teatru Na Chwilę inspirowany współczesna polityką, przedstawiający groteskową hiperbolę rzeczywistości. Otwierasz oczy i co widzisz? Telewizor. Kolorowe reklamy, przyjemne dźwięki i treści sprawiają, że czujesz się bezpiecznie. Nie wyglądaj za okno, tam zobaczysz świat o krok od zagłady. Świat końca historii i wielkich narracji. Poddający w wątpliwość wszelkie systemy wartości. Świat rozkładu. [&#8230;]
	PANAKEIA
Panakeia by Na Chwilę theatre company is a performance inspired by contemporary politics.&#160; Featuring: Ewa Chmielewska, Dominik Smaruj Written and directed by: Ewa Chmielewska based on her own texts and texts by Dominika Smaruj &#160; Na Chwilę theatre is a Szczecin-based independent student theatre company. The members define their work as post-modern. They play with [&#8230;]
	PO-WIDOKI
&#8222;Największą fascynację wzbudza we mnie zatrzymanie w czasie, rodzaj porzucenia, niezakończenia pracy. Taka sytuacja zawieszenia, niedopowiedzenia jest bardzo bliska naszej współczesnej kulturze. Jako odbiorcy kultury XXI wieku nie oczekujemy gotowych rozwiązań, nie chcemy też aby dostarczano nam puentę na talerzu, jesteśmy gotowi szukać jej sami. Taka swoista gra artysty z odbiorcą… Rysunek, który w XX [&#8230;]
	KIM JESTEŚ?
Wystawa prezentowana w ramach Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Wizualnej inSPIRACJE/Xtreme. Jej kuratorami są Agnieszka Mori oraz Mateusz Bieczyński, zwycięzcy Konkursu dla Kuratorów, który odbył się na przełomie lat 2013 i 2014. Zaprosili do projektu szereg artystów: Maxa Skorwidera (środowiskowe przekształcenie siebie), Katję Sonnewend (pozorna przypadkowość portretu), Anię Tomczyńską (kobiecy performance mężczyzny), Pawła Jaszczuka (tożsamość ludzi z [&#8230;]
	DRONY / AGENEZJA
Wystawa indywidualna Małgorzaty Kopczyńskiej Motywem przewodnim wystawy Drony/Agenezja jest stan niepełności, braku dostosowania. Zjawiska, które interesują artystkę to sztuczność, wybrakowanie, niepełność, kamuflaż, wolność/niewola, przemiana. Małgorzata Kopczyńska stara się tworzyć swoje prace obiektywnie, mówi o tym, co tu i teraz (czasami nawiązując formalnie do archetypicznej przeszłości), a jednocześnie filtruje wszystkie te elementy przez SIATKĘ własnych doświadczeń, [&#8230;]
	Finger Mouth
  Komedia o nieśmiesznych sprawach Wstęp wolny   Reżyseria: Alex Knight Występują: Juli Hendren, Hannah Kauffmann Banks, Fernando Fresquez, Drew Morrison   Nie wolno przegapić tego przedstawienia – Talkin’ Broadway   Finger Mouth to mroczna i jednocześnie zabawna opowieść o podróży młodej dziewczyny przez świat wyimaginowanej choroby umysłowej. Oparty na prawdziwych wydarzeniach z przełomu XIX i [&#8230;]
	PLUG IN: STAREMIASTOBAHNHOF
Wykład-performance: godz. 19.30 Prezentowana wystawa to jednocześnie trzecia edycja PLUG IN: PROJECT ROOM, czyli przestrzeni eksperymentalnej w TRAFO, poświęconej wschodzącym artystom z Polski i zagranicy. Artyści Rodrigo Martí i Ella Tetrault byli rezydentami w PLUG IN: PROJECT ROOM w lipcu br. Ich projekt to wykonanie eksperymentu etnograficznego, polegającego na łączeniu i zespalaniu elementów pochodzących z [&#8230;]
	ROLLER POSTER
Przegląd Plakatu Niekomercyjnego Katedry Grafiki Projektowej Akademii Sztuki w Szczecinie oraz gości. Pierwszy Ogólnopolski Przegląd Plakatu Autorskiego. Wystawa w ramach Warsztatów MEDEA 2014 prezentująca 70 plakatów typu self-edition autorstwa uznanych polskich twórców grafiki projektowej. Dzięki Pierwszemu Przeglądowi Roller Poster mamy szansę stworzyć obszerną wystawę złożoną z prac na najwyższym poziomie, a tym samym być może [&#8230;]
	PLUG IN: SZCZECIN ZINE FEST 2014
Zin to niezależna niskonakładowa gazetka o charakterze niekomercyjnym wydawana przez osobę bądź grupę osób, zazwyczaj dystrybuowana w ‚trzecim obiegu’. Zwykle jest wyrazicielem poglądów mniejszości, cechuje go oryginalność, swoboda myśli, integralność przekazywanych idei oraz spójność graficzna. Produkcja zinów odbywa się ręcznie, a najbardziej powszechną techniką powielania jest kserowanie. Pierwsza edycja ‚Szczecin Zine Fest’ to międzynarodowa impreza [&#8230;]
	Maja Olenderek & Zoë Boekbinder
Maja Olenderek Ensemble to skład, którego brzmienie ociera się o różne gatunki muzyczne – od nostalgicznych singer-songwiterskich ballad, przez delikatny dziewczęcy blues i muzykę etniczną, po utwory o melodyce flamenco, a nawet reggae. Muzycy świadomie czerpią z różnych nurtów, a powstałą mieszankę opakowują w zgrabną, akustyczną całość. Zespół jest tegorocznym laureatem festiwalu Męskie Granie, Grand [&#8230;]
	Noc Muzeów 2014
Serdecznie zapraszamy na Noc Muzeów w sobotę, 17 maja 2014. Oprócz aktualnie prezentowanych wystaw, przygotowaliśmy specjalny program wydarzeń obejmujący spektakl Teatru na Chwilę Piękno nie dzieje się razoraz grę miejską Selfies. Wstęp wolny przez cały weekend (17-18 maja 2014). PIĘKNO NIE DZIEJE SIĘ RAZ  Spektakt Teatru na Chwilę godz. 21.00 Główny punkt programu stanowi performans [&#8230;]
	PLUG IN: DYPLOMACI
Wystawa ‚Dyplomaci’ Dimitri Karakostasa i Soni D’Argenzio jest prezentowana w ramach drugiej edycji PLUG IN: PROJECT ROOM, eksperymentalnej przestrzeni w Trafostacji Sztuki w Szczecinie dedykowanej młodym artystom z Polski i z zagranicy. Dimitri Karakostas i Sonia D’Argenzio są parą artystów zajmujących się fotografią analogową. Ich twórczość podejmuje kontrowersyjne tematy i skupia się na dokumentowaniu stylu [&#8230;]
	Viva Vivaldi
Projekt Viva Vivaldi, realizowany przez Krzysztofa Meisingera (gitara, dyrygent) i Orkiestrę Kameralną Capella Bydgostiensis, poświęcony jest twórczości jednego z najznamienitszych kompozytorów – Antonio Vivaldiego, twórcy słynnych Pór Roku oraz blisko 500 koncertów skrzypcowych, wiolonczelowych i fletowych. Jego dorobek zawiera również koncerty lutniowe i mandolinowe. W programie koncertu będzie można usłyszeć powyższe utwory w transkrypcji na [&#8230;]
	Viva Vivaldi
The concert by Krzysztofa Meisinger (guitar, conductor) and the Chamber Orchestra Capella Bydgostiensis, devoted to Antonio Vivaldi. Tickets priced 40 PLN can be purchased at TRAFO. Organizer: Zespół Szkół Muzycznych w Szczecinie Partner: Stowarzyszenie SztukaTak! The project is financed by the City of Szczecin.
	KIDS LOVE DESIGN
III edycja festiwalu KIDS LOVE DESIGN organizowanego przez Fundację Artmosphere to prezentacja działań z zakresu designu, kierowana do najmłodszych odbiorców sztuki, której towarzyszy hasło „Dla dzieci o designie dorosłych. Dorośli o designie dla dzieci”. Tym razem głównym tematem jest pop-art. Działania festiwalowe kolejno odkrywają to, jak pop-art wpłynął i znalazł swoje odzwierciedlenie w designie. III [&#8230;]
	Made in Poland
  Z Made in Poland w różnych okresach różnie bywało. Jednak w twórczości artystycznej, a zwłaszcza muzycznej, ta pisana po angielsku sygnaturka zawsze stanowiła synonim &#8222;produktu&#8221; najwyższej jakości. Muzyka tworzona, a niekiedy wręcz wyczarowywana przez polskich kompozytorów cieszyła i nadal się cieszy uznaniem krytyków i publiczności na całym świecie.   Podczas koncertu usłyszymy Orawę Wojciecha [&#8230;]
	Made in Poland
There were times in history, when products of Polish origin met with moderate enthusiasm. However, as far as artistic and especially musical works are concerned, label &#8222;Made in Poland&#8221; has invariably matched high quality. Music composed, or rather conjured by Polish authors has always been respected by both audiences and critics all over the world. [&#8230;]
	PLOTKA
Wystawa do 1 czerwca 2014 Wystawa tematyczna zorganizowana na zasadzie OPEN CALL czyli otwartego zaproszenia skierowanego do twórców polskich i międzynarodowych. W projekcie udział bierze 20 artystów z całego świata posługujących się różnorodnymi mediami takimi jak rzeźba, malarstwo, rysunek, instalacja, video art czy fotografia: Arobal, Sławomir Belina, Kurt von Bley, Laura Bruce, Barbara Dębiec, Przemek [&#8230;]
	Silje Nergaard
Koncert Silje Nergaard w ramach 4. Międzynarodowego Festiwalu Jazzowego Me.Ba. Artystę zapowie osobiście dziennikarz Marek Niedźwiecki. Silje Nergaard urodziła się w 1966 roku w norweskim Steinkjer. Dotąd wydała kilkanaście płyt, a jej kolejne albumy są jednymi z najlepiej sprzedających się w Norwegii. Nagrywała i koncertowała m. in. z Alem Jarreau, Patem Metheny&#8217;m, Tootsem Thielemansem, Mortenem [&#8230;]
	Carmen & Other Fantasies…
Great Concertmasters. Carmen &#38; Other Fantasies Ravishing women, crazy love, revenge, fated death. And extremely talented violinist in the middle. Carmen &#38; Other Fantasies&#8230; is filled with very popular musical compositions, loved both by orchestras and audiences from all over the world. Amazing stories captivated in notes and sounds will bring the listeners from the [&#8230;]
	Carmen i inne fantazje…
Koncert Baltic Neopolis Orchestra z serii Wielcy Koncertmistrzowie  Zachwycające kobiety, szalona miłość, zazdrość, zemsta i w końcu śmierć. A w samym środku piekielnie utalentowany skrzypek. Na program koncertu Carmen i inne fantazje&#8230; składają się kompozycje niezwykle popularne wśród orkiestr i słuchaczy całego świata. Nadzwyczajne opowieści w nich zawarte, fantazje zapisane nutami, przenoszą słuchaczy wprost z [&#8230;]
	PLAKAT W OFENSYWIE
Wystawa prac Nikodema Pręgowskiego, Piotra Florianowicza oraz Studentów z I Pracowni Projektowania Graficznego na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, prowadzonej przez prof. Sławomira Janiaka. Program I Pracowni obejmuje wszystkie podstawowe aspekty projektowania graficznego, m. in. projektowanie książki, ilustracji, kalendarzy, czy identyfikację wizualną wybranych przedsięwzięć, lecz to właśnie plakat jest obszarem, na którym [&#8230;]
	Guntis Kuzma
W programie: Bohuslav Martinu &#8211; Sonatina Jazeps Medins &#8211; Romance Witold Lutosławski &#8211; Dance Preludes   Rolands Kronlaks &#8211; Ice Age for clarinet  Francis Poulenc &#8211; Sonata   Guntis Kuzma ukończył klasę klarnetu u profesora Sigurdsa Circenisa w Łotewskiej Akademii Muzycznej. Doskonalił swoje umiejętności na kursach mistrzowskich zawodowych prowadzonych przez Eduarda Brunnera i Bruno di [&#8230;]
	Mascara de Carnaval I Baltic Neopolis Orchestra
Namiętna, czuła, szaleńcza, burzliwa i… trochę sentymentalna. Fascynująca muzyczna podróż po pięknych zaułkach Buenos Aires, Madrytu, Montevideo, Lizbony, Paryża, Wiednia… Podróż, podczas której pod karnawałową maską skrywane są najzabawniejsze historie, wielkie romanse, niezwykłe tajemnice i… wspaniałe niespodzianki, których podczas koncertu z pewnością nie zabraknie. Orkiestrze towarzyszyć będzie Emanuel Salvador, jeden z najlepszych portugalskich skrzypków młodego [&#8230;]
	APNEA
Konferencja prasowa w piątek, 14 lutego 2014 o godz. 12.00 W nieruchomym kadrze papierowy kamień nagle płynie z prądem rzeki, styropianowy śnieg pada w wysokich górach, a arkusz pogiętego papieru fotograficznego, przypominający do złudzenia ośnieżony szczyt, kradnie część alpejskiego pejzażu. Tak właśnie, wykorzystując wykonane z surowych materii obiekty, Dorota Buczkowska zaburza odwieczny ład przyrody i [&#8230;]
	SOL
pomysł i choreografia: Kaya Kołodziejczyk kostium: Grzegorz Matląg – MALDOROR kompozycja oryginalna: Daniel Radtke wykonanie muzyczne: Daniel Radtke, Paweł Postaremczak reżyseria świateł: Herman Venderickx koncepcja przestrzeni: Magdalena Fela Jaszczuk &#160; Bilety: 12 zł. &#160; S.O.L. to angielski skrót od określenia Shit Out of Luck, wykorzystywanego w odniesieniu do sytuacji bez wyjścia, czarnego scenariusza, stanu będącego [&#8230;]
	PLUG IN: NIECH WAM ZDECHNIE WSZYSTKO, CO KOCHACIE!
TRAFO PLUG IN: PROJECT ROOM to przestrzeń eksperymentalna w Trafostacji Sztuki dedykowana młodym artystom z Polski i z zagranicy. Podstawowym celem jest produkcja nowych dzieł sztuki i wspierane prezentacji rozmaitych dziedzin sztuki takich jak dźwięk, video art, performance, instalacja, rzeźba, fotografia i literatura. Zarys programu: W odstępach cyklicznych kolejni artyści zostaną zaproszeni do wykorzystania przestrzeni [&#8230;]
	THRESHOLDS I TRAFO
In Partnership with Momentum Berlin and Collegium Hungaricum Berlin. THRESHOLDS is about a unique moment or timeframe, when borders are crossed, rules are broken. It is about certain situations, when changes happen and something new might come into the world. A theme, that fits to Szczecin &#8211; a city on the crossroads between Poland and [&#8230;]
	Jazz pod choinkę
Paweł Kaczmarczyk, jeden z najlepszych europejskich pianistów jazzowych. Nagrywa dla najważniejszej europejskiej wytwórni jazzowej ACT Music. W 2009 roku Paweł Kaczmarczyk został uznany przez czytelników Jazz Forum za najlepszego pianistę jazzowego w Polsce, przerywając wieloletnią dominację Leszka Możdżera. Laureat nagrody Kulturalne Odloty Gazety Wyborczej w kategorii Artysta Roku 2009 oraz zdobywca Oskarów Jazzowych &#8211; Grand [&#8230;]
	Jazz under the Christmas Tree
Jazz concert of Paweł Kaczmarczyk and Audiofeeling Trio.  PAWEŁ KACZMARCZYK &#8211; AUDIOFEELING TRIO Paweł Kaczmarczyk – fortepian Maciej Adamczak – kontrabas Dawid Fortuna &#8211; perkusja  Tickets 10 PLN, available at TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie.  Details: www.pawelkaczmarczyk.com/en facebook   Organizers: Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Jazzowe www.zsj.com.pl, www.facebook.com/zachstow.jazzowe TRAFO Trafostacja Sztuki in Szczecin www.trafo.art www.facebook.com/trafo.art Patronage: Koncert współfinansowany [&#8230;]
	SZTUKaTAK

	SZTUKaTAK
Organizator Rotary Club Szczecin Center we współpracy z pomysłodawcami: Katarzyną Krakowiak, Filipem Lipskim oraz wszystkimi Artystami biorącymi udział w akcji, zapraszają do udziału w projekcie pt. SZTUKaTAK!   Celem projektu jest nauka sztuki w szerokim pojęciu&#8230; Misją natomiast zmiana systemu wartości i norm moralnych poprzez przemianę moralno-duchową młodzieży. SZTUKaTAK! jest pierwszą inicjatywą w Szczecinie, inicjatywą [&#8230;]
	Wielcy Koncertmistrzowie
Daniel Stabrawa &#8211; pierwszy koncertmistrz Filharmonii Berlińskiej, poprowadzi orkiestrę Baltic Neopolis podczas kolejnego koncertu z cyklu „Wielcy Koncertmistrzowie”. Gościnnie wystąpi również jego córka Maria Stabrawa. Bogatego programu, m.in. Szostakowicza, Strawińskiego, Bacha i Vivaldiego, wysłuchają melomani w holu głównym TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie. Koncert odbędzie się 1 grudnia (niedziela), o godz. 19.00. Daniel Stabrawa urodził [&#8230;]
	Great Concertmasters
Daniel Stabrawa – the principal concertmaster of Berlin Philharmonic, will lead Baltic Neopolis Orchestra during “Great Concertmasters” series concert. Also, our special guest, Maria Stabrawa will play the violin along with her father from a rich repertoire of Shostakovich, Stravinsky, Bach and Vivaldi. We can enjoy the concert in TRAFO Trafostacja Sztuki in Szczecin. Daniel [&#8230;]
	ARTIST IN RESIDENCE: NATALIA SZOSTAK & AURELIA NOWAK
ARTIST-IN-RESIDENCE W listopadzie i grudniu 2013 r. MOMENTUM inauguruje program rezydencji opartej na procesie twórczym realizowany we współpracy z TRAFO Trafostacją Sztuki w Szczecinie. Galeria, zlokalizowana w dzielnicy Kunstquartier Bethanien, mieści się w budynku Kunstlerhaus Bethanien, w którym w przeszłości realizowano najbardziej wyjątkowe międzynarodowe projekty rezydencji artystycznych w Berlinie. Oryginalnie budynek był siedzibą szpitala zbudowanego [&#8230;]
	DZIURA
Nie musimy „wpaść” do dziury, by przez nią „przejść”. Ta chęć zajrzenia przez dziurę. Zajrzenia, by poznać mroczny sekret sąsiada, współlokatora, brata, zupełnie nieznajomej osoby. Rozczarowanie, gdy przez dziurę nie widać nic. Lub to co widać nie spełniło oczekiwań. Płaczemy dziurą. Wydalamy dziurą. Całujemy się dziurami. Wreszcie dziurą się rodzimy. Alicja wpada do Krainy Czarów [&#8230;]
	Piana Złudzeń
Występują: CHLOE: Zuzanna Walencik  COLIN: Radosław Baranowski  ALIZA: Martyna Łazarz  CHICK: Igor Krupczyński  IZIS: Anna Słomka MIKOŁAJ: Michał Bachorz/Paweł Jakubowski MYSZY:  Hanna Melnarowicz, Monika  Czerwińska, Joanna Wilczyńska  ZAKONNIK/APTEKARZ/DOUGLAS: Borys Piekarski PROFESOR ZJADŁJAD: Szymon Loduchowski LEKARZ/APTEKARZ/DOUGLAS: Michał Rybak  JEAN SOL PARTR: Radosław Barczyk   Miłość…. Miłość… Miłość wisi w powietrzu Ja wstaję, ty, on wstaje,  my, [&#8230;]
	PIEŚNI LEARA
 22 – 23 listopada 2013 (piątek – sobota)   16.00 &#8211; 20.00 l Warsztaty teatralne &#8211; prowadzący Grzegorz Bral 23 listopada 2013 (sobota) 18.00 l Od tańca w wodach płodowych do niebiańskiej chorei &#8211; funkcja misteriów i teatru misteryjnego – wykład Jacka Dobrowolskiego (Teatr Kana) 20.30 l Brave Festiwal &#8211; Przeciw Wypędzeniom z Kultury – [&#8230;]
	Wieczór węgierski
Organizator: Konsulat Honorowy Węgier w Szczecinie  www.konsulat.szczecin.pl Viktor Tóth. Węgierski saksofonista altowy, kompozytor i band leader. Ma na swym koncie gorąco przyjęte występy zarówno w Europie, jak i USA. Współpracuje z tak znanymi muzykami jak: Hamid Drake, William Parker, Henry Franklyn czy Rob Brown. W Polsce koncertował m.in Piotrem Wojtasikiem, Johnem Betchem, Stefanem Weeke oraz [&#8230;]
	Baltic Neopolis Orchestra New Album
The upcoming album of Baltic Neopolis Orchestra including works by Mikołaj Górecki and Paweł Łukaszewski is a result of both very honorouble and challenging task. Tomasz Tomaszewski, excellent violinist from Deutsche Oper in Berlin, joined the ensemble. This record features compositions by Mikołaj Górecki: Concerto-Notturno for violin and string orchestra, Divertimento for string orchestra; and [&#8230;]
	Baltic Neopolis Orchestra Premiera Płyty
Płyta Baltic Neopolis Orchestra z kompozycjami Mikołaja Góreckiego i Pawła Łukaszewskiego to ogromny prestiż, ale również wyzwanie dla nagrywającego zespołu. Do tego przedsięwzięcia Orkiestra zaprosiła znakomitego skrzypka Tomasza Tomaszewskiego z Deutsche Oper w Berlinie. Na płycie zarejestrowane zostały kompozycje Mikołaja Góreckiego: Concerto-Notturno na skrzypce i orkiestrę smyczkową, Divertimento na orkiestrę smyczkową oraz kompozycje Pawła Łukaszewskiego: [&#8230;]
	D-Sessions
D-Sessions is a Szczecin-based project. MC&#8217;s from overseas accompanied by live music present a selected song. Featured: Guilty Simpson (Detroit) at TRAFO.
	D-Sessions
D-Sessions to szczeciński projekt, w którym uznani MC zza oceanu przedstawiają wybrany utwór z dyskografii w akompaniamencie żywych instrumentów. Na zdjęciu Guilty Simpson (Detroit) at TRAFO.
	WESTIVAL 2013
WESTIVAL Sztuka Architektury to festiwal poświęcony szeroko rozumianej architekturze odbywający się co roku w Szczecinie. Wydarzenie powstało z inicjatywy Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział w Szczecinie. Nazwa imprezy nawiązuje do zachodniego krańca, ale szerzej rozumiana, może być odczytywana jako przekraczanie granic w architekturze. Przez 6 edycji impreza wpisała się na stałe w kalendarz kulturalny Szczecina. Co [&#8230;]
	Festiwal Młodych Talentów 2013: Aga Zaryan
Aga Zaryan jest dziś rozpoznawalną w świecie wokalistka jazzową młodego pokolenia. Aga przybliża współczesnej publiczności to, co najlepsze w historii jazzu, kontynuując tradycję takich artystów jak Shirley Horn, Carmen McRea i Joni Mitchell. Wyróżnia ją specyficzny styl, smak i podejście do śpiewania z charakterystyczną lekkością frazowania i ciepłym matowym tonem głosu. Wokalistce udało się połączyć [&#8230;]
	Festiwal Młodych Talentów 2013: Mikromusic
Grupa łącząca piękne melodie, kunszt warsztatowy oraz wspaniałą koncertową energię. Muzyka zespołu to fuzja jazzu, trip-hopu, rocka, czasem też muzyki ludowej. Okazuje się, że takie pozornie różne gatunki muzyki tutaj współbrzmią nadspodziewanie spójnie. Enigmatyczny głos wokalistki &#8211; Natalii Grosiak &#8211; jest prawdziwą wizytówką zespołu, który z roku na rok zyskuje coraz większe uznanie. Na swoim [&#8230;]
	Young Talents' Festival: Iza Lach

	Young Talents' Festival: Rebeka
Rebeka is an experimental pop phenomenon the grapevine has been buzzing with even before their first official release. And it all boils down to the explosive duet between a charismatic vocalist: Iwona Skwarek and a compelling producer: Bartosz Szczesny. Homebrew disco, Chinese techno cooked up on a vintage keyboard bestowed eons of time ago at [&#8230;]
	Festiwal Młodych Talentów 2013: Rebeka
Muzyka Rebeki to mieszanka eksperymentalnego popu i szeroko pojętej elektroniki. Za tymi określeniami kryją się różnorodne kompozycje: dynamiczne, czasem liryczne, zawsze zadziorne. Początkowo był to solowy projekt Iwony Skwarek. W 2010 roku Iwona postanowiła zaproponować współpracę Bartoszowi Szczęsnemu, który miał spełniać funkcję producenta, osoby katalizującej pomysły, ale także kompana na scenie. Ta kombinacja osobowiści okazała [&#8230;]
	Festiwal Młodych Talentów 2013: Chłopcy kontra Basia
Chłopcy kontra Basia to minimalistyczny skład, który za punkt wyjścia obiera sobie polską twórczość tradycyjną. Autorskie teksty powstają w oparciu o archiwalne nagrania oraz zapiski etnografów, tak aby oddawały stylistykę baśni, gawędy czy przyśpiewki. Ludowe fascynacje przejawiają się także w warstwie muzycznej pod postacią oberkowej frazy, surowości pieśni obrzędowej, czy melodyjności ballady. Całość podana jest [&#8230;]
	Festiwal Młodych Talentów 2013: XXANAXX
XXANAXX to nowy, obiecujący projekt muzyczny, powstały w 2012 r. w Warszawie. Ich muzyka jest pełna elektronicznej przestrzeni i melancholii. Zespół składa się z Klaudii Szafrańskiej i Michała Wasilewskiego. Klaudię można było już wcześniej usłyszeć w polskiej edycji X Factor, gdzie oczarowała jury swym delikatnym i zmysłowym wokalem. Duet został świetnie przyjęty podczas tegorocznego Open’era. W [&#8230;]
	Young Talent Festival: Mela Koteluk

	Festiwal Młodych Talentów 2013: Mela Koteluk
W 2012 r. wydała swoją pierwszą płytę „Spadochron”, którą okrzyknięto jednym z najgłośniejszych debiutów zeszłego roku. Muzyka Meli wypada z szufladek, jest poetycko, ale zadziornie, lirycznie i rockowo. Nietuzinkowe kompozycje i magia słów Meli intrygują i powodują, że jej utwory zyskują coraz większą popularność. Opublikowany 22 maja 2012 na YouTube teledysk do utworu „Dlaczego drzewa [&#8230;]
	Young Talents Festival: XXANAXX
XXANAXX are a Polish electronic music duo from Warsaw, formed in 2012. The band consists of Klaudia Szafrańska (vocals) and Michał Wasilewski a.k.a Lance Flare (instrumentals). Klaudia age 19 and Voo age 31 formed XXANAXX in 2012. Klaudia is originally from Konin, while Michał is from Szczytno. They&#8217;ve met in Warsaw. Klaudia after appearing in [&#8230;]
	Great Concertmasters
Baltic Neopolis Orchestra cordially invites you all to a musical event opening the new season. Michael Süssmann – Norwegian violinist, director of Grieg in Bergen Festival, will perform solo parts during a concert within the Great Concertmasters series. Tomasz Tomaszewski from Deutsche Oper in Berlin will join him as concertmaster. Compositions by Edvard Grieg, Antonio [&#8230;]
	ROSE SELAVY
Pokaz wideo Ryszarda Waśki 27-29 września 2013, codziennie non stop 19.00 &#8211; 08.00 Okna galerii Kordegarda, ul. Krakowskie Przedmieście 15/17, Warszawa TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie we współpracy z Galerią Kordegarda zaprasza na projekcję filmu stanowiącego część wystawy Ryszard Waśko. Genesis, która zainaugurowała działalność instytucji. TRAFO pragnie tym samym zaprezentować swoją działalność i zaznaczyć obecność [&#8230;]
	Kultura w rozwoju
TRAFO jest gospodarzem jednej z dyskusji panelowych w ramach Ogólnopolskich Spotkań Ekonomii Społecznej 2013: Sesja 7 – Kultura w rozwoju. Sesja poświęcona będzie możliwościom prowadzenia oraz samofinansowania działalności kulturalnej przez przedsiębiorstwa społeczne w kontekście istniejących ram prawnych i realiów ekonomicznych – w szczególności w kontekście szans związanych z komercjalizacją wytworów kultury w obrębie przemysłów kultury [&#8230;]
	ARTIST IN RESIDENCE: KAYA KOŁODZIEJCZYK
Kaya Kołodziejczyk jest pierwszą artystką w ramach programu Artist-in-residence. W dniach 9-16 września 2013 r. w TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie odbywają się próby do spektaklu Sol. Sol to angielski skrót od określenia Shit Out of Luck, wykorzystywanego w odniesieniu do beznadziejnej sytuacji bez wyjścia. Jednocześnie Sol w języku łacińskim oznacza słońce, a w mitologii [&#8230;]
	Spektakl Rum & Vodka Online
Spektakl Rum &#38; Vodka Online to innowacyjny, multimedialny i interaktywny spektakl. Przedstawienie, w którym nie istnieją granice pomiędzy rzeczywistością i teatrem, rzeczywistością i światem wirtualnym. Gdzie widz staje się aktorem, a aktor staje się widzem. Spektakl w ramach Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Alternatywnych PRO CONTRA 2013  
	Urban Sounds. Spektakl Teatru Ekipa
Urban Sounds Teatru EKIPA to spektakl inspirowany &#8222;legendami miejskimi&#8221;. Czym one są? To te niesamowite historie, które słyszymy od znajomych i sami znajomym opowiadamy. Opowiadamy jako najprawdziwszą prawdę, coś co zdarzyło się znajomemu znajomego i jest to z pewnością fakt. Tak naprawdę są to bajki, które nie mają nic wspólnego z rzeczywistością, ale dodają pikanterii [&#8230;]
	Wielcy Koncermistrzowie
Orkiestra Baltic Neopolis zaprasza na koncert inaugurujący nowy sezon. Michael Süssmann – norweski skrzypek, dyrektor organizowanego od 17 lat festiwalu Grieg in Bergen będzie solistą koncertu z cyklu Wielcy Koncertmistrzowie. W roli koncertmistrza Tomasz Tomaszewski z Deutsche Oper w Berlinie. Muzyka Edvarda Griega, Antonio Vivaldiego i Giuseppe Verdiego wypełni przestrzeń imponującego holu głównego TRAFO Trafostacji [&#8230;]
	Tkliwy bunt
Motto: Bunt jest spontanicznym uzewnętrznieniem wynikającym ze zbiorowego wzruszenia. O sobie: Piętnaście numerów modyfikowanych w każdym przedstawieniu, mogących trwać od 17 sekund do 4 godzin pomnożonych przez dwa. Biografia: Głos tłumu się załamał. A więc Bunt musi być Tkliwy. W naszych sercach chorych z miłości jest Miejsce na wielkie rauty łyżwiarskie. Jest czternaście miliardów nóg, [&#8230;]
	Kari Bremnes
Drugi po 12 latach występ artystki w Polsce. Tworząca od ponad 20 lat Norweżka ma na swoim koncie 13 albumów. Podczas koncertu w Szczecinie zaprezentuje zarówno utwory z najnowszego albumu Og så kom resten av livet  jak i wcześniejsze dokonania. Audiofile szczególnie wyczekują muzyki z krążka Norwegian Mood, który cieszył się dużą popularnością, zwłaszcza wśród [&#8230;]
	Prawykonanie utworu Exkurs Szymona Brzóski
Otwarciu TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie będzie towarzyszyło prawykonanie napisanego specjalnie na tę okazję utworu Exkurs. Inspiracje do stworzenia tej wyjątkowej kompozycji dla Baltic Neopolis Orchestra autor Szymon Brzóska zaczerpnął z fenomenu techniki muzyki spektralnej. Istotą utworu jest podejście do tematów skoncentrowanych wokół dźwięku, jego wartości, czasowości jak i przeniesienia fenomenu odradzania się palety barw [&#8230;]
	Nuit Blanche
Nuit Blanche to cykl muzycznych performance, z których pierwszy odbędzie się podczas otwarcia TRAFO Trafostacji Sztuki w Szczecinie. Każda z 80 minutowych odsłon w unikatowy sposób łączy w sobie kreację artystyczną i inicjuje wymianę zdań. Po koncercie następuje zwykle wieczór imprezowy, podczas którego odtwarzane są utwory wybrane przez artystę bądź kuratora wystawy. Tym razem kompozytor [&#8230;]
	GENESIS
Monograficzna wystawa Genesis jest pierwszą w Polsce i na świecie tak wyczerpującą prezentacją twórczości wybitnego konceptualisty – Ryszarda Waśki. TRAFO Trafostacja Sztuki prezentuje międzynarodowego artystę, wizjonera i kuratora, który przez ostatnie trzy dekady, z włączeniem całej swojej rodziny, tworzy nowy rozdział światowej historii sztuki. Jego działania skupione wokół twórczego procesu są świadectwem tezy, że każda [&#8230;]
	Kontejnery k světu
miejsce: Plac Rynkowy, Pilzno organizator: Stowarzyszenie Twórców i Producentów Sztuki   TRAFO Trafostacja Sztuki zaprezentowała swoją działalność w ramach promocji miasta Szczecina podczas festiwalu &#8222;Kontejnery k světu&#8221; (Kontenery na świat) w Pilźnie w Czechach. „Kontejnery k světu” to wyjątkowy projekt zrealizowany w przestrzeni publicznej odbywający się jednocześnie w kilku czeskich miastach: Pilznie, Pradze, Ostrawie, Brnie, [&#8230;]
	OKO DUBAJU
miejsce: Gmach Główny Muzeum Narodowego w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 3 TRAFO we współpracy z Muzeum Narodowym w Szczecinie i Instytucją Kultury 13 muz, ma przyjemność zaprezentować pierwszy projekt wystawienniczy. Choć budynek Trafostacji nie jest jeszcze ukończony, nowe Centrum Sztuki Współczesnej chce przeniknąć do krajobrazu kulturowego miasta i stać się atrakcyjnym miejscem na międzynarodowej mapie [&#8230;]
	ARTIST IN RESIDENCE: ANDREAS BLANK & JARIK JONGMAN
ARTIST IN RESIDENCE W listopadzie 2013 r. TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie inauguruje program rezydencji artystycznej realizowany we współpracy z MOMENTUM Berlin.  W ramach wymiany pomiędzy instytucjami TRAFO gości niemieckiego rzeźbiarza Andreasa Blanka oraz holenderskiego malarza Jarika Jongmana. Andreas Blank Andreas Blank urodził się w Ansbach w 1976 r. Uczęszczał do Państwowej Akademii Sztuki w [&#8230;]

